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INFORME DE VERIFICACION
DE REQUISITOS HABILITANTES

Convocatoria No. PAF-EUC-014-2015

“EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN
CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL - UBICADO EN LA URBANIZACION CAMPO MADRID EN EL
MUNICIPIO DE BUCARAMANGA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER”

Dentro del término establecido en el cronograma de la Convocatoria No. PAF-EUC-014-2015, FINDETER, en su
calidad de evaluador en virtud del PATRIMONIO AUTONOMO ASISTENCIA TECNICA FINDETER No. 3-1-
51012 suscrito con FIDUCIARIA BOGOTA y de conformidad con los términos de referencia definitivos el Comité
Evaluador procede a hacer entrega del “Informe de Verificacion de Requisitos Habilitantes”, realizado del 31 de
julio al 14 de agosto de 2015.

I.- CONSIDERACIONES PREVIAS:

El presente informe recoge todas las observaciones realizadas a los diferentes proponentes como resultado de
la evaluacion de los Requisitos Habilitantes establecidos en los Términos de Referencia.

Conforme a los Términos de Referencia “El Comité Evaluador estard a cargo de FINDETER, quien sera el
responsable de adelantar la verificacion de los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y técnico.

La verificacion de los requisitos habilitantes de caracter juridico, técnico y financiero se hara dentro del término
establecido para ello en el cronograma del presente proceso de seleccion.

Si los documentos aportados por el proponente no retinen los requisitos indicados en el presente documento y en
las disposiciones legales vigentes, y/o no se entregan dentro del tiempo establecido en el cronograma del
proceso, la propuesta sera rechazada.

La entidad contratante se reserva el derecho de consultar la veracidad de la informacién suministrada por el
proponente y en su defecto utilizara los medios idoneos que le permitan realizar tal consulta, sin que esto
implique que los oferentes puedan completar, adicionar, modificar o mejorar sus propuestas.

Cuando el plazo para la evaluaciéon no garantice el deber de seleccién objetiva, la entidad contratante podra
ampliarlo hasta por el tiempo que resulte razonable para superar los obstaculos que hayan impedido culminar la
evaluacién en el plazo inicialmente establecido. Esta modificacion se informara previamente mediante el
procedimiento de publicidad indicado en los presentes Términos de Referencia.

1.2 INFORME VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
De la verificacién de requisitos habilitantes se elaborara un informe en el que conste el cumplimiento o no de los
requerimientos de orden juridico, técnico y financiero exigidos en los presentes términos de referencia, y de ser

necesario se solicitaran los documentos que deben ser subsanados por cada uno de los proponentes.

El informe sera suscrito por el comité evaluador designado para el efecto. Asi mismo se indicaran las razones del
cumplimiento o no de los requerimientos exigidos.
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1.3 PUBLICACION DEL INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

La publicacion del informe de verificacion de requisitos habilitantes de que trata el numeral anterior se realizara
en la fecha establecida en el cronograma del presente proceso de seleccion, en la pagina web de Findeter,
www.findeter.gov.co y en la pagina web de la CONTRATANTE, esto es www.fidubogota.com.

1.4 OBSERVACIONES AL INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y/U
OPORTUNIDAD PARA SUBSANAR

Los proponentes podran dentro del término establecido en el cronograma del presente proceso de seleccion,
formular observaciones al Informe de Verificacion de Requisitos Habilitantes y/o subsanar los documentos que
acrediten las condiciones de habilitacion de los Proponentes asi como aquellos documentos que le sirvan de
soporte a la propuesta siempre que no afecten la calificacion de la oferta, no comprometan la capacidad del
Proponente para haberla presentado y no versen sobre circunstancias que existian al momento de presentacion
de la oferta, Unicamente de manera escrita en original y tres (3) copias debidamente foliadas, en el PATRIMONIO
AUTONOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA- FINDETER (FIDUCIARIA BOGOTA S.A.) ubicado en la
Calle 67 No. 7 - 37 Piso 3.

En ejercicio de esta facultad, los Proponentes no podran modificar o mejorar sus Propuestas

Las observaciones y/o subsanaciones recibidas de manera extemporanea o en un lugar diferente al sefialado no
seréan tenidas en cuenta.

Il. CUADRO DE PROPONENTES:
NO. PROPONENTE INTEGRANTES PARTICIPACION
CONSTRUVICOL S.A 30%
1| UNION TEMPORAL EDUCATIVO 14 | INGECAR S.A 69%
LUIS ALBERTO BELTRAN BECERRA 1%
2 | CONSTRUCTORA SINATEL LTDA CONSTRUCTORA SINATEL LTDA 100%
DIEGO LEON MARTINEZ 30%
3 CONSORCIO DHG 2015 HECTOR ORLANDO ALARCON 30%
BUCARAMANGA GERMAN VILLANUEVA 30%
JAIME ALBERTO OSORIO GIL 10%
4 | URBANISCOM LTDA URBANISCOM LTDA 100%
MORRISON INFRAESTRUCTURAS
5 CONSORCIO MORRYSON - CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS S.A - 50%
AYCARDI 2015 SUCURSAL COLOMBIA
ORGANIZACION AYCARDI S.A.S. 50%
HEYMOCOL S.A.S 50%
6 | CONSORCIO SAN PEDRO 2015 HERNAN FAJARDO BOLANOS 30%
FAINCO S.AS. 20%
MIGUEL ANDRES VALDERRAMA 40%
7 | CONSORCIO MADRID SEINGECOL S.AS. 30%
CARVAJAL & CORTES INGENIERIA S.A.S. 30%




TODOS PORUN

Findeter #&= NUEVO PAIS

(&) MINVIVIENDA
=

Fiduciaria Bogota (

lIl.- VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES:

La verificacion de los requisitos habilitantes de las propuestas, se bas6 en la documentacién, informacion y
anexos correspondientes presentados inicialmente con la propuesta respectiva,

Conforme a lo anterior, el informe final de Requisitos Habilitantes, es el siguiente:

REQUISITOS HABILITANTES FINALES
COI':IST';(;:L'VO PROPONENTE HABILITADO | RECHAZADO
JURIDICOS | FINANCIEROS | TECNICOS
UNION TEMPORAL
1 EDUCATIVO 14 NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NO NO
2 ETOE')“ASTRUCTORA SINATEL NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NO NO
CONSORCIO DHG 2015
3 BUCARAMANGA CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO NO
4 URBANISCOM LTDA CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO NO
CONSORCIO MORRYSON -
5 AYCARDI 2015 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO NO
6 S%SORC'O SAN PEDRO NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NO NO
7 CONSORCIO MADRID NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE NO NO

Acorde con lo previsto en los incisos 1.17 del Numeral 1. CAUSALES DE RECHAZO del CAPITULO VI
CAUSALES DE RECHAZO Y DE DECLARATORIA DE DESIERTA, La CONTRATANTE, rechazara la propuesta
cuando se presente uno de los siguientes eventos: ... “No cumplir el proponente con los requisitos habilitantes
establecidos en los términos de referencia”

V.- OBSERVACIONES DE RECHAZO Y DE EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE N° 1 UNION TEMPORAL EDUCATIVO 14

Integrantes del consorcio:

A. TECNICOS

EXPERIENCIA ESPECIFICA: CUMPLE

Participacion en la presente o
No. Nombre NIT . Experiencia
propuesta (consorcio o UT) Técnica? (S1/ NO)
1 CONSTRUVICOL S.A. 804.000.752-7 30% NO
2 INGECAR S.A. 890.207.641-0 69% Sl
3 LUIS ALBERTO BELTRAN BECERRA 13.841.609 1% Sl
100.0%
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El proponente presenta los siguientes contratos para acreditar LA EXPERIENCIA ESPECIFICA:

-Los contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1,5 veces el valor del
Presupuesto estimado, expresado en SMMLV.

CANTIDAD CANTIDAD
CONTRATO No. INTEGRANTE CERTIFICADA REQUERIDA FOLIOS CUMPLE
(SMMLV) (SMMLV)
Contrato No. 2110670
(FONADE) 3 7.706 A FOLIOS 067-075
Contrato No. 02-2004
(UNIDADES TECNOLOGICAS 3 5.633 A FOLIOS 077-082
DE SANTANDER)
Contrato No. DC 021-2005
(UNIVERSIDAD INDUSTRIAL 3 - 7007 A FOLIOS 084-090 S|
DE SANTANDER) '
CONTRATO DE OBRA No.
JUR-CAIF-002-12-09 (FUPAD) 3 - AFOLIOS 0920100
Contrato No. 2110670
(FONADE) 2 2.928 A FOLIOS 067-075
16,266

- Uno (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor al 0.70 veces el Presupuesto estimado expresado en

SMMLV.
CANTIDAD CANTIDAD REQUERIDA
CONTRATO No. INTEGRANTE aizoet ST FOLIOS | CUMPLE
Contrato No. 2110670 AFOLIOS
(FONADE) 3 1,108 32699 | o67.075 S

- Uno (1) de los contratos aportados, debera corresponder a un proyecto de construccion de edificaciones que de
manera taxativa deberan ser en cualquiera de las siguientes tipologias: Colegios o Universidades o Escuelas y/o
Centros Educativos u Hospitales o Centros de Desarrollo Infantil o Establecimientos Penitenciarios o Bibliotecas o
centros de convenciones o areas cubiertas en construccion de proyectos de vivienda (con un numero igual o
mayor a 150 unidades de vivienda). Para las anteriores tipologias el area de construccién cubierta del proyecto
deberé ser igual o mayor a 4.500 m2.

CANTIDAD CANTIDAD REQUERIDA
CONTRATO No. INTEGRANTE CERTIHICADA o FOLIOS | CUMPLE
Contrato No. 02-2004
(UNIDADES AFOLIOS
TECNOLOGICAS DE 3 4,446 1500 1 " 477.082 Sl
SANTANDER)

Observaciones de CUMPLIMIENTO:

1. Contrato No. 2110670 (FONADE): A FOLIOS 067-068: Se anexa certificado emitido por EL
SUBGERENTE DE CONTRATACION Y EL GERENTE DEL CONVENIO No: 197060, POR FONADE, de
fecha 13/02/2013. Certificado del Contrato de Obra No. 2110670 emitido por FONADE al CONSORCIO
BB-PEREIRA en el cual se informa el porcentaje de participacion asi: "LUIS ALBERTO BELTRAN
BECERRA 50%.. INGECAR S.A. 19%..) y cuyo objeto es: "CONSTRUCICON DE UNA
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INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA TIPO A, EN EL PREDIO DENOMINADO SAMARIA, MUNICIPIO DE
PEREIRA, DEPARTAMENTO DE RISARALDA DE CONFORMIDAD CON EL PLIEGO DE CONDICIONES
QUE RIGIO EL CORRESPONDIENTE PROCESO DE SELECCION LP-004-2011 (...)". En el certificado se
presenta el Cuadro de Areas de la Institucion Educativa y diferentes espacios, en donde se sefiala: "TOTAL
AREA CONSTRUIDA: 6.276,37 m2; TOTAL AREA SIN CIRCULACIONES: 4.44550 m2" y ademas,
"CUMPLIMIENTO: ... SE CONCLUYE QUE EL CONTRATISTA CUMPLIO CON EL OBJETO DEL
CONTRATO EN LOS TERMINOS ESTABLECIDOS CONTRACTUALMENTE, SIN PERJUICIO DE LAS
OBLIGACIONES POSTCONTRACTUALES...".

A FOLIOS 069-075: Se anexa copia del ACTA DE ENTREGA Y RECIBO FINAL DEL CONTRATO DE
OBRA firmado por el R.L. de la firma CONSTRATISTA y por el R.L. de la INTERVENTORIA. La Entidad
Evaluadora, por tratarse de una Infraestructura Educativa Tipo A segin El Ministerio de Educacion
Nacional, avala el &rea de construccion cubierta como mayor a los 1.500 M2 solicitados en los T.D.R. Por lo
anterior, el certificado acreditado CUMPLE.

2. Contrato No. 02-2004 (UNIDADES TECNOLOGICAS DE SANTANDER): A FOLIOS 077-082: Se anexa
certificado emitido por el SUPERVISOR DEL CONTRATO POR LA UNIDAD TECNOLOGICA DE
SANTANDER de fecha 27/06/2006. Certificado del Contrato de Obra No. 02-2004 emitido por LAU.T.S al
CONSORCIO BUCARAMANGA UTS 2004 en el cual se informa el porcentaje de participacion asi: "LUIS
ALBERTO BELTRAN BECERRA 50%...) y cuyo objeto es: "CONSTRUCICON BLOQUE Il DE AULAS Y
CAFETERIA DE LAS UNIDADES TECNOLOGICAS DE SANTANDER". En el certificado se informa.
"CALIDAD Y CUMPLIMIENTO: EXCELENTE, SE CUMPLIERON LAS ESPECIFICACIONES GENERALES
DE CONSTRUCCION.".

Igualmente se anexa copia del ACTA DE ENTREGA DEFINTIIVO DE LAS OBRAS EJECUTADAS
MEDIANTE CONTRATO No. 02-2004 suscrito con fecha del 31/03/2006 por parte del R.L. del
CONTRATISTA, el R.L. de la INTERVENTORIA y SUPERVISORES DE LA UTS. En el Acta de Entrega
Definitivo se informa: "CONCEPTO SOBRE CUMPLIMIENTO DE LAS CONDICIONES CONTRACTUALES:
LA INTERVENTORIA Y EL SUPERVISOR DEL CONTRATO DEJAN CONSTANCIA QUE LAS OBRAS
RECIBIDAS CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES GENERALES DE CONSTRUCCION Y DEMAS
CONDICIONES CONTRACTUALES,...". Respecto al area construida cubierta, se informa en el ACTA: "SE
REALIZO LA CONSTRUCCION DE UN EDIFICIO DE CINCO NIVELES CON UN AREA APROXIMADA DE
870. M2 CADA UNO Y UN PARQUEDAERO...". El Acta de Entrega incluye actividades y cantidades de
obra. Por lo anterior, el certificado acreditado CUMPLE.

Observaciones de NO CUMPLIMIENTO:

3. Contrato No. DC 021-2005 (UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER): A FOLIOS 084-090: Se
anexa certificado emitido por el DIRECTOR DE CONTRATACION Y PROYECTOS DE INVERSION de la
UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER de fecha 15/08/2007. Certificado del Contrato de Obra No.
DC021-2005 al CONSORCIO CONSTRUCCIONES BBG-UIS en el cual se informa el porcentaje de
participacion asi: "LUIS ALBERTO BELTRAN BECERRA 60%...) y cuyo objeto es: "CONSTRUCCION DE
LOS ACABADOS ARQUITECTONICOS Y ESTRUCTURALES DEL EDIFICO DE CIENCIAS HUMANAS
DE LA UNIVERSIDAD INDISTRIAL DE SANTANDER". En el certificado se informa: "EL EDIFICIO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS DE LA UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER (UIS), SE
CONFORMO POR UNA ESTRUCTURA DE SEIS NIVELES, CON UN AREA CONSTRUIDA DE 9.562 m2
Y 1.100 REFORMADOS EN LA ANTIGUA NACIONAL DE COMERCIO, PARA UN AREA TOTAL DE
10.662 m2". Ademas se informa: "CUMPLIMIENTO: CONFORME AL DISENO Y ESPECIFICACIONES
TECNICAS DEL CONTRATO". Sumado a lo anterior, se anexa ACTA DE RECIBO DEFINTIVO Y
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LIQUIDACION DEL CONTRATO DE LAS OBRAS EJECUTADAS MEDIANTE CONTRATO No. 021 DE
2006. Teniendo en cuenta el objeto del contrato y al ALCANCE definido en el ACTA DE RECIBO
DEFINITIVO, en el cual se informa: "EL EDIFICIO DE CIENCIAS HUMANAS ESTA CONFORMADO POR
UNA ESTRUCTURA DE SEIS NIVELES, CUYA AREA EN PLANTA ES DE 8.072 METROS CUADRADOS,
A LA CUAL SE ADICIONARON UNAS PLACAS Y MEZANINES EN CONCRETO REFORZADO, DE
AREAS 1.491 m2 Y SE HIZO REFUERZO DE LA ESTRUCTURA PARA UN TOTAL DE AREA
CONSTRUIDA DE 9.563 m2, A LA CUAL SE LE HICIERON LOS ACABADOS DEFINITIVOS DE
ACUERDO AL PLANTEAMIENTO ARQUITECTONICO".

De acuerdo a lo anterior, el certificado NO CUMPLE con lo solicitado en los T.D.R toda vez que se valdria
solamente la construccion o ampliacién definida como "..SE ADICIONARON UNAS PLACAS Y
MEZANINES EN CONCRETO REFORZADO, DE AREAS 1.491 m2..." para lo cual se requeriria que el
Oferente soporte el valor especifico de estas actividades. Las demas areas no se tendran en cuenta, toda
vez como se sefiala en el certificado corresponden a "REFUERZO DE LA ESTRUCTURA" y a
"ACABADOS DEFINITIVOS DE ACUERDO AL PLANTEAMIENTO ARQUITECTONICO", lo cual va en
contravia a los exigido en los términos: "No se acepta la experiencia relacionada con contratos de
Adecuacion o Remodelacion”.

Por lo anterior, NO CUMPLE con lo solicitado en la Convocatoria.

4. Contrato No. No. JUR-CAIF-002-12-09 (FUPAD): A FOLIOS 092-0100: Se anexa certificado emitido por el
REPRESENTANTE LEGAL DE LA FUPAD COLOMBIA de fecha 26/10/2010. Certificado del Contrato de
Obra emitido por la FUPAD al CONSORCIO BB-SANTANDER del 26/10/2010 y cuyo objeto es:
"REALIZAR A PRECIOS UNITARIOS LA EJECUCION DE LA OBRA PRIMERA ETAPA DEL CENTRO DE
ATENCION INTEGRAL PARA LA FAMILIA - CAIF DE LA COMUNA 3 DEL MUNICIPIO DE
BARRANCABERMEJA - SANTANDER...". Se anexa CARTA DE CONFORMACION DEL CONSORCIO en
donde se especifica: "LUIS ALBERTO BELTRAN BECERRA 60%..." e igualmente copia del ACTA DE
RECIBO FINAL DE OBRA, en donde se presentan actividades y cantidades de obra. No obstante, en los
soportes entregados no se puede evidenciar el AREA CONSTRUIDA solicitado en los Términos de
Referencia, por lo cual el Oferente debera anexar el (los) debido(s) soporte(s) pertinentes que demuestren
el cumplimiento de este requisito conforme a los sefialado en los Términos de Referencia.

Por lo anterior, el contrato NO CUMPLE con lo solicitado en la Convocatoria.

Revisados los requisitos habilitantes del Proponente citado, éste CUMPLE con todos los requisitos técnicos. De
igual manera en esta etapa de evaluacion no se evidencia que incurra en ninguna causal de rechazo y se
recomienda su continuacion en el proceso.

B. JURIDICO

El proponente UNION TEMPORAL EDUCATIVO 14 no ES HABIL PARA CONTINUAR, deberé subsanar los
siguientes aspectos:

1. El proponente debe modificar la garantia de seriedad de la oferta en formato a favor de particulares.

2. El proponente modificar el contrato de unién temporal en el sentido de indicar el domicilio de cada uno de sus
integrantes, el domicilio de la union temporal y establecer que su duracion deberé ser igual al plazo de ejecucion
del contrato y tres (3) afios mas.

C. FINANCIERO

Observaciones de Cumplimiento de los Requisitos Habilitantes:
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e La Carta de Cupo de Crédito aportada cuenta con un monto mayor o igual (>=) 30% del Presupuesto de
la convocatoria.

o El oferente que aporta el mayor valor de cupo de crédito cuenta con una participacion superior al 30%
dentro del consorcio.

¢ Adjunta carta de certificacién de cupo de crédito en original expedida por una entidad financiera vigilada
por la Superintendencia Financiera de Colombia.

o El cupo de crédito certificado en la carta, es el cupo de crédito en firme, libre y/o disponible, expresion
que esta incorporada de manera explicita y especifica en el texto de la certificacion.

e Lacarta de cupo de crédito contiene niimero telefonico y correo electrénico de contacto.

o La fecha de expedicion de la carta es inferior 0 igual a sesenta dias (60) de antelacién a la fecha de
cierre de la convocatoria.

e La carta de cupo de crédito cuenta con especificacién puntual de que la empresa tiene aprobado un
cupo de crédito en firme para el proyecto especifico o programa de esta convocatoria, por un monto
igual o superior al 30% del presupuesto definido para el presente proceso de contratacién.

e La carta de cupo de crédito, cuenta con una vigencia minima de tres (3) meses contados a partir de la
fecha de cierre de la convocatoria.

o El cupo de crédito no se encuentra sometido a ninguna condicion, salvo aquellas referidas al
desembolso del crédito.

Observaciones de NO Cumplimiento de los Requisitos Habilitantes:

e No cumple con lo estipulado en los Términos de Referencia de la convocatoria, en el Subcapitulo I,
Requisitos Habilitantes del Orden Financiero, numeral 3, donde se estipula: "Denominacion completa e
identificacion de la entidad bancaria y del representante que expide la certificacion.”, y no se presenta la
identificacion de quien expide el certificado de Carta de Cupo de Crédito.

e No cumple con lo estipulado en los Términos de Referencia de la convocatoria, en el Subcapitulo |,
Requisitos Habilitantes del Orden Financiero, numeral 4, donde se estipula: "La carta de cupo de crédito
debera estar firmada por un representante legal de la entidad financiera y/o gerente de oficina o sucursal
que la expide o su equivalente. En el caso que la carta de cupo de crédito esté firmada por
Representante Legal y este no se encuentre inscrito ante la Superintendencia Financiera de Colombia,
se debera adjuntar documento idéneo donde se evidencie el nombramiento. La Entidad Contratante se
reserva el derecho de efectuar la consulta correspondiente ante la Superintendencia Financiera de
Colombia sobre dicha condicién. Cuando la carta de cupo de crédito la firma un gerente de oficina o
sucursal 0 su equivalente, se deberd adjuntar el documento idoneo mediante el cual se acredite el
nombramiento o la facultad para realizar este tipo de operaciones. La Entidad Contratante se reserva el
derecho de efectuar la consulta correspondiente ante la entidad financiera sobre dicha condicion...”, y no
se adjunté documento.

PROPONENTE N° 2 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA

; APORTA EXPERIENCIA
NO. NOMBRE NIT PARTICIPACION TECNICA? (S1/ NO)
1 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA 830085683-6 100% Sl
A. TECNICO

EXPERIENCIA ESPECIFICA: CUMPLE
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El proponente presenta los siguientes contratos para acreditar LA EXPERIENCIA ESPECIFICA:

Los contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.5 veces el valor del
Presupuesto estimado, expresado en SMMLYV.

CANTIDAD ol
CONTRATO No. INTEGRANTE CERTIFICADA (SMMLV) REQUERIDA FOLIOS CUMPLE
(SMMLV)
06-0610061-10 1 14.825 195-198
SIN MIJ-2008. ESTACION
DE POLICITA ORITO 1 2.200 203
259 DE 2008 1 1.643 202
102-3 DE 2010 1 1.886 204
20.554
= Uno (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor al 0,70 veces el Presupuesto estimado
expresado en SMMLYV.
CANTIDAD
CONTRATONo. | INTEGRANTE D REQUERIDA FOLIOS | CUMPLE
CERTIFICADA
(SMMLV)
06-0610061-10 1 14.825,02 3.461,7 203 Sl

Uno (1) de los contratos aportados, debera corresponder a un proyecto de construccién de edificaciones
que de manera taxativa deberan ser en cualquiera de las siguientes tipologias: Colegios o Universidades o
Escuelas y/o Centros Educativos u Hospitales o Centros de Desarrollo Infantil o Establecimientos
Penitenciarios o Bibliotecas o centros de convenciones o &reas cubiertas en construccion de proyectos de
vivienda (con un numero igual o mayor a 150 unidades de vivienda). Para las anteriores tipologias el area
de construccion cubierta del proyecto debera ser igual 0 mayor a 1.500 m2.

CANTIDAD
CONTRATO No. INTEGRANTE | CANTIDAD CERTIFICADA | REQUERIDA FOLIOS CUMPLE
(m2)
06-0610061-10 1,00 2083 1500 203 Sl

Observaciones de CUMPLIMIENTO:

Contrato 06-0610061-10. Alternativa A: (Folio 195 — 196) Presenta certificacidén suscrita por el Teniente
Coronel Jefe del area de contratacion de la Direccion Administrativa y Financiera de la Policia Nacional,
German Alberto Torres Cortes, del proyecto cuyo objeto es: "CONSTRUCCION Y DOTACION FASE IV
2010 ESCUELA NACIONAL DE OPERACIONES DE LA POLICIA NACIONAL CENOP EN SAN LUIS
TOLIMA", en la cual se indica el area construida cubierta de 2,083 m2. A folio 198 se aporta el documento
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de conformacién de Consorcio que indica el porcentaje de participacion (85%), pero no constituye un
documento valido debido a que no es expedido por el funcionario o empleado que tenga la capacidad
funcional para ello de la entidad contratante. La certificacion indica los elementos que infieren el recibo a
satisfaccion del contrato y cantidad de obra ejecutada, sin embargo no indica el porcentaje de participacion
dentro del Consorcio. A folio 198 presenta certificacion suscrita por la Brigadier General, Luz Marina
Bustos Castafieda, del mismo proyecto, en la cual se indica el &rea construida cubierta informada
previamente, y el porcentaje de participacion dentro del Consorcio, correspondiente al 85%, por lo que es
aceptada para acreditar las actividades 1, 2y 3.

Contrato SIN MIJ-2008. ESTACION DE POLICITA ORITO PUTUMAYO. A folio 203 se anexa certificacion
del contrato cuyo objeto es LA ELABORACION  DE LEANTAMIENTO TOPOGRAFICO, DISENO
ARQUITECTONICO, OBRAS EXTERIORES Y URBANISMO, ESTUDIO DE SUELOS, DISENO Y
CALCULO ESTRUCTURAL, DISENO HIDROSANITARIO INTERNO Y EXTERNO, DISENO ELECTRICO Y
APANTALLAMIENTO, LICENCIAS, PERMISOS Y CONSTRUCCION DE LA ESTACION DE POLICIA
ORITO-PUTUMAYO, POR EL SISTEMA LALVE EN MANO, A PRECIO GLOBAL Y PLAZO FIJO. La
certificacién establece valor, la construccién de un area construida cubierta de 538,53 m2 y que "se
cumplié a satisfaccion con el objeto del contrato”.

Contrato 259 DE 2008. A folio 202 se anexa certificacion del contrato 259 de 2008 cuyo objeto es LA
CONSTRUCCION CASA DE JUSTICIA REGIONAL SEDE SAN ANDRES DE TUMACO-NARINO. La
certificacién establece valor, la construccién de un area construida cubierta de 750 m2 y que el " objeto del
contrato se cumplié con buena calidad".

Contrato  102-3 DE 2010. A folio 204 se anexa certificacion del confrato cuyo objeto es LA
CONSTRUCCION DE LA ESTACION CONVENCIONAL DE POLICIA DE SAN JUAN DE NEPOMUCENO
BOLIVAR, POR EL SISTEMA DE LALVE EN MANO, A PRECIO GLOBAL Y PLAZO FIJO, ACORDE CON
LOS ESTUDIOS TECNICOS, DISENOS, PLANOS Y LICENCIA DE CONSTRUCCION Y A LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS GENERALES Y DE SEGURIDAD QUE SE RE,LACIONAN EN EL
ANEXO 1 DEL CONTRATO. La certificacién establece valor, la construccion de un area construida
cubierta de 603,73 m2 y que " se cumpli6 a satisfaccion con el objeto del contrato”.

Revisados los requisitos habilitantes del Proponente citado, éste CUMPLE con Requisitos Habilitantes de
Orden Técnico. De igual manera y en cumplimiento del debido proceso se solicita al proponente dar
respuesta y aclaracion a las observaciones realizadas por lo tanto se recomienda su continuacion en el
proceso.

B. JURIDICO

Se concluye que el proponente no se encuentra habilitado juridicamente debido a que la duracién de la sociedad
es hasta 2024, por lo tanto, no cumple con lo exigido por los TDR:

“2.6. Término de duracion: Que el término de duracién sea igual al plazo de ejecucion del contrato y diez (10)
afios mas.”

C. FINANCIERO
Observaciones de Cumplimiento de los Requisitos Habilitantes:

e La Carta de Cupo de Crédito aportada cuenta con un monto mayor o igual (>=) 30% del Presupuesto de
la convocatoria.
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o El oferente que aporta el mayor valor de cupo de crédito cuenta con una participacion superior al 30%
dentro del consorcio.

o Adjunta carta de certificacién de cupo de crédito en original expedida por una entidad financiera vigilada
por la Superintendencia Financiera de Colombia.

o El cupo de crédito certificado en la carta, es el cupo de crédito en firme, libre y/o disponible, expresion
que esta incorporada de manera explicita y especifica en el texto de la certificacion.

e Lacarta de cupo de crédito contiene denominacién completa e identificacion de la entidad bancaria y del
representante que expide la certificacion.

e La carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal de la entidad financiera y/o gerente
de oficina o sucursal que la expide o su equivalente.

e Lacarta de cupo de crédito contiene niimero telefonico y correo electrénico de contacto.

o La fecha de expedicion de la carta es inferior o igual a sesenta dias (60) de antelacién a la fecha de
cierre de la convocatoria.

e La carta de cupo de crédito, cuenta con una vigencia minima de tres (3) meses contados a partir de la
fecha de cierre de la convocatoria.

e El cupo de crédito no se encuentra sometido a ninguna condicion, salvo aquellas referidas al
desembolso del crédito.

Observaciones de NO Cumplimiento de los Requisitos Habilitantes:
e Lacarta de cupo de crédito presentada de Bancolombia no cumple con el punto 8 (adenda), Subcapitulo
I, Capitulo IV de los Términos de Referencia por cuanto esta dirigida | "LAS CONVOCATORIAS DEL

PROGRAMA EQUIPOS-FINDETER". Se solicita que se corrija el nombre del programa ya que este se
llama "Equipamientos Urbanos".

PROPONENTE N° 3 CONSORCIO DHG 2015 BUCARAMANGA

Integrantes del Consorcio:

C Aporta
Participacion en la Experiencia
No. Nombre NIT presente propuesta -XPe
(consorcio o UT) 1IN (11
NO)
1 DIEGO LEON MARTINEZ GOMEZ 10273859-7 30% NO
2 HECTOR ORLANDO ALARCON 10279070-0 30% Sl
3 JAIME ALBERTO OSORIO GIL 12547660-3 10% NO
4 GERMAN VILLANUEVA 15906738-0 30% Sl
100.0%

EXPERIENCIA ESPECIFICA: CUMPLE

El proponente presenta los siguientes contratos para acreditar LA EXPERIENCIA ESPECIFICA:
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-Los contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1,5 veces el valor del
Presupuesto estimado, expresado en SMMLV.

CANTIDAD CERTIFICADA | CANTIDAD REQUERIDA
CONTRATO No. | INTEGRANTE S o FOLIOS | CUMPLE
002 de enero de 4 12030 A FOLIOS 058-059
2010
00146-005 4 A FOLIO 060
7418 I
00321 de 2010 2 1209 A FOLIOS 061-062
001 de 2006 2 1769 AFOLIO 063
15.008

- Uno (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor al 0.70 veces el Presupuesto estimado expresado en

SMMLYV.
CANTIDAD CANTIDAD REQUERIDA
CONTRATO No. |INTEGRANTE CERTIFICADA (SMMLV) FOLIOS CUMPLE
002 de enero de AFOLIOS 058-
2010 4 12.030 3.461,7 059 Sl

- Uno (1) de los contratos aportados, debera corresponder a un proyecto de construccion de edificaciones que de
manera taxativa deberan ser en cualquiera de las siguientes tipologias: Colegios o Universidades o Escuelas y/o
Centros Educativos u Hospitales o Centros de Desarrollo Infantil o Establecimientos Penitenciarios o Bibliotecas o
centros de convenciones o areas cubiertas en construccion de proyectos de vivienda (con un numero igual o
mayor a 150 unidades de vivienda). Para las anteriores tipologias el area de construccién cubierta del proyecto
deberé ser igual o mayor a 1.500 m2.

CANTIDAD CANTIDAD REQUERIDA
CONTRATO No. |INTEGRANTE CERTIFICADA (m2) FOLIOS CUMPLE
002 de enero de A FOLIOS 058-
2010 4 3.084 1.500,0 059 Sl

Observaciones de CUMPLIMIENTO:

5. Contrato No. 002 de enero de 2010: A FOLIOS 058-059: Se anexa constancia suscrita por JUAN CARLOS

GARCIA MEJIA, Secretario de Infraestructura y Obras Publicas del municipio de Chiriguana - Cesar, de
fecha 19 de noviembre de 2013. El cual indica que el consorcio AMBIENTES ESCOLARES DEL CESAR,
conformado por GERMAN VILLANUEVA CALDERON (38%), DAVID OROZCO MALDONADO (59,5%),
CONSTRUSOCIAL (1%), BB INGENIEROS LTDA (0,5%) y OBRAS ESPECIALES OBRESCA LTDA (1%),
SUSCRIBIO CON EL MUNICIPIO EL Contrato de obras No. 002 de 2010 cuyo objeto es CONSTRUCCION
Y ADECUACION DE AMBIENTES ESCOLARES EN LAS INSTITUCIONES Y CENTROS EDUCATIVOS DE
CHIRIGUANA DEPARTAMENTO DEL CESAR.
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Se acredita en las principales actividades ejecutadas el item de cubierta con una cantidad de 8,116 metros
cuadrados y un valor del contrato de $ 17.940.733.953.

En el documento mencionado consta el recibo a satisfaccién del contrato, el porcentaje de participacion del
proponente y las cantidades de obra objeto del contrato.

Por lo anterior el certificado CUMPLE con lo establecido en los Términos de Referencia de la presente
convocatoria.

6. Contrato No. 00321 de 2010: A FOLIOS 061-062: Se anexa Certificacion suscrita por EVELIO GIRALDO
SAAVEDRA, Subdirector del Centro Agropecuario del SENA Risaralda, de fecha 31 de enero de 2012. El
cual indica que el consorcio ALARCON SENA conformado por ALBERTO NAVARRO ALARCON ((30%) y
HECTOR ORLANDO ALARCON (70%), ejecutaron el contrato de obra No. 000321 de 2010 cuyo objeto es
contratar las obras de construccion de la primera etapa del Tecnoparque agroecoldgico de Risaralda, por el
sistema de precios unitarios sin formula de reajuste.

Se acredita un area interior construida de 907 metros cuadrados y un valor del contrato de $ 925.232.800.
En el documento mencionado consta el recibo con calidad y cumplimiento bueno y el porcentaje de
participacién del proponente.

Por lo anterior el certificado CUMPLE con lo establecido en los Términos de Referencia de la presente
convocatoria.

7. Contrato No. 001 de 2006: A FOLIO 063: Se anexa Certificacidn suscrita por CARLOS IVAN CARDOZO,
Vicerrector Universidad Nacional de Colombia Sede Palmira, de fecha 20 de noviembre de 2008. El cual
indica que el CONSORCIO GTS conformado por GERMAN TORRES SALGADO (50%), HECTOR
ORLADO ALARCON (25%) y D.Q INGENIERIA (25%), ejecutaron el contrato de obra No. 001 de 2006 cuyo
objeto es CONSTRUCCION DE UN EDIFICIO PARA AULAS Y OFICINAS PARA DOCENTES EN LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA SEDE PAMLIRA.

Se acredita un area interior construida de 2.952 metros cuadrados y un valor del contrato de $
2.886.783.982.

En el documento mencionado consta el recibo con calidad y cumplimiento bueno y el porcentaje de
participacion del proponente.

Por lo anterior el certificado CUMPLE con lo establecido en los Términos de Referencia de la presente
convocatoria.

Observaciones de NO CUMPLIMIENTO:

1. Contrato No. 00146-005: A FOLIO 060: Se anexa Certificacion suscrita por GUSTAVO ARIEL CHANG
NIETO, Director de la Unidad Técnica de Interventoria de Obras Civiles de la Universidad del Magdalena, de
fecha 08 de octubre de 2007. El cual indica que la Union Temporal OBRESAN - OBRAS ESPECIALES DE
SANTA MARTA, llevo a cabo la construccion del bloque B de salones "CIENAGA GRANDE", el cual tiene un
area de construccion de 4.800m2 y tres niveles. El nimero del contrato de obra corresponde al 00146-05
con un valor de $ 2.622.392.730

A FOLIOS 064-066: Se anexa ACUERDO DE UNION TEMPORAL, indicando una participacion de
GERMAN VILLANUEVA CALDERON del 90%
En el documento mencionado no consta el recibo a satisfaccion del contrato.
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Por lo anterior el certificado NO CUMPLE con lo establecido en los Términos de Referencia de la presente
convocatoria.

Revisados los requisitos habilitantes del Proponente citado, éste CUMPLE con todos los requisitos técnicos. De
igual manera en esta etapa de evaluacion no se evidencia que incurra en ninguna causal de rechazo y se
recomienda su continuacion en el proceso.

A. JURIDICO
La Propuesta se encuentra HABIL para continuar el proceso.
B. FINANCIERO
Observaciones de Cumplimiento de los Requisitos Habilitantes:

e El oferente que aporta el mayor valor de cupo de crédito cuenta con una participacion superior al 30%
dentro del consorcio.

o Adjunta carta de certificacion de cupo de crédito en original expedida por una entidad financiera vigilada
por la Superintendencia Financiera de Colombia.

e La carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal de la entidad financiera y/o gerente
de oficina o sucursal que la expide o su equivalente.

o La fecha de expedicion de la carta es inferior o igual a sesenta dias (60) de antelacion a la fecha de
cierre de la convocatoria.

o El cupo de crédito no se encuentra sometido a ninguna condicion, salvo aquellas referidas al
desembolso del crédito.

Observaciones de NO Cumplimiento de los Requisitos Habilitantes:

e JAIME ALBERTO OSORIO GIL-BANCO CAJA SOCIAL, DIEGO LEON MARTINEZ - BANCO DE
OCCIDENTE, HECTOR ORLANDO ALARCON- BANCO DE OCCIDENTE: Las cartas de cupo de
crédito que aporta el proponente no especifica de manera clara que tiene un cupo de crédito en firme,
libre y/o disponible, de acuerdo a lo que estable los términos de referencia en el SUBCAPITULO Il
numeral 2. “El cupo de crédito a certificar en la carta, es el cupo de crédito en firme, libre y/o disponible,
expresion que debe estar incorporada de manera explicita y especifica en el texto de la certificacién. No
se aceptaran pre aprobaciones de crédito.”

e JAIME ALBERTO OSORIO GIL-BANCO CAJA SOCIAL, DIEGO LEON MARTINEZ - BANCO DE
OCCIDENTE, HECTOR ORLANDO ALARCON- BANCO DE OCCIDENTE: No cumple con lo
establecido en los términos de referencia subcapitulo Il Requisitos de Orden Financiero; numeral “3.
Denominacién completa e identificacion de la entidad bancaria y del representante que expide la
certificacion.”

e JAIME ALBERTO OSORIO GIL-BANCO CAJA SOCIAL, DIEGO LEON MARTINEZ - BANCO DE
OCCIDENTE, HECTOR ORLANDO ALARCON- BANCO DE OCCIDENTE: No se evidencia que la
persona que firma la carta del cupo de crédito esté inscrito ante la Superintendencia Financiera de
Colombia, no aporta documento idéneo en donde se evidencia la Representacion Legal de quien
suscribe la carta y/o documento en donde se acredite la facultad para el Gerente de Oficina o sucursal o
su equivalente. Tal como se establece en los términos de referencia como requisito habilitante, en el
subcapitulo Il Requisitos de Orden Financiero; numeral 4.
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e JAIME ALBERTO OSORIO GIL-BANCO CAJA SOCIAL, DIEGO LEON MARTINEZ - BANCO DE
OCCIDENTE, HECTOR ORLANDO ALARCON- BANCO DE OCCIDENTE: En la carta de cupo de
crédito no especifica el correo electronico de contacto tal como lo establecen los términos de referencia
en el numeral Subcapitulo Il numeral 5 “Debera contener nimero telefénico y/o correo electrénico de
contacto.”

e JAIME ALBERTO OSORIO GIL-BANCO CAJA SOCIAL, DIEGO LEON MARTINEZ - BANCO DE
OCCIDENTE, HECTOR ORLANDO ALARCON- BANCO DE OCCIDENTE: No cumple con lo
establecido en los términos de referencia; subcapitulo Il Requisitos de Orden Financiero; numeral 8.
“Especificacion puntual de que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito en firme por un monto
igual o superior al 30% del presupuesto de la convocatoria.” para esta convocatoria el valor a certificar
es $955.956.962

e JAIME ALBERTO OSORIO GIL-BANCO CAJA SOCIAL, DIEGO LEON MARTINEZ - BANCO DE
OCCIDENTE, HECTOR ORLANDO ALARCON- BANCO DE OCCIDENTE: En la carta de cupo de
crédito no especifica el correo electrénico de contacto tal como lo establecen los términos de referencia
en el Subcapitulo Il numeral 5. “Que acredite, al momento de la presentacion de la propuesta, una
vigencia minima de tres (3) meses contados a partir de la fecha de cierre de la convocatoria.”

PROPONENTE N° 4 URBANISCOM LTDA

Participacion en Aporta
la presente Experiencia
e BTG ol propuesta Técnica? (SI/
(consorcio o UT) NO)
1 URBANISCOM LTDA 830008233-7 100% Sl
100,0%
A. TECNICO

EXPERIENCIA ESPECIFICA: CUMPLE
El proponente presenta los siguientes contratos para acreditar LA EXPERIENCIA ESPECIFICA:

-Los contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1,5 veces el valor del
Presupuesto estimado, expresado en SMMLYV.

CANTIDAD CANTIDAD
CONTRATO No. INTEGRANTE CERTIFICADA REQUERIDA FOLIOS CUMPLE
(SMMLV) (SMMLV)
243 1 9569 Del 90 al 91
242 1 4803 92
245 1 7787 7418 Del 93 al 94 S|
Del 100 al
146 DE 2002 1 1258 07
36.417

- Uno (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor al 0.70 veces el Presupuesto estimado expresado en

SMMLV.
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CANTIDAD
CONTRATO No. | INTEGRANTE CANTIDAD REQUERIDA FOLIOS CUMPLE
CERTIFICADA
(SMMLV)
146 DE 2002 1 14.258 34617 Del 100 al 107 S|

- Uno (1) de los contratos aportados, debera corresponder a un proyecto de construccion de edificaciones que de
manera taxativa deberan ser en cualquiera de las siguientes tipologias: Colegios o Universidades o Escuelas y/o
Centros Educativos u Hospitales o Centros de Desarrollo Infantil o Establecimientos Penitenciarios o Bibliotecas o
centros de convenciones 0 areas cubiertas en construccion de proyectos de vivienda (con un numero igual o
mayor a 150 unidades de vivienda). Para las anteriores tipologias el area de construccion cubierta del proyecto
deberé ser igual o mayor a 4.500 m2.

CONTRATO CANTIDAD CANTIDAD
No. IIECESHIE CERTIFICADA | REQUERIDA (m2) oA LI
24 : 7679 500 % sl

Observaciones de CUMPLIMIENTO:

Contrato 243: Del folio 90 al 91 el proponente presenta certificacion del contrato No.243 del 26 de diciembre de
2013 suscrito entre la Secretaria de Educacion Distrital y Consorcio Educacion 74 (Urbaniscom LTDA-30%;
Armotec Colombia S.A.-40% y Luis Gabriel Nieto Garcia-30%) cuyo objeto es “EL CONTRATISTA SE OBLIGA
PARA CON LA SED A LA EJECUCION DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE ACUERDO A LOS PLANOS
Y ESPECIFICACIONES ENTREGADOS POR LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO DEL
PROYECTO MOCHUELO BAJO DE LA LOCALIDAD DE CIUDAD BOLIVAR”, donde informan que el contrato
fue liquidado el 10 de junio de 2010. La certificacion evidencia la ejecucidén de un contrato por valor de COP
$15.849.838.515,58 que segun la participacion consorcial de Urbaniscom LTDA corresponderia a 9.569 SMMLV,
los cuales sirven para acreditar SMMLYV.

Contrato 242: En el folio 92 el proponente presenta certificacion del contrato No.242 del 28 de diciembre de
2015 suscrito entre la Secretaria de Educacién Distrital y Consorcio UR (Urbaniscom LTDA-97%; Armotec
Colombia S.A.-1%; William Castillo- 1% y Harvey Caviedes-1%) cuyo objeto es “EL CONTRATISTA SE OBLIGA
PARA CON LA SED A LA EJECUCION DE LAS OBRAS PARA EL MEJORAMIENTO INTEGRAL (INCLUYE
REFORZAMIENTO Y MEJORAMIENTO), DE ACUERDO A LOS PLANOS, DETALLES, ESPECIFICACIONES, Y
CANTIDADES DE OBRA ENTREGADOS POR LA SED, DE LA SIGUIENTE INSTITUCION EDUCATIVA:
NUEVA GLORIA SEDE A NUEVA GLORIA", donde informan que “El objeto contractual fue ejecutado a entera
satisfaccion y de conformidad con lo estipulado el contrato, que el Cumplimiento es de un 100%”. La certificacion
evidencia la ejecucion de un contrato por valor de COP $2.460.652.398,5 que segun la participacion consorcial
de Urbaniscom LTDA corresponderia a 4.803 SMMLYV, los cuales sirven para acreditar SMMLV y un éarea
construida cubierta de 7.679,22 M2.

Contrato 245: Del folio 93 al 94 el proponente presenta certificacion del contrato No.245 suscrito entre la
Secretaria de Educacién Distrital y Consorcio Educacion 105 (Urbaniscom LTDA-40%; Armotec Colombia S.A.-
30% y Luis Gabriel Nieto Garcia-30%) cuyo objeto es “EJECUTAR LAS OBRAS DE CONSTRUCCION, DE
ACUERDO A LOS PLANOS Y ESPECIFICACIONES ENTREGADOS POR LA SECRETARIA DE EDUCACION
DEL DISTRITO, DEL PROYECTO: PROYECTO CIUDADELA EL PORVENIR- PRIMERA ETAPA, DE LA
LOCALIDAD DE BOSA’”, donde informan que “El interventor certifica que el objeto contractual fue ejecutado a
entera satisfaccion y de conformidad con lo estipulado en el contrato”. La certificacion evidencia la ejecucion de
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un contrato por valor de COP $8.984.242.510,05 que segun la participacion consorcial de Urbaniscom LTDA
corresponderia a 7.787 SMMLYV, los cuales sirven para acreditar SMMLV.

Contrato 146 de 2002: En el folio 100 al 107 el proponente presenta certificacién del contrato No.146 de 2002
suscrito entre la Secretaria de Infraestructura del Departamento del Cesar y Consorcio A.C.U. (Urbaniscom
LTDA-42%; Edgar Oliveros.-15% y Constructora A&C S.A.-43%) cuyo objeto es “TERMINACION DE LA TORRE
DE HOSPITALIZACION DEL HOSPITAL ROSARIO PUMAREJO DE LOPEZ’, asimismo adjunta acta de
liquidacién unilateral suscrita por José Calixto Mejia en calidad de secretario de Infraestructura del Cesar y Luis
Carlos Ramirez, en calidad de Jefe de la Oficina Asesora de Asuntos Juridicos, donde se informa que “... cuyos
trabajos ejecutados y terminados fueron entregados a satisfaccion por el contratista y recibidos por la
Interventoria ...". La certificacion evidencia la ejecucion de un contrato por valor de COP $12.152.942.239,91
que segun la participacién consorcial de Urbaniscom LTDA corresponderia a 14.258 SMMLV, los cuales sirven
para acreditar SMMLV.

Revisados los requisitos habilitantes del Proponente citado, éste CUMPLE con todos los requisitos técnicos. De
igual manera en esta etapa de evaluaciéon no se evidencia que incurra en ninguna causal de rechazo y se
recomienda su continuacion en el proceso.

B. JURIDICO

Tras la verificacion de los documentos presentados para acreditar el cumplimiento de los requisitos habilitantes
de caracter juridico del proponente URBANISCOM LTDA, se concluye que el mismo estda HABILITADO
JURIDICAMENTE.

C. FINANCIERO
Observaciones de Cumplimiento de los Requisitos Habilitantes:

e La Carta de Cupo de Crédito aportada cuenta con un monto mayor o igual (>=) 30% del Presupuesto de
la convocatoria.

o El oferente que aporta el mayor valor de cupo de crédito cuenta con una participacion superior al 30%
dentro del consorcio.

¢ Adjunta carta de certificacién de cupo de crédito en original expedida por una entidad financiera vigilada
por la Superintendencia Financiera de Colombia.

o El cupo de crédito certificado en la carta, es el cupo de crédito en firme, libre y/o disponible, expresién
que esté incorporada de manera explicita y especifica en el texto de la certificacion.

e La carta de cupo de crédito contiene denominacién completa e identificacion de la entidad bancaria y del
representante que expide la certificacion.

e La carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal de la entidad financiera y/o gerente
de oficina o sucursal que la expide o su equivalente.

e Lacarta de cupo de crédito contiene numero telefénico y correo electrénico de contacto.

o La fecha de expedicion de la carta es inferior 0 igual a sesenta dias (60) de antelacién a la fecha de
cierre de la convocatoria.

e La carta de cupo de crédito, cuenta con una vigencia minima de tres (3) meses contados a partir de la
fecha de cierre de la convocatoria.

e El cupo de crédito no se encuentra sometido a ninguna condicion, salvo aquellas referidas al
desembolso del crédito.

Observaciones de NO Cumplimiento de los Requisitos Habilitantes:
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e No cumple, a partir de lo estipulado en la Adenda N°1, de la convocatoria, dandole alcance a el numeral
8, de los Términos de Referencia, del Subcapitulo I, Requisitos Habilitantes Financieros, en la cual se
especifica: "Especificacion puntual de que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito en firme por un
monto igual o superior al 30% del presupuesto de la convocatoria. Se podré presentar una misma carta
de cupo de crédito en mas de una de las convocatorias del programa Equipamientos. Conforme a lo
anterior, la carta de cupo de crédito deberd estar dirigida a los procesos de contratacion de
Equipamientos bajo las alternativas indicadas.."

La carta de Crédito adjuntada especifica la participacion a una convocatoria puntual, la cual no hace
referencia a la cual esta participando.

PROPONENTE N° 5 CONSORCIO MORRYSON - AYCARDI 2015

Integrantes del Consorcio:

Participacion en la Aporta
presente Experiencia
ey Henbe 117 propuesta Técnica? (Sl /
(consorcio o UT) NO)
MORRISON INFRAESTRUCTURAS
1 CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS S.A. 900.524.903-1 50% NO
- SUCURSAL COLOMBIA
2 ORGANIZACION AYCARDI S.A.S 830.132.864-4 50% Sl
100,0%

A. EXPERIENCIA ESPECIFICA: CUMPLE

El proponente debera acreditar su experiencia especifica, mediante la presentacion de certificaciones de minimo
(1) y maximo cuatro (4) contratos ejecutados y terminados en los Ultimos quince (15) afios contados a partir de la
fecha de cierre en Construccion de edificaciones institucionales, que cumpla con los siguientes requisitos:

- Los contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1,5 veces el valor del
Presupuesto estimado, expresado en SMMLYV.

- Uno (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor al 0.70 veces el Presupuesto estimado expresado en
SMMLYV.

- Uno (1) de los contratos aportados, debera corresponder a un proyecto de construccion de edificaciones que de
manera taxativa deberan ser en cualquiera de las siguientes tipologias: Colegios o Universidades o Escuelas y/o
Centros Educativos u Hospitales o Centros de Desarrollo Infantil o Establecimientos Penitenciarios o Bibliotecas o
centros de convenciones o areas cubiertas en construccion de proyectos de vivienda (con un nimero igual o
mayor a 150 unidades de vivienda). Para las anteriores tipologias el &rea de construccion cubierta del proyecto
debera ser igual o mayor a 1.500 m2

El proponente presenta los siguientes contratos para acreditar LA EXPERIENCIA ESPECIFICA:

-Los contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1,5 veces el valor del
Presupuesto estimado, expresado en SMMLV.
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CANTIDAD CANTIDAD
CONTRATO No. INTEGRANTE CERTIFICADA REQUERIDA | FOLIOS | CUMPLE
(SMMLV) (SMMLV)

2100943 12498 68-79

80 - 82
2121781 2711 T 418 o

15.209

- Uno (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor al 0.70 veces el Presupuesto estimado expresado en

SMMLV.
CANTIDAD
CONTRATO No. INTEGRANTE CANTIDAD REQUERIDA | FOLIOS | CUMPLE
CERTIFICADA
(SMMLV)
2100943 2 12.498 34617 68-79 Sl

- Uno (1) de los contratos aportados, debera corresponder a un proyecto de construccion de edificaciones que de
manera taxativa deberan ser en cualquiera de las siguientes tipologias: Colegios o Universidades o Escuelas y/o
Centros Educativos u Hospitales o Centros de Desarrollo Infantil o Establecimientos Penitenciarios o Bibliotecas o
centros de convenciones 0 areas cubiertas en construccidén de proyectos de vivienda (con un nimero igual o
mayor a 150 unidades de vivienda). Para las anteriores tipologias el area de construccion cubierta del proyecto
deberé ser igual o mayor a 4.500 m2.

CANTIDAD CANTIDAD
CONTRATO No. INTEGRANTE CERTIFICADA REQUERIDA (m2) FOLIOS CUMPLE
2100943 2 6.007 1.500| 68-79 Sl

Observaciones de CUMPLIMIENTO:
Contrato No. 2100943:

En los folios 068 al 079, el proponente adjunta certificacion del contrato 2100943, con una participacion del 90%,
cuyo objeto corresponde a "El contratista se compromete a ejecutar la obra denominada construccién de una
infraestructura educativa Tipo A en el predio Los Araujos, en el municipio de Monteria - Cérdoba". Dicha
certificacidn fue suscrita por Claudia Beatriz Nieto Mora, Subgerente de Contratacién de Fonade y Jose Alfredo
Soto, Gerente del Convenio 197060, en la cual se evidencia la ejecucion a satisfaccion del contrato por un valor
total de COP $7.437.675.292, fecha de teminacion del 14 de marzo del 2011 y un area construida de 5.946 m2,
sin embargo no se especifica que corresponda a area construida cubierta. Adicionalmente el proponente adjunta
Acta de Entrega y Recibo Final del objeto contractual en la cual se evidencia un &area construida cubierta de
6.007 m2 representados en los items de placas en concreto.

Contrato No. 2121781

En los folios 080 al 082 el proponente adjunta certificacion del contrato 2121781 suscrito con FONADE y cuyo
objeto corresponde a " Ajustes a disefios y construccidon de 11 aulas y bateria sanitaria en la Institucién
Educativa Jose Maria Cérdoba sede Liceo Jose Maria Cérdoba, Municipio de Rionegro, Antioquia". Dicha
certificacién fue suscrita por Eduardo Chacon Andrade, Gerente de unidad - Area de Gestion Contractual de
Fonade y Juan Carlos Pinilla, Gerente de Convenio, en la cual se evidencia ejecucion a satisfaccién del contrato
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por un valor total de COP $ 1.670.257.978, fecha de finalizacion de 18 de febrero de 2014 y un area construida
cubierta de 1,240 m2, correspondientes a la suma de las areas cubiertas relacionadas en la certificacion.
Adicionalmente el proponente adjunta Acta de entrega y recibo final del objeto contractual.

Revisados los requisitos habilitantes del Proponente citado, éste CUMPLE con todos los requisitos técnicos. De
igual manera en esta etapa de evaluacion no se evidencia que incurra en ninguna causal de rechazo y se
recomienda su continuacion en el proceso.

A. JURIDICO

La Propuesta se encuentra NO HABIL para continuar el proceso, y debera subsanar lo siguiente: 1) Morrison
Infraestructura: el certificado de existencia no menciona objeto social de la sucursal por lo que no se puede
validar. Favor aportar documento que evidencie este componente. 2) Morrison Infraestructura: el certificado de
existencia no menciona término de duracién de la sucursal. Favor aportar documento que evidencie este
componente. 3) El proponente no adjunta certificado de pago de la péliza. Favor aportarlo.

B. FINANCIERO
Observaciones de Cumplimiento de los Requisitos Habilitantes:

e La Carta de Cupo de Crédito aportada cuenta con un monto mayor o igual (>=) 30% del Presupuesto de
la convocatoria.

e El oferente que aporta el mayor valor de cupo de crédito cuenta con una participacion superior al 30%
dentro del consorcio.

¢ Adjunta carta de certificacién de cupo de crédito en original expedida por una entidad financiera vigilada
por la Superintendencia Financiera de Colombia.

o El cupo de crédito certificado en la carta, es el cupo de crédito en firme, libre y/o disponible, expresion
que esta incorporada de manera explicita y especifica en el texto de la certificacion.

o La carta de cupo de crédito contiene denominacién completa e identificacion de la entidad bancaria y del
representante que expide la certificacion.

e La carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal de la entidad financiera y/o gerente
de oficina o sucursal que la expide o su equivalente.

e Lacarta de cupo de crédito contiene nimero telefonico y correo electrénico de contacto.

o La fecha de expedicion de la carta es inferior o igual a sesenta dias (60) de antelacién a la fecha de
cierre de la convocatoria.

e La carta de cupo de crédito cuenta con especificacion puntual de que la empresa tiene aprobado un
cupo de crédito en firme para el proyecto especifico o programa de esta convocatoria, por un monto
igual o superior al 30% del presupuesto definido para el presente proceso de contratacion.

e La carta de cupo de crédito, cuenta con una vigencia minima de tres (3) meses contados a partir de la
fecha de cierre de la convocatoria.

e El cupo de crédito no se encuentra sometido a ninguna condicion, salvo aquellas referidas al
desembolso del crédito.

PROPONENTE N° 6 CONSORCIO SAN PEDRO 2015

Integrantes del consorcio:
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Participacion en la r
No. Nombre NIT presente propuesta Ap’ortla s
. Técnica? (SI/NO)
(consorcio o UT)
1 Haymocol S.A.S 860521557-6 50% Sl
2 Hernan Fajardo Bolafios 12962255-2 30% NO
3 Fainco S:A.S 900268571-1 20% NO
100.0%

A. TECNICO

EXPERIENCIA ESPECIFICA: CUMPLE

El proponente presenta los siguientes contratos para acreditar LA EXPERIENCIA ESPECIFICA:

e Los Contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.5 veces el valor
del Presupuesto estimado, expresado en SMMLV.

CANTIDAD
CONTRATO No. | INTEGRANTE | CANTIDAD CERTIFICADA | or o jrpina FOLIOS CUMPLE
(SMMLV) T
1 1.00 105,626 7418 7176 S|
105,626

e Uno (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor al 0.70 veces el Presupuesto estimado

expresado en SMMLYV.
CANTIDAD
CONTRATO No. | INTEGRANTE | CANTIDAD CERTIFICADA REQUERIDA FOLIOS CUMPLE
(SMMLV)
1 1.00 56,390.69 3,461 71-76 Sl

¢ Uno (1) de los contratos aportados, debera corresponder a un proyecto de construccién de edificaciones
que de manera taxativa deberan ser en cualquiera de las siguientes tipologias: Colegios o Universidades
o Escuelas y/o Centros Educativos u Hospitales o Centros de Desarrollo Infantil o Establecimientos
Penitenciarios o Bibliotecas o centros de convenciones o areas cubiertas en construccion de proyectos
de vivienda (con un nimero igual o mayor a 150 unidades de vivienda). Para las anteriores tipologias el

area de construccion cubierta del proyecto debera ser igual o mayor a 1.500 ma.

CANTIDAD
CONTRATO No. | INTEGRANTE | CANTIDAD CERTIFICADA REQUERIDA (m2) FOLIOS CUMPLE
1 1 10592 1500 71-76 S

Observaciones de CUMPLIMIENTO:

20




- TODOS PORUN
Findeter f,‘ NUEVO PAIS MINVIVIENDA Fiduciaria Bogota (

o Del folio 71 al folio 73 Anexan certificacion emitida por FONADE y firmada por Claudia Beatriz Nieto en
su calidad de Subgerente de contratacion y Jaime Eduardo Botero Gdmez en su calidad de Gerente de
Convenio, en la cual consta que la firma Heymocol LTDA con una participacion del 33.33% participo en
la ejecucidn del contrato N° 2070743 cuyo objeto era la “Construccion del complejo penitenciario y
carcelero de media y alta sequridad para hombres y mujeres en Medellin — Antioquia”. Fecha de inicio
22 de mayo de 2007, fecha de vencimiento 2 de septiembre de 2009, con un area construida de
52.960.28. Dicha certificacion esta dando cumplimiento a lo establecido en los Pliegos de Condicion.

o Del folio 74 al folio 76 Anexan certificacién emitida por FONADE y firmada por Claudia Beatriz Nieto en
su calidad de Subgerente de contratacion y Jaime Eduardo Botero Gdmez en su calidad de Gerente de
Convenio, en la cual consta que la firma Heymocol LTDA con una participacion del 33.34% participo en
la ejecucidn del contrato N° 2080197 cuyo objeto era la “Construccion del complejo penitenciario y
carcelario de dos establecimientos de alfa seguridad en Bogota”. Fecha de inicio 6 de febrero de 2008,
fecha de vencimiento 13 de septiembre de 20109, con un area construida de 63.807. Dicha certificacion
esta dando cumplimiento a lo establecido en los Pliegos de Condicidn.

Revisados los requisitos habilitantes del Proponente citado, éste CUMPLE con todos los requisitos
técnicos. De igual manera en esta etapa de evaluacidén no se evidencia que incurra en ninguna causal de
rechazo y se recomienda su continuacidn en el proceso.

B. JURIDICO

El proponente CONSORCIO SAN PEDRO 2015, NO SE ENCUENTRA HABILITADO JURIDICAMENTE. Por los
siguientes motivos:

1.- Se requiere que se aporte un certificado de existencia y representacion legal, a la fecha, de las personas
juridicas: HEYMOCOL S.A.S.y FAINCO S.A.S.; integrantes del Consorcio proponente. Conforme al numeral 2.
EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL del CAPITULO IV CONDICIONES Y REQUISITOS PARA
PARTICIPAR del SUBCAPITULO I de los términos de referencia de la presente convocatoria.

2.- Se requiere que se aporte por la persona natural HERNAN FAJARDO BOLANOS, integrante del Consorcio
proponente, las planillas o comprobantes de pago por los siguientes conceptos:

> -Servicio Nacional de Aprendizaje-SENA.

> - Instituto Colombiano de Bienestar Familiar-ICBF.

>.- Impuesto para la Equidad CREE.

Correspondientes al mes inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre de la presente convocatoria.
Conforme al numeral 10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS
GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL, APORTES PARAFISCALES E IMPUESTO PARA LA
EQUIDAD CREE del CAPITULO IV CONDICIONES Y REQUISITOS PARA PARTICIPAR del SUBCAPITULO |
de los términos de referencia de la presente convocatoria.

3.- Se requiere que en la certificacion de cumplimiento de obligaciones con los sistemas generales de seguridad
social integral, aportes parafiscales, aportada por HEYMOCOL S.A.S., persona juridica integrante del Consorcio
proponente, se certifique el cumplimiento con el impuesto CREE. Conforme al numeral 10. CERTIFICACION DE
CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL
INTEGRAL, APORTES PARAFISCALES E IMPUESTO PARA LA EQUIDAD CREE del CAPITULO IV
CONDICIONES Y REQUISITOS PARA PARTICIPAR del SUBCAPITULO | de los términos de referencia de la
presente convocatoria.
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C. FINANCIERO
Observaciones de Cumplimiento de los Requisitos Habilitantes:

e La Carta de Cupo de Crédito aportada cuenta con un monto mayor o igual (>=) 30% del Presupuesto de
la convocatoria.

o El oferente que aporta el mayor valor de cupo de crédito cuenta con una participacion superior al 30%
dentro del consorcio.

¢ Adjunta carta de certificacién de cupo de crédito en original expedida por una entidad financiera vigilada
por la Superintendencia Financiera de Colombia.

e El cupo de crédito certificado en la carta, es el cupo de crédito en firme, libre y/o disponible, expresion
que esta incorporada de manera explicita y especifica en el texto de la certificacion.

o La fecha de expedicion de la carta es inferior o igual a sesenta dias (60) de antelacién a la fecha de
cierre de la convocatoria.

e La carta de cupo de crédito cuenta con especificacién puntual de que la empresa tiene aprobado un
cupo de crédito en firme para el proyecto especifico o programa de esta convocatoria, por un monto
igual o superior al 30% del presupuesto definido para el presente proceso de contratacién.

e La carta de cupo de crédito, cuenta con una vigencia minima de tres (3) meses contados a partir de la
fecha de cierre de la convocatoria.

e El cupo de crédito no se encuentra sometido a ninguna condicion, salvo aquellas referidas al
desembolso del crédito.

Observaciones de NO Cumplimiento de los Requisitos Habilitantes:

e No cumple con lo estipulado en los Términos de Referencia de la convocatoria, en el Subcapitulo Il
Requisitos Habilitantes del Orden Financiero, numeral 3, donde se estipula: "Denominacién completa e
identificacion de la entidad bancaria y del representante que expide la certificacion.”, y no se presenta la
identificacidon de quien expide el certificado de Carta de Cupo de Crédito.

e No cumple con lo estipulado en los Términos de Referencia de la convocatoria, en el Subcapitulo II,
Requisitos Habilitantes del Orden Financiero, numeral 4, donde se estipula: "La carta de cupo de crédito
debera estar firmada por un representante legal de la entidad financiera y/o gerente de oficina o sucursal
que la expide o su equivalente. En el caso que la carta de cupo de crédito esté firmada por
Representante Legal y este no se encuentre inscrito ante la Superintendencia Financiera de Colombia,
se debera adjuntar documento idéneo donde se evidencie el nombramiento. La Entidad Contratante se
reserva el derecho de efectuar la consulta correspondiente ante la Superintendencia Financiera de
Colombia sobre dicha condicién. Cuando la carta de cupo de crédito la firma un gerente de oficina o
sucursal 0 su equivalente, se deberd adjuntar el documento idoneo mediante el cual se acredite el
nombramiento o la facultad para realizar este tipo de operaciones. La Entidad Contratante se reserva el
derecho de efectuar la consulta correspondiente ante la entidad financiera sobre dicha condicién.",

e No cumple con lo estipulado en los Términos de Referencia de la convocatoria, en el Subcapitulo I,
Requisitos Habilitantes del Orden Financiero, numeral 5, donde se estipula: "Debera contener nimero
telefonico y/o correo electrénico de contacto."
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PROPONENTE N° 7 CONSORCIO MADRID

Integrantes del Consorcio:

Participacion en la presente Aporta Experiencia
A% 1D Al propuesta (consorcio o UT) Técnica? (SI/NO)
MIGUEL ANDRES
1 VALDERRAMA M. 7704930-2 40% Sl
SEINGECOL S.A.S
2 SERVICIO DE INGENIERIA | 900072667-5 30% S
COLOMBIANA
CARVAJAL & CORTES
3 INGENIERIA SA S 900344811-8 30% Sl
100.0%

A. EXPERIENCIA ESPECIFICA: NO CUMPLE
El proponente presenta los siguientes contratos para acreditar LA EXPERIENCIA ESPECIFICA:

-Los contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1,5 veces el valor del
Presupuesto estimado, expresado en SMMLYV.

CANTIDAD CERTIFICADA CANTIDAD REQUERIDA
CONTRATO No. | INTEGRANTE (SMMLV) (SMMLV) FOLIOS CUMPLE
102 de 2009 1 308 A FOLIOS 127-140
001 - 2011 2 - AFOLIOS 141-167
147-10 de 2011 2 4826 7.007 A FOLIOS 168-171 S|
001-241-2013 3 3124 AFOLIO 172-230
8.258

- Uno (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor al 0.70 veces el Presupuesto estimado expresado en
SMMLYV.

CONTRATO No. | INTEGRANTE | CANTIDAD CERTIFICADA | CANTIDAD REQUERIDA (SMMLV) FOLIOS CUMPLE

147-10 de 2011 2 4825,98 3.269,9 A FOLIOS 168-171 Sl

- Uno (1) de los contratos aportados, deberéa corresponder a un proyecto de construccion de edificaciones que de
manera taxativa deberan ser en cualquiera de las siguientes tipologias: Colegios o Universidades o Escuelas y/o
Centros Educativos u Hospitales o Centros de Desarrollo Infantil o Establecimientos Penitenciarios o Bibliotecas o
centros de convenciones o0 areas cubiertas en construccion de proyectos de vivienda (con un nimero igual o
mayor a 150 unidades de vivienda). Para las anteriores tipologias el area de construccion cubierta del proyecto
deberé ser igual o mayor a 1.500 m2.

CONTRATO No. | INTEGRANTE | CANTIDAD CERTIFICADA | CANTIDAD REQUERIDA (m2) FOLIOS CUMPLE

102 de 2009 1 396 1.500,0 A FOLIOS 127-140 NO
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Observaciones de CUMPLIMIENTO:

Contrato No. 102 de 2009: A FOLIO 127: Se anexa certificacién suscrita por DAVIS ALEJANDRO
DIAZGUERRERO, Coordinador del Area de Contratos y Liquidaciones de la Agencia Presidencial para la Accion
social y la Cooperacion Internacional - Fondo de Inversién para la Paz - ACCION SOCIAL - FIP, de fecha 07 de
mayo de 2010. El cual indica que el CONSORCIO CONSTRUOBRAS integrado por Melquisedec Chavarro
Gonzales (50%) y Miguel Andrés Valderrama (50%), SUSCRIBIO y ejecuté el contrato de obra No. 102 de 2009
cuyo objeto es CONSTRUCCION DE OCHO (8) AULAS EN LA INSTITUCION EDUCATIVA QUINTIN LAME
DENTRO DEL RESGUARDO INDIGENA TACUEYO en el municipio de Toribio Cauca.

A FOLIOS 128-137: Se anexa contrato de obra No. 102 celebrado entre la Agencia Presidencial para la Accion
social y la Cooperacion Internacional - Fondo de Inversion para la Paz - ACCION SOCIAL - FIP y CONSORCIO
CONSTRUOBRAS, suscrito por MARTA MONRROY GARCIA Secretaria General Encargada y Melquisedec
Chavarro Gonzales a los 13 dias del mes de agosto de 2009.

A FOLIOS 138-140: Se anexa acta de recibo de cantidades No. 3 vy final, suscrita por el Constructor, el
Interventor y el Profesional de Seguimiento Técnico.

Se acredita en las principales actividades ejecutadas el item de area construida con una cantidad de 8,116
metros cuadrados y un valor de $ 305.622.976

En el documento mencionado consta que la calidad y el cumplimiento fueron buenos, también el porcentaje de
participacion del proponente y las cantidades de obra objeto del contrato.

Por lo anterior el certificado CUMPLE con lo establecido en los Términos de Referencia de la presente
convocatoria.

Contrato No. 147-10 de 2011: A FOLIO 168: Se anexa certificacion suscrita por FERNANDO JOSE SANCHEZ
PARDO, Coordinador de Infraestructura de la Federacion Colombiana de Cafeteros de Colombia, de fecha 09 de
julio de 2014. El cual indica que SEINGECOL LIMITADA SERVICIO DE INGENIERIA COLOMBIANA, suscribié
el contrato de obra No. 147 de 2010 cuyo objeto es CONSTRUCCION DE UN BLOQUE ADMINISTRATIVO
CON 1 AUDITO, 1 COCINA, 3 BATERIAS DE BANO, 1 C..R.E, 1 SALA INFANTILY 1 ADMINISTRACION,
BLOQUE CON 7 AULAS Y 1 BATERIA DE BANO, UN BLOQUE 2 AULAS DE SISTEMAS Y 2 AULAS DE
LABORATORIO, UN PORTERIA Y OBRAS EXTERIORES QUE INCLUYEN CANCHAS MULTIPLE CON PLAZA
DE BANDERAS, Y CIRCULACIONES EN LA INSTITUCION ANTONIO BARAYA, EN LE MUNICIPIO DE
BARAYA, DEPARTAMENTO DEL HUILA. Se acredita un valor ejecutado de $ 2.734.881.031

A FOLIO 169: Se anexa acta de terminacion de contrato suscrita a los 5 dias de diciembre de 2012 por
HERNANDO CEDENO TAMAYO Supervisor de obras Comité Departamental de Cafeteros, DIEGO OMAR
MUNOZ TAMAYO Coordinador Divisién de Ingenieria Comité Departamental de Cafeteros y LILIANA VICTORIA
SILVA Representante Legal del Contratista.

A FOLIOS 170-171: Se anexa acta de liquidacion del contrato suscrita a los 8 dias de marzo de 2013 por DIEGO
OMAR MUNOZ TAMAYO Coordinador Divisién de Ingenieria Comité Departamental de Cafeteros, FERNANDO
JOSE SANCHEZ PARDO Coordinador de Infraestructura de la Federacion Colombiana de Cafeteros, JULIAN
GARCIA SUAREZ Representante Legal Fiduciaria Bogotd y LILIANA VICTORIA SILVA Representante Legal del
Contratista. En este documento se indica que el contratista cumplié con el objeto del contrato.

No se acreditan las actividades ejecutadas derivadas del contrato de obra.
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Por lo anterior el certificado CUMPLE con lo establecido en los Términos de Referencia de la presente
convocatoria, sin embargo no hay cantidades de obra para acreditar el area de construccién cubierta igual o
mayor a 1.500 m2.

Contrato No. 001-241-2013: A FOLIO 172: Se anexa Acta de Recibo a Satisfaccion del Contrato de obra 001-
241-2013, cuyo objeto es CONSTRUCCION DEL CENTRO DE ABASTECIMIENTO Y DISTRIBUCION, DE LA
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL AMAZONAS EN LA REGIONAL DE
FLORENCIA CAQUETA, suscrita por LUIS ALFREDO CARVAJAL Representante Legal Contratista de Obra,
CARLOS ANDRES LOPEZ RAMIREZ Representante Legal Interventoria, AMAURY OVIEDO COGOLLO
Supervisor de obra y WILSON VILLAMIL Director Regional Amazonia CAD Florencia de la Agencia Logistica de
las Fuerzas Militares, a los 20 dias del mes de noviembre de 2014, con un valor del contrato de $ 5.498.383.083.

A FOLIOS 173-202: Se presenta el anexo técnico al acta de recibo a satisfaccién con las cantidades totales
ejecutadas.

A FOLIOS 203-230: Se anexa copia del contrato de obra suscrito entre AGENCIA LOGISTICA DE LAS
FUERZAS MILITARES y la Unién Temporal OBRAS CAQUETA 2013 conformado por CARVAJAL Y CORTES
INGENIERIA S.A.S (35%), MARTIN ENRIQUE MOLANO (27%), RAELJA INGENIERIA LTDA (4%) y OMAR
HUMBERTO CORTES (34%), a los 31 dias del mes de diciembre de 2013.

Por lo anterior el certificado CUMPLE con lo establecido en los Términos de Referencia de la presente
convocatoria, sin embargo y debido a que el proyectos a certificar no indica de manera taxativa, Colegios o
Universidades o Escuelas y/o Centro Educativos o Centros de Desarrollo Infantil u Hospitales o Centros de Salud
o Establecimientos Penitenciarios o Bibliotecas o centros de convenciones o areas cubiertas en construccion de
proyectos de vivienda (con un ndmero igual 0 mayor a 150 unidades de vivienda), no se podra acreditar el area
de construccion cubierta igual o mayor a 1.500 m2 .

Observaciones de NO CUMPLIMIENTO:

Contrato No. 001 - 2011: A FOLIOS 141-160: Se anexa contrato de obra No. 001 - 2011, suscrito por
BELISARIO MONTEALEGRE CARDENAS Gerente ESE Centro de Salud San Juan de Dios, RICARDO
DUSSAN COBALEDA Representante Legal de SEINGECOL LTDA SERVICIO DE INGENIERIA COLOMBIANA
y ARMANDO SANCHEZ BONILLA Asesor Juridico Externo, cuyo objeto es CONTRATO DE OBRA
"CONSTRUCCION Y ADECUACION INFRAESTRUCTURA E.S.E SAN JUAN DE DIOS EN EL MUNICIPIO DE
EL PITAL HUILA, suscrito a los 03 dias del mes de junio de 2011.

A FOLIOS 161-167: Se anexa acta de recibo final de obra, suscrita por el Constructor y el Interventor, por un
valor total de la obra de $ 770.045.708. En este documento no se evidencia el recibo a satisfaccion del contrato

Por lo anterior el certificado NO CUMPLE con lo establecido en los Términos de Referencia de la presente
convocatoria.

Revisados los requisitos habilitantes del Proponente citado, éste NO CUMPLE con todos los requisitos técnicos.
De igual manera en esta etapa de evaluacién no se evidencia que incurra en ninguna causal de rechazo y se
recomienda su continuacion en el proceso.

B. JURIDICO

No se encuentra habilitada la propuesta presentada por Consorcio Madrid, toda vez que en el documento
consorcial no se indica que una vez constituido el consorcio o unién temporal, sus integrantes no podran ceder o
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transferir su participacion en el mismo, ni modificar sus integrantes o su participacion en aquel, en caso de ser
necesario la realizacién de algun tipo de modificacién una vez se haya suscrito el contrato, requerira autorizacién
escrita de la contratante. En orden a lo anterior el oferente debera adicionar ello en el documento de
conformacion del consorcio.

C. FINANCIERO
Observaciones de Cumplimiento de los Requisitos Habilitantes:

o El oferente que aporta el mayor valor de cupo de crédito cuenta con una participacion superior al 30%
dentro del consorcio.

¢ Adjunta carta de certificacion de cupo de crédito en original expedida por una entidad financiera vigilada
por la Superintendencia Financiera de Colombia.

o El cupo de crédito certificado en la carta, es el cupo de crédito en firme, libre y/o disponible, expresion
que esta incorporada de manera explicita y especifica en el texto de la certificacion.

o La carta de cupo de crédito contiene denominacién completa e identificacion de la entidad bancaria y del
representante que expide la certificacion.

o La carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal de la entidad financiera y/o gerente
de oficina o sucursal que la expide o su equivalente.

e Lacarta de cupo de crédito contiene nimero telefonico y correo electrénico de contacto.

o La fecha de expedicion de la carta es inferior o igual a sesenta dias (60) de antelacion a la fecha de
cierre de la convocatoria.

e La carta de cupo de crédito, cuenta con una vigencia minima de tres (3) meses contados a partir de la
fecha de cierre de la convocatoria.

e El cupo de crédito no se encuentra sometido a ninguna condicién, salvo aquellas referidas al
desembolso del crédito.

Observaciones de NO Cumplimiento de los Requisitos Habilitantes:

e No se evidencia que la persona que firma la carta del cupo de crédito esté inscrito ante la
Superintendencia Financiera de Colombia, no aporta documento idoneo en donde se evidencia la
Representacion Legal de quien suscribe la carta y/o documento en donde se acredite la facultad para el
Gerente de Oficina o sucursal o0 su equivalente. Tal como se establece en los términos de referencia
como requisito habilitante, en el subcapitulo Il Requisitos de Orden Financiero; numeral 4.

e No cumple con lo establecido en los términos de referencia; subcapitulo Il Requisitos de Orden
Financiero; numeral 8. “Especificacién puntual de que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito
para el proyecto especifico de esta convocatoria, por un monto igual o superior al 30% del presupuesto
definido para el presente proceso de contratacién. En consideracion con lo anterior no se acepta la
presentacion de un mismo cupo de crédito para diferentes convocatorias en curso. El proponente podra
subsanar el monto faltante siempre y cuando este dentro del plazo estipulado para subsanaciones, en
caso que esta etapa ya se haya cerrado, la propuesta sera RECHAZADA.”, para esta convocatoria el
valor a certificar es $902,995082. Adicionalmente no especifica a que convocatoria esta dirigido el cupo
de crédito.

Dado a los catorce (14) dias del mes de Agosto de 2015.

PATRIMONIO AUTONOMO ASISTENCIA TECNICA FINDETER — ADMINISTRADO POR LA FIDUCIARIA BOGOTA S.A.
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ANEXO 1

MATRICES EVALUACION REQUISITOS JURIDICOS
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PROGRAMA EQUIPAMIENTOS URBANOS.

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO PARA OFERENTES PLURALES

CONVOCATORIA N° PAF-EUC-014-2015.

: 7z
Findeter —

OBJETO: EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL - UBICADO EN LA URBANIZACION CAMPO MADRID
EN EL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER.

No. INTERNO DEL PROPONENTE:
NOMBRE DEL PROPONENTE: UNION TEMPORAL EDUCATIVO 14

FECHA DE DILIGENCIAMIENTO: (12/08/2015)

VERIFICACION FOLIO

REQUERIMIENTO

OBSERVACIONES.

1. REGISTRO MERCANTIL.

Los miembros del consorcio, persona natural nacional, o extranjera con domicilio en
Colombia, deberdn acreditar su inscripcion en el registro mercantil que para tal efecto lleve N/A
la CdAmara de Comercio correspondiente.

Este requisito no serd exigible para las personas naturales nacionales o extranjeras con
domicilio en Colombia que ejerzan una profesion liberal, por expresa disposicién de Codigo N/A
de Comercio.

Los miembros del consorcio, persona natural o extranjera sin domicilio en Colombia,
debera acreditar este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El
documento equivalente aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de juramento,
situacion que se entendera prestado con la presentacion de la propuesta.

N/A

2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL.

El miembro del proponente Persona juridica Nacional, Juridica Extranjera con sucursal y/o
domicilio en Colombia, deberd acreditar su existencia y representacion legal, mediante CUMPLE 15a32
certificado expedido por la Cdmara de Comercio correspondiente.

Fecha de expedicion del certificado de existencia y representacion legal: No podra ser
mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo CUMPLE 15a32
del presente proceso.

Objeto social: Debera contemplar las actividades que guarden relacién con el objeto a
contratar.

CUMPLE 15a32

Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce la representacion legal
deberan habilitarlo para la suscripcion del contrato que se derive del presente proceso de CUMPLE 15a32
seleccidn, asi como para comprometer a la sociedad.

Domicilio: Que la persona juridica cuenta con sucursal domiciliada y debidamente

CUMPLE 15a32
registrada en Colombia.
Term|-n0 de constltucwn':,Que la persona J‘ur|d|ca tenga como minimo cm?o (5) afios de CUMPLE 15232
constitucion con antelacién a la fecha de cierre de la presente convocatoria.
Términ racion: | términ racién igual al pl j ion del
é o de duracién: Que el té o de duracidn sea igual al plazo de ejecucién de CUMPLE 15232

contrato y diez (10) afios mds.

Limitaciones del representante legal: Si el representante legal de la sociedad tiene
restricciones para contratar y obligarse en nombre de la misma, debera acreditar la
autorizacion mediante la cual el 6rgano competente lo faculta para presentar la propuesta
y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado. Dicha autorizacion debe haber sido N/A
otorgada previamente al cierre del presente proceso de seleccion. La ausencia definitiva de
autorizacion suficiente o el no aporte de dicho documento, determinara la falta de
capacidad juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procedera a su rechazo.

El nombramiento del revisor fiscal segln corresponda. CUMPLE 15a32

El miembro del consorcio, Persona Juridica Extranjera sin sucursal y/o domicilio en
Colombia, deberd acreditar este requisito con el documento equivalente en su pais de

N/A
origen. El documento equivalente aportado se entendera prestado bajo la gravedad de /
juramento, situacion que se entendera prestado con la presentacion de la propuesta.
3. CEDULA DE CIUDADANIA O SU EQUIVALENTE.
El miembro del consorcio, en caso de persona natural deberad allegar copia de la cédula de CUMPLE 11
ciudadania ampliada a 150%.
El miembro del consorcio, en caso de persona juridica deberd allegar copia de la cédula de CUMPLE 11y12

ciudadania del representante legal ampliada al 150%.

El miembro del consorcio, en caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia
y de persona juridica extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia,
se debera allegar copia de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del proponente N/A
persona natural o del representante legal de la persona juridica o administrador de la
sucursal. En uno u otro caso, la copia del documento deberd estar ampliada a 150%.




El miembro del consorcio, en caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia
y de persona juridica extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se
deberd allegar copia del pasaporte del proponente persona natural o del representante
legal de la persona juridica. En uno u otro caso, la copia del documento debera estar
ampliada a 150%.

N/A

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA.

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la
Republica, del miembro del consorcio, persona natural o de la persona juridica y del
representante legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se encuentra
reportado.

CUMPLE

40a43

Dicho certificado debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccidn. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacién, consultara los antecedentes
correspondientes.

CUMPLE

40a43

El miembro del consrocio, persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal
en Colombia, debera igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior,
en el cual conste que no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deberd
acreditar dicho requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este
requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera
manifestar bajo la gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE
al momento de la verificacion consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web
de la Contraloria General de la Republica.

N/A

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION.

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria General
de la Nacién, del miembro del consorcio, persona natural o de la persona juridica y del
representante legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se encuentra
reportado.

CUMPLE

45a49

Dicho certificado debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacién, consultard los antecedentes
correspondientes.

CUMPLE

45a49

El miembro del consrocio, persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal
en Colombia, deberd igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior,
en el cual conste que no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deberd
acreditar dicho requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este
requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera
manifestar bajo la gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE
al momento de la verificacion consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web
de la Procuraduria General de la Nacién.

N/A

6. APODERADOS.

El proponente podra presentar propuestas directamente o a través de apoderado, evento
en el cual debera anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se confiera al
apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y suficientes para actuar, obligar
y responsabilizar al proponente en el tramite del presente proceso y en la suscripcion del
contrato.

N/A

El poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Cédigo General del
Proceso para la constitucion de apoderados (articulo 74), asi como con los aspectos
referidos a la autenticacion.

N/A

El apoderado podrd ser una persona natural o juridica, pero en todo caso debera tener
domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de Colombia, y debera
estar facultado para representar al proponente, a efectos de adelantar en su nombre de
manera especifica las siguientes actividades: (i) Formular propuesta para el proceso de
seleccidn de que tratan estos Términos de Referencia; (ii) Dar respuesta a los
requerimientos y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en el curso del presente
proceso; (iii) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv) Suscribir el contrato en nombre
y representacion del adjudicatario.

N/A

El poder que otorguen los miembros del consorcio, personas juridicas extranjeras deberd
cumplir igualmente con los requisitos exigidos en el Cédigo General del Proceso para la
constitucion de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del domicilio de
la persona extranjera, debera cumplir con los requisitos de autenticacion y legalizacion de
documentos expedidos por la autoridad competente en el extranjero o de apostille, segin
el caso.

N/A

El poder aportado en caso de ser un poder general otorgado mediante escritura publica
deberd tener una vigencia de tres (3) meses. En caso de tener una vigencia superior, deberd
presentar la ratificacion del poder. Dicha ratificacion debera haber sido expedida dentro de
los treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de
selecciéon.

N/A

7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.




El proponente deberad constituir a su costa y presentar con su oferta una garantia de
seriedad de la propuesta expedida por una Compafiia de Seguros legalmente establecida y
autorizada para funcionar en Colombia, a favor de entidades particulares.

NO CUMPLE

103 a 107

La garantia de seriedad
de la oferta se constituyo
en formato para
entidades estatales y se
debe emitir en formato a

favor de particulares

La pdliza se debe anexar junto con la certificacion del pago de la prima correspondiente.

CUMPLE

102

Fecha de Expedicion: La fecha de expedicion de la garantia debera ser igual o anterior a la
fecha y hora sefalada para el cierre del presente proceso.

CUMPLE

103y 104

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad deberd cubrir los perjuicios
derivados del incumplimiento del ofrecimiento.

CUMPLE

103y 104

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad deberd ser equivalente al 10% del valor total del
presupuesto del proyecto.

CUMPLE

103y 104

Vigencia: La Garantia de Seriedad debera tener una vigencia de cuatro (4) meses contados
a partir de la fecha prevista para el cierre del proceso pero en todo caso debera
prorrogarse su vigencia cuando la CONTRATANTE resuelva ampliar los plazos previstos para
la presentacion de propuestas y/o para la evaluacion y adjudicacion del contrato y/o para la
suscripcion del contrato. La prorroga deberd ser por un plazo igual al de la ampliacién o

CUMPLE

103y 104

Asegurado/Beneficiario: El asegurado/beneficiario es el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BANCOLOMBIA S.A.

CUMPLE

103y 104

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad deberd tomarse con el nombre del
proponente como figura en el documento de identidad.

CUMPLE

103y 104

8. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO.

El proponente, su representante legal o su apoderado, segun corresponda, no podrin
encontrarse reportados en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y
de la Financiacién del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la presentacion de la
propuesta se entendera otorgada la autorizacion para realizar esta verificacion. (Se debe
realizar verificacion con la Vicepresidencia de Crédito y Riesgos).

CUMPLE

Segun consulta
Vicepresidencia
de Riesgos

9. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE.

El miembro del consorcio, persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio
y/o sucursal en Colombia, debera presentar el certificado de Registro Unico Tributario -
RUT.

CUMPLE

51a53

En caso de ser el miembro del consorcio, persona natural o juridica extranjera sin domicilio
y/o sucursal en Colombia, no aplica este requisito para la presentacion de la propuesta,
pero si resulta adjudicatario debera inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la
Direccién de Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

N.A

10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS
GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES.

En caso de ser el miembro del consorcio persona natural nacional, deberd acreditar el
cumplimiento de esta obligacion con la planilla o comprobante de pago de los aportes a la
seguridad social y aportes parafiscales como minimo del mes inmediatamente anterior a la
fecha prevista para el cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE

35a37

En caso de que el miembro del consorcio, persona natural o juridica nacional no tenga
personal a cargo y por ende no esté obligada a efectuar el pago de aportes parafiscales y de
seguridad social, debera indicar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento.

N/A

En caso de que el miembro del consorcio, persona natural y/o juridica extranjera sin
domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd manifestar bajo la gravedad de juramento que
no esta obligado al pago de los apostes a la seguridad social y parafiscales.

N/A

En caso de que el miembro del consorcio sea persona juridica nacional o extranjera con
domicilio y/o sucursal en Colombia, debera acreditar el cumplimiento de esta obligacion de
la siguiente manera:

a) Cuando el proponente no tenga o no esté obligado a contar con Revisor Fiscal, debera
presentar una certificacion expedida por el Contador Publico y el representante legal.
(Revisar que esté suscrito por ambos)

b) Cuando el proponente de acuerdo con la Ley esté obligado a contar con Revisor Fiscal o
cuando por estatutos asi se dispuso, debera presentar una certificacion expedida por el
Revisor Fiscal. Esta situacion se verificard mediante el certificado de existencia y
representacion legal.

CUMPLE

34y38




La certificacion de que trata el presente numeral se entenderd expedida bajo la gravedad
de juramento y en la cual se debera indicar de manera expresa el cumplimiento en el pago
de los aportes de sus empleados a los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y
aportes a las Cajas de Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y
Servicio Nacional de Aprendizaje y CREE, segin corresponda. Dicho documento deberd
certificar que a la fecha prevista para el cierre del presente proceso de seleccidn, ha
realizado el pago de los aportes correspondientes a la némina dentro de los ultimos seis (6)
meses, contados a partir de la citada fecha, en los cuales se haya causado la obligacién de
efectuar dichos pagos.

CUMPLE

34y38

11. ABONO DE LA OFERTA.

En virtud de lo previsto en el articulo 20 de la Ley 842 de 2003, si el miembro del consorcio,
persona natural nacional o extranjera sin domicilio en Colombia no posee titulo de las
ramas de la ingenieria afin con el objeto del contrato a ejecutar, la propuesta debera ser
avalada por un Ingeniero Civil o Arquitecto, para lo cual deberd adjuntar copia de su
matricula profesional y copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedido
por el COPNIA dentro de los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre del presente
proceso de seleccion.

12. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL.

El miembro del consorcio, persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal
en Colombia, debera allegar certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si
se trata de una sociedad andnima abierta o cerrada. Este requisito sdlo sera exigible para
las sociedades anénimas.

CUMPLE

55a61

El miembro del consorcio, persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en
Colombia, deberd acreditar este requisito con el documento equivalente en su pais de
origen. El documento equivalente aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de
juramento, situacion que se entendera prestado con la presentacion de la propuesta.

13. DOCUMENTO DE CONSTITUCION.

Debera presentar el documento de constitucién del consorcio o unién temporal, en el cual
constara por lo menos:

a. Nombre y domicilio de los constituyentes, acompafiado de la cédula de ciudadania o
cédula de extranjeria, o pasaporte del proponente, de cada uno de los integrantes de la
estructura plural y de su representante legal, segiin corresponda de acuerdo con la
normatividad vigente. La contrasefia expedida por la Registraduria Nacional del Servicio
Civil se tendrd como documento valido en defecto de la cédula de ciudadania y cédula de
extranjeria.

CUMPLE

9a13

b. El objeto del consorcio o unién temporal, el cual deberd ser el mismo del objeto a
contratar.

CUMPLE

c. La designacion de un representante que deberd estar facultado para actuar en nombre y
representacion del consorcio o unién temporal; igualmente, deberd designarse un suplente
que lo remplace en los casos de ausencia temporal o definitiva.

CUMPLE

10

d. Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unién temporal podran
constituir un solo apoderado comun vy, en tal caso, bastard para todos los efectos la
presentacion del poder comun otorgado por todos los integrantes, con los requisitos de
autenticacion, consularizacién y/o apostille y traduccidn exigidos en el Cédigo de Comercio
de Colombia, ademas de los sefialados en estos Términos de Referencia. El poder a que se
refiere este pdrrafo podra otorgarse en el mismo acto de constitucién del Consorcio o
Unidén Temporal.

N/A

e. La manifestacion expresa de que quienes integran el consorcio o unién temporal
responderan solidariamente por el cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones
derivadas de la oferta y del contrato.

CUMPLE

f. Sefalar los términos y extension de la participacion de cada uno de ellos en la propuesta
y la ejecucién del contrato. En caso de ser necesario ser modificados una vez se haya
suscrito el contrato, requerira autorizacion escrita de la CONTRATANTE.

Cuando en el documento de conformacién del consorcio o de la unién temporal no se
discriminen los términos y extension de la participacion en la propuesta y en su ejecucion
de cada uno de sus integrantes, se entendera que su participacion es en porcentajes
equivalentes. En consecuencia, en caso de sanciones, la CONTRATANTE las aplicara por
igual a todos los integrantes.

CUMPLE

g. El documento en el que se exprese la voluntad de presentar la oferta en consorcio o
union temporal debera ir acompafiado de los documentos que acrediten que quienes lo
suscribieron tenian la representacion y capacidad necesarias (certificados de existencia 'y
representacion legal expedidos por la Cdmara de Comercio, actas de Junta Directiva y
poderes. Si el representante legal tiene limitaciones para comprometer o contratar a
nombre de la persona juridica, debera presentar copia del acta de la Junta de Socios o Junta
Directiva o, en su defecto, certificado del secretario de la Junta, segun el caso, en el que
conste que el representante legal estd facultado para presentar la propuesta y celebrar el
contrato en el evento de ser seleccionado).

CUMPLE

12a29




h. La indicacion del domicilio de cada uno de los integrantes. Se debe ajustar el
contrato de union
temporal a fin de incluir

NO CUMPLE 9al0
el domicilio de cada uno
de los integrantes de la
misma

i. La indicacion del domicilio de la figura asociativa Se debe ajustar el
contrato de union

NO CUMPLE 9al0
temporal a fin de incluir
el domicilio de la misma

j. La duracion del consorcio o unién temporal debera ser igual al plazo de ejecucién del Se debe ajustar el

contrato y tres (3) afios mas. contrato de union
temporal teniendo en
cuenta que la duracién de

NO CUMPLE 10 ) i
la misma se pacté en el
plazo de ejecucion vy
liquidacion del contrato y
un afio mas.

Cada proponente, sea que participe en forma individual o constituido como consorcio o CUMPLE

unién temporal, deberd presentar solamente una oferta.

La propuesta sera considerada como no habil cuando no se presente el documento de

constitucion del consorcio o unién temporal, o cuando habiéndose presentado no cuenta VERIFICACION 9a10

con el lleno de los requisitos enunciados en los literales anteriores.

Una vez constituido el consorcio o unién temporal, sus integrantes no podran ceder o

transferir su participacion en el mismo, ni modificar sus integrantes o su participacion en

aquél. En caso de ser necesario la realizacion de algun tipo de modificacion, una vez se haya CUMPLE 10

suscrito el contrato, requerira autorizacion escrita de la CONTRATANTE.

13. NO PODRAN PRESENTAR PROPUESTA.

Quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e incompatibilidad sefialadas

en la Constitucidn y en Ley, en cumplimiento de lo establecido en los articulos 13 y 15 de la

Ley 1150 de 2007. Esta situacion se entenderad verificada con el aporte de la certificacion de CUMPLE 45a 49

la Procuraduria General de la Nacidn y la suscripcién de la carta de presentacion de la

propuesta.

IV. CONFLICTO DE INTERES.

No podran presentar propuesta quienes incurran en los casos de conflicto de interés

establecidos en los términos de referencia. Esta situacidn se entenderd verificada con la CUMPLE 2a4

suscripcion de la carta de presentacidn de la propuesta.

VERIFICACION POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA.

Aseguradora: SURAMERICANA
No. péliza de seriedad: 1345046-3
No. de Certificado: 11400784
Certificado de Pago Sl
Amparo: S|

Fecha de Expedicion 31/07/2015
Valor total asegurado: 318.652.321

Vigencia:

31/07/2015 a 15/12/2015

Asegurado/Beneficiario:

P.A Fideicomiso Asistencia Técnica FINDETER (Fiduciaria Bogotd S. A.)

Tomador/Afianzado:

Unién Temporal Educativo 10

Firma tomador: SI

Firma aseguradora: Sl
Teléfono o pagina web consultada: 2438787

Hora de la llamada: 04:00 p. m.
Persona que atendid (en caso de llamada): Saray Buitrago
Fecha de verificacion: 12 de agosto de 2015
Conclusion (cumple- no cumple): PENDIENTE

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

(Si el proponente esta habilitado juridicamente, todos los campos deben estar diligenciados

con NO)

CAUSAL. ¢ESTA INCURSO? (SI-NO) OBSERVACIONES.
4: 'SI dentro del plazo establecido para subsanar la ausencia o falta de requisitos no lo PENDIENTE
hiciere.
5. Cuando la propuesta se presente extemporaneamente o en lugar distinto al indicado en NO
los Términos de Referencia.
8. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades o NO
incompatibilidad establecidas por la Constitucion y la Ley.
9. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unioén Temporal se encuentre incurso en alguna prohibicién para presentar
propuesta de las establecidas en los presentes Términos de Referencia. NO
10. Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados, que impida la NO
seleccion objetiva.




12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del

consorcio, Unidon Temporal o sus representes se encuentre reportado en el Boletin de NO
responsables fiscales, expedido por la Contraloria General de la Republica

13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del

consorcio o Unién Temporal sus representes se encuentre reportando en el Boletin NO
expedido por la Procuraduria General de la Nacion.

14. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del NO
consorcio Unién Temporal o sus representes tenga antecedentes judiciales.

15. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del

consorcio Unidon Temporal o sus representes estén reportados en el Sistema de NO
Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacion del Terrorismo —

SARLAFT.

16. En los demas casos establecidos en los Términos de Referencia y la Ley. NO
17. No cumplir el proponente con los requisitos habilitantes JURIDICOS establecidos en los NO
términos de referencia.

23. La falta de capacidad juridica para presentar la propuesta a la fecha de cierre de la NO
presente convocatoria.

26. Cuando la garantia de seriedad de la oferta no se haya constituido en la forma sefialada NO
en las normas que regulan cada instrumento de cobertura.

28. El incumplimiento de los requisitos establecidos para los proponente plurales. NO

El proponente UNION TEMPORAL EDUCATIVO 14 no ES HABIL PARA CONTINUAR, debera subsanar los siguientes aspectos:

1. El proponente debe modificar la garantia de seriedad de la oferta en formato a favor de particulares.

2. El proponente modificar el contrato de unién temporal en el sentido de indicar el domicilio de cada uno de sus integrantes, el domicilio de la unién temporal y establecer que su duracion
deberd ser igual al plazo de ejecucion del contrato y tres (3) afios mas .

NOMBRE EVALUADOR JURIDICO:

TARJETA PROFESIONAL:

FIRMA:

FECHA:




PROGRAMA EQUIPAMENTOS URBANOS

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO

CONVOCATORIA N° PAF-EUC-014-2015

OBJETO:

: 7z
Findeter —

EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL - UBICADO EN LA URBANIZACION CAMPO MADRID EN EL

MUNICIPIO DE BUCARAMANGA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 2
NOMBRE DEL PROPONENTE: CONSTRUCTORES SINATEL LTDA

FECHA DE DILIGENCIAMIENTO: (12/08/2015)

VERIFICACION FOLIO

REQUERIMIENTO

OBSERVACIONES.

1. REGISTRO MERCANTIL.

Los miembros del consorcio, persona natural nacional, o extranjera con domicilio en
Colombia, deberan acreditar su inscripcidn en el registro mercantil que para tal efecto lleve N/A
la Cdmara de Comercio correspondiente.

Este requisito no serd exigible para las personas naturales nacionales o extranjeras con
domicilio en Colombia que ejerzan una profesion liberal, por expresa disposicién de Codigo N/A
de Comercio.

Los miembros del consorcio, persona natural o extranjera sin domicilio en Colombia,
debera acreditar este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El N/A
documento equivalente aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de juramento,

situacion que se entendera prestado con la presentacion de la propuesta.

2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL.

El miembro del proponente Persona juridica Nacional, Juridica Extranjera con sucursal y/o
domicilio en Colombia, deberd acreditar su existencia y representacion legal, mediante CUMPLE 131YSS

certificado expedido por la Cdmara de Comercio correspondiente.

Fecha de expedicion del certificado de existencia y representacion legal: No podra ser
mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo CUMPLE 131YSS
del presente proceso.

Objeto social: Debera contemplar las actividades que guarden relacion con el objeto a
contratar.

CUMPLE 131YSS

Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce la representacion legal
deberdn habilitarlo para la suscripcién del contrato que se derive del presente proceso de CUMPLE 131YSS
seleccidn, asi como para comprometer a la sociedad.

Domicilio: Que la persona juridica cuenta con sucursal domiciliada y debidamente

CUMPLE 131YSS
registrada en Colombia.
Term|-n0 de constltucwn':,Que la persona J‘ur|d|ca tenga como minimo CIN‘CO (5) afios de CUMPLE 131YSS
constitucion con antelacién a la fecha de cierre de la presente convocatoria.
LA DUDURACIUN UE LA SUULUIEDUADU £S5
I i6n: o ” . . ) 2024, N
Término de duracién: Que el término de duracidn sea igual al plazo de ejecucién del PENDIENTE 131Y5SS HASTA 2024. POR LO TANTO, NO

contrato y diez (10) afios mds.

CUMPLE CON LO EXIGIDO POR LOS

TND

Limitaciones del representante legal: Si el representante legal de la sociedad tiene
restricciones para contratar y obligarse en nombre de la misma, debera acreditar la
autorizacion mediante la cual el 6rgano competente lo faculta para presentar la propuesta
y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado. Dicha autorizacion debe haber sido CUMPLE 131YSS
otorgada previamente al cierre del presente proceso de seleccion. La ausencia definitiva de
autorizacion suficiente o el no aporte de dicho documento, determinara la falta de
capacidad juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procedera a su rechazo.

LA CONTRATACION ES POR UIN
VALOR MENOR A LA LIMITACION DE
15.000 SALARIOS, POR TANTO, NO
REQUIERE AUTORIZACION EXPRESA.

El nombramiento del revisor fiscal seglin corresponda. CUMPLE 131YSS

El miembro del consorcio, Persona Juridica Extranjera sin sucursal y/o domicilio en
Colombia, debera acreditar este requisito con el documento equivalente en su pais de
origen. El documento equivalente aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de
juramento, situacidn que se entendera prestado con la presentacion de la propuesta.

N/A

3. CEDULA DE CIUDADANIA O SU EQUIVALENTE.

El miembro del consorcio, en caso de persona natural debera allegar copia de la cédula de

N/A
ciudadania ampliada a 150%. /

El miembro del consorcio, en caso de persona juridica deberd allegar copia de la cédula de

CUMPLE 167
ciudadania del representante legal ampliada al 150%.

El miembro del consorcio, en caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia
y de persona juridica extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia,
se debera allegar copia de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del proponente N/A
persona natural o del representante legal de la persona juridica o administrador de la
sucursal. En uno u otro caso, la copia del documento deberd estar ampliada a 150%.




El miembro del consorcio, en caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia
y de persona juridica extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se
deberd allegar copia del pasaporte del proponente persona natural o del representante
legal de la persona juridica. En uno u otro caso, la copia del documento debera estar
ampliada a 150%.

N/A

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA.

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la
Republica, del miembro del consorcio, persona natural o de la persona juridica y del
representante legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se encuentra
reportado.

CUMPLE

161YSS

Dicho certificado debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccidn. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacién, consultara los antecedentes
correspondientes.

CUMPLE

161YSS

El miembro del consrocio, persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal
en Colombia, debera igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior,
en el cual conste que no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deberd
acreditar dicho requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este
requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera
manifestar bajo la gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE
al momento de la verificacion consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web
de la Contraloria General de la Republica.

N/A

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION.

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria General
de la Nacién, del miembro del consorcio, persona natural o de la persona juridica y del
representante legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se encuentra
reportado.

CUMPLE

164 YSS

Dicho certificado debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacidn, consultara los antecedentes
correspondientes.

CUMPLE

164 YSS

El miembro del consrocio, persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal
en Colombia, deberd igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior,
en el cual conste que no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deberd
acreditar dicho requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este
requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera
manifestar bajo la gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE
al momento de la verificacion consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web
de la Procuraduria General de la Nacién.

N/A

6. APODERADOS.

El proponente podra presentar propuestas directamente o a través de apoderado, evento
en el cual debera anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se confiera al
apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y suficientes para actuar, obligar
y responsabilizar al proponente en el tramite del presente proceso y en la suscripcion del
contrato.

N/A

El poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Cédigo General del
Proceso para la constitucion de apoderados (articulo 74), asi como con los aspectos
referidos a la autenticacion.

N/A

El apoderado podrd ser una persona natural o juridica, pero en todo caso debera tener
domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de Colombia, y debera
estar facultado para representar al proponente, a efectos de adelantar en su nombre de
manera especifica las siguientes actividades: (i) Formular propuesta para el proceso de
seleccidn de que tratan estos Términos de Referencia; (ii) Dar respuesta a los
requerimientos y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en el curso del presente
proceso; (iii) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv) Suscribir el contrato en nombre
y representacion del adjudicatario.

N/A

El poder que otorguen los miembros del consorcio, personas juridicas extranjeras debera
cumplir igualmente con los requisitos exigidos en el Codigo General del Proceso para la
constitucion de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del domicilio de
la persona extranjera, deberd cumplir con los requisitos de autenticacion y legalizacion de
documentos expedidos por la autoridad competente en el extranjero o de apostille, segun
el caso.

N/A

El poder aportado en caso de ser un poder general otorgado mediante escritura publica
deberd tener una vigencia de tres (3) meses. En caso de tener una vigencia superior, deberd
presentar la ratificacion del poder. Dicha ratificacion debera haber sido expedida dentro de
los treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de
seleccion.

N/A

7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.

El proponente debera constituir a su costa y presentar con su oferta una garantia de
seriedad de la propuesta expedida por una Compaiiia de Seguros legalmente establecida y
autorizada para funcionar en Colombia, a favor de entidades particulares.

CUMPLE

139




La pdliza se debe anexar junto con la certificacion del pago de la prima correspondiente.

CUMPLE

138A

Fecha de Expedicion: La fecha de expedicion de la garantia debera ser igual o anterior a la
fecha y hora sefalada para el cierre del presente proceso.

CUMPLE

139

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad deberd cubrir los perjuicios
derivados del incumplimiento del ofrecimiento.

CUMPLE

139

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad deberd ser equivalente al 10% del valor total del
presupuesto del proyecto.

CUMPLE

139

Vigencia: La Garantia de Seriedad debera tener una vigencia de cuatro (4) meses contados
a partir de la fecha prevista para el cierre del proceso pero en todo caso deberd
prorrogarse su vigencia cuando la CONTRATANTE resuelva ampliar los plazos previstos para
la presentacién de propuestas y/o para la evaluacién y adjudicacion del contrato y/o para la
suscripcion del contrato. La prorroga deberd ser por un plazo igual al de la ampliacién o
ampliaciones determinadas por la CONTRATANTE.

CUMPLE

139

Asegurado/Beneficiario: El asegurado/beneficiario es el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

CUMPLE

139

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad deberd tomarse con el nombre del
proponente como figura en el documento de identidad.

CUMPLE

139

8. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO.

El proponente, su representante legal o su apoderado, seglin corresponda, no podran
encontrarse reportados en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y
de la Financiacién del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la presentacion de la
propuesta se entendera otorgada la autorizacion para realizar esta verificacion. (Se debe
realizar verificacion con la Vicepresidencia de Crédito y Riesgos).

CUMPLE

9. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE.

El miembro del consorcio, persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio
y/o sucursal en Colombia, debera presentar el certificado de Registro Unico Tributario -
RUT.

CUMPLE

En caso de ser el miembro del consorcio, persona natural o juridica extranjera sin domicilio
y/o sucursal en Colombia, no aplica este requisito para la presentacién de la propuesta,
pero si resulta adjudicatario debera inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la
Direccion de Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

N.A

10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS
GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES.

En caso de ser el miembro del consorcio persona natural nacional, deberd acreditar el
cumplimiento de esta obligacion con la planilla o comprobante de pago de los aportes a la
seguridad social y aportes parafiscales como minimo del mes inmediatamente anterior a la
fecha prevista para el cierre de la presente convocatoria.

N/A

En caso de que el miembro del consorcio, persona natural o juridica nacional no tenga
personal a cargo y por ende no esté obligada a efectuar el pago de aportes parafiscales y de
seguridad social, debera indicar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento.

N/A

En caso de que el miembro del consorcio, persona natural y/o juridica extranjera sin
domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd manifestar bajo la gravedad de juramento que
no esta obligado al pago de los apostes a la seguridad social y parafiscales.

N/A

En caso de que el miembro del consorcio sea persona juridica nacional o extranjera con
domicilio y/o sucursal en Colombia, debera acreditar el cumplimiento de esta obligacion de
la siguiente manera:

a) Cuando el proponente no tenga o no esté obligado a contar con Revisor Fiscal, deberd
presentar una certificacion expedida por el Contador Publico y el representante legal.
(Revisar que esté suscrito por ambos)

b) Cuando el proponente de acuerdo con la Ley esté obligado a contar con Revisor Fiscal o
cuando por estatutos asi se dispuso, deberd presentar una certificacion expedida por el
Revisor Fiscal. Esta situacion se verificara mediante el certificado de existencia y
representacion legal.

CUMPLE

145

La certificacion de que trata el presente numeral se entenderd expedida bajo la gravedad
de juramento y en la cual se deberd indicar de manera expresa el cumplimiento en el pago
de los aportes de sus empleados a los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y
aportes a las Cajas de Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y
Servicio Nacional de Aprendizaje y CREE, segun corresponda. Dicho documento debera
certificar que a la fecha prevista para el cierre del presente proceso de seleccién, ha
realizado el pago de los aportes correspondientes a la némina dentro de los tltimos seis (6)
meses, contados a partir de la citada fecha, en los cuales se haya causado la obligacién de
efectuar dichos pagos.

CUMPLE

11. ABONO DE LA OFERTA.




En virtud de lo previsto en el articulo 20 de la Ley 842 de 2003, si el miembro del consorcio,
persona natural nacional o extranjera sin domicilio en Colombia no posee titulo de las
ramas de la ingenieria afin con el objeto del contrato a ejecutar, la propuesta debera ser
avalada por un Ingeniero Civil o Arquitecto, para lo cual deberd adjuntar copia de su
matricula profesional y copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedido
por el COPNIA dentro de los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre del presente
proceso de seleccidn.

N/A

12. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL.

El miembro del consorcio, persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal
en Colombia, deberd allegar certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si
se trata de una sociedad andnima abierta o cerrada. Este requisito sélo sera exigible para
las sociedades an6nimas.

N/A

El miembro del consorcio, persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en
Colombia, deberd acreditar este requisito con el documento equivalente en su pais de
origen. El documento equivalente aportado se entendera prestado bajo la gravedad de
juramento, situacion que se entendera prestado con la presentacion de la propuesta.

N.A

13. DOCUMENTO DE CONSTITUCION.

Debera presentar el documento de constitucion del consorcio o unién temporal, en el cual
constara por lo menos:

a. Nombre y domicilio de los constituyentes, acompafiado de la cédula de ciudadania o
cédula de extranjeria, o pasaporte del proponente, de cada uno de los integrantes de la
estructura plural y de su representante legal, segiin corresponda de acuerdo con la
normatividad vigente. La contrasefia expedida por la Registraduria Nacional del Servicio
Civil se tendra como documento valido en defecto de la cédula de ciudadania y cédula de
extranjeria.

termino de duracion del consorcio la ejecucion del proyecto y tres (3) afios mas.

N.A

b. El objeto del consorcio o unién temporal, el cual deberd ser el mismo del objeto a
contratar.

N.A

c. La designacion de un representante que debera estar facultado para actuar en nombre y
representacion del consorcio o unién temporal; igualmente, debera designarse un suplente
que lo remplace en los casos de ausencia temporal o definitiva.

N.A

d. Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unién temporal podran
constituir un solo apoderado comun y, en tal caso, bastara para todos los efectos la
presentacion del poder comun otorgado por todos los integrantes, con los requisitos de
autenticacion, consularizacién y/o apostille y traduccidn exigidos en el Cédigo de Comercio
de Colombia, ademas de los sefialados en estos Términos de Referencia. El poder a que se
refiere este pdrrafo podra otorgarse en el mismo acto de constitucién del Consorcio o
Unién Temporal.

N.A

e. La manifestacion expresa de que quienes integran el consorcio o unién temporal
responderan solidariamente por el cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones
derivadas de la oferta y del contrato.

N.A

f. Sefalar los términos y extension de la participacion de cada uno de ellos en la propuesta
y la ejecucién del contrato. En caso de ser necesario ser modificados una vez se haya
suscrito el contrato, requerira autorizacion escrita de la CONTRATANTE.

Cuando en el documento de conformacidn del consorcio o de la unién temporal no se
discriminen los términos y extension de la participacion en la propuesta y en su ejecucion
de cada uno de sus integrantes, se entendera que su participacidn es en porcentajes
equivalentes. En consecuencia, en caso de sanciones, la CONTRATANTE las aplicara por
igual a todos los integrantes.

N.A

g. El documento en el que se exprese la voluntad de presentar la oferta en consorcio o
union temporal debera ir acompafiado de los documentos que acrediten que quienes lo
suscribieron tenian la representacion y capacidad necesarias (certificados de existencia 'y
representacion legal expedidos por la Cdmara de Comercio, actas de Junta Directiva y
poderes. Si el representante legal tiene limitaciones para comprometer o contratar a
nombre de la persona juridica, debera presentar copia del acta de la Junta de Socios o Junta
Directiva o, en su defecto, certificado del secretario de la Junta, segun el caso, en el que
conste que el representante legal estd facultado para presentar la propuesta y celebrar el
contrato en el evento de ser seleccionado).

N.A

h. La indicacién del domicilio de cada uno de los integrantes.

N.A

i. La indicacion del domicilio de la figura asociativa

N.A

Cada proponente, sea que participe en forma individual o constituido como consorcio o
union temporal, deberd presentar solamente una oferta.

N.A

La propuesta serd considerada como no habil cuando no se presente el documento de
constitucion del consorcio o unién temporal, o cuando habiéndose presentado no cuenta
con el lleno de los requisitos enunciados en los literales anteriores.

N.A

Una vez constituido el consorcio o unién temporal, sus integrantes no podran ceder o
transferir su participacion en el mismo, ni modificar sus integrantes o su participacion en
aquél. En caso de ser necesario la realizacion de algun tipo de modificacion, una vez se haya
suscrito el contrato, requerira autorizacion escrita de la CONTRATANTE.

N.A

13. NO PODRAN PRESENTAR PROPUESTA.




Quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e incompatibilidad sefaladas

en la Constitucidn y en Ley, en cumplimiento de lo establecido en los articulos 13 y 15 de la

Ley 1150 de 2007. Esta situacion se entenderd verificada con el aporte de la certificacién de CUMPLE
la Procuraduria General de la Nacidn y la suscripcién de la carta de presentacién de la

propuesta.

IV. CONFLICTO DE INTERES.

No podran presentar propuesta quienes incurran en los casos de conflicto de interés

establecidos en los términos de referencia. Esta situacidn se entenderd verificada con la CUMPLE
suscripcién de la carta de presentacidn de la propuesta.

VERIFICACION POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA.

Aseguradora: SEGUROS MUNDIAL

No. péliza de seriedad: NB-100045740

No. de Certificado: 70419732

Certificado de Pago Sl

Amparo: CUMPLIMIENTO - SERIEDAD DE LA OFERTA
Fecha de Expedicion 31/07/2015

Valor total asegurado: 318.652.321

Vigencia: 31/12/2015

Asegurado/Beneficiario:

PATRIMONIO AUTONOMO FIDECOMISO - ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA

Tomador/Afianzado:

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA

Firma tomador: SI

Firma aseguradora: SI

Teléfono o pagina web consultada: 6113304

Hora de la llamada: 03:50 p. m.
Persona que atendid (en caso de llamada): ANA MARIA MARTINEZ GIL
Fecha de verificacion: 12/08/2015
Conclusion (cumple- no cumple): CUMPLE

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

(Si el proponente esta habilitado juridicamente, todos los campos deben estar diligenciados con NO)

CAUSAL.

¢ESTA INCURSO? (SI-NO) OBSERVACIONES.

4. Si dentro del plazo establecido para subsanar la ausencia o falta de requisitos no lo

hiciere.

5. Cuando la propuesta se presente extempordneamente o en lugar distinto al indicado en

los Términos de Referencia.

8. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unidn Temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades o

incompatibilidad establecidas por la Constitucion y la Ley.

9. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Union Temporal se encuentre incurso en alguna prohibicién para presentar

propuesta de las establecidas en los presentes Términos de Referencia.

10. Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados, que impida la

seleccion objetiva.

12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio, Unién Temporal o sus representes se encuentre reportado en el Boletin de

responsables fiscales, expedido por la Contraloria General de la Republica

13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Union Temporal sus representes se encuentre reportando en el Boletin

expedido por la Procuraduria General de la Nacién.

14. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del

consorcio Unién Temporal o sus representes tenga antecedentes judiciales.

15. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio Unién Temporal o sus representes estén reportados en el Sistema de
Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacion del Terrorismo —

SARLAFT.

16. En los demas casos establecidos en los Términos de Referenciay la Ley.

17. No cumplir el proponente con los requisitos habilitantes JURIDICOS establecidos en los

términos de referencia.

23. La falta de capacidad juridica para presentar la propuesta a la fecha de cierre de la

presente convocatoria.

26. Cuando la garantia de seriedad de la oferta no se haya constituido en la forma sefialada

en las normas que regulan cada instrumento de cobertura.

28. El incumplimiento de los requisitos establecidos para los proponente plurales.

LA DURACION DE LA SOCIEDAD ES HASTA 2024. POR LO TANTO, NO CUMPLE CON LO EXIGIDO POR LOS TDR.

NOMBRE EVALUADOR JURIDICO:

TARJETA PROFESIONAL:

FIRMA:

FECHA:




PROGRAMA EQUIPAMIENTOS

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO PARA OFERENTES PLURALES

CONVOCATORIA N° PAF-EUC-014-2015

F_indeter

OBJETO: “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL - UBICADO EN

LA URBANIZACION CAMPO MADRID EN EL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER”

s
=]

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 3

NOMBRE DEL PROPONENTE: CONSORCIO DHG 2015 BUCARAMANGA

FECHA DE DILIGENCIAMIENTO: (11/08/2015)

VERIFICACION

FOLIO

REQUERIMIENTO

OBSERVACIONES.

1. REGISTRO MERCANTIL.

Los miembros del consorcio, persona natural nacional, o extranjera con domicilio en
Colombia, deberdn acreditar su inscripcion en el registro mercantil que para tal efecto lleve N.A.
la CdAmara de Comercio correspondiente.

N.A.

N.A.

N.A.

Este requisito no sera exigible para las personas naturales nacionales o extranjeras con
domicilio en Colombia que ejerzan una profesion liberal, por expresa disposicion de Codigo CUMPLE
de Comercio.

N.A.

N.A.

N.A.

Los miembros del consorcio, persona natural o extranjera sin domicilio en Colombia,
deberd acreditar este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El
documento equivalente aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de juramento,
situacion que se entendera prestado con la presentacion de la propuesta.

N.A.

N.A.

N.A.

N.A.

2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL.

El miembro del proponente_ Persona juridica Nacional, Juridica Extranjera con sucursal y/o
domicilio en Colombia, deberd acreditar su existencia y representacion legal, mediante N.A.
certificado expedido por la Cdmara de Comercio correspondiente.

N.A.

N.A.

N.A.

Fecha de expedicion del certificado de existencia y representacion legal: No podra ser
mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo N.A.
del presente proceso.

N.A.

N.A.

N.A.

Objeto social: Debera contemplar las actividades que guarden relacion con el objeto a
contratar.

N.A.

N.A.

N.A.

N.A.

Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce la representacion legal
deberdn habilitarlo para la suscripcidn del contrato que se derive del presente proceso de N.A.
seleccidn, asi como para comprometer a la sociedad.

N.A.

N.A.

N.A.

Domicilio: Que la persona juridica cuenta con sucursal domiciliada y debidamente

N.A.
registrada en Colombia.

N.A.

N.A.

N.A.

Término de constitucion: Que la persona juridica tenga como minimo tres (3) afios de

N - . . N.A.
constitucion con antelacion a la fecha de cierre de la presente convocatoria.

N.A.

N.A.

N.A.

Término de duracion: Que el término de duracion sea igual al plazo de ejecucién del

N.A.
contrato y diez (10) afios mas.

N.A.

N.A.

N.A.

Limitaciones del representante legal: Si el representante legal de la sociedad tiene
restricciones para contratar y obligarse en nombre de la misma, debera acreditar la
autorizacion mediante la cual el 6rgano competente lo faculta para presentar la propuesta
y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado. Dicha autorizacidn debe haber sido N.A.
otorgada previamente al cierre del presente proceso de seleccidn. La ausencia definitiva de
autorizacion suficiente o el no aporte de dicho documento, determinara la falta de
capacidad juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procedera a su rechazo.

N.A.

N.A.

N.A.

El nombramiento del revisor fiscal seglin corresponda. N.A.

N.A.

N.A.

N.A.

El miembro del consorcio, Persona Juridica Extranjera sin sucursal y/o domicilio en
Colombia, debera acreditar este requisito con el documento equivalente en su pais de
origen. El documento equivalente aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de
juramento, situacidn que se entendera prestado con la presentacion de la propuesta.

N.A.

N.A.

N.A.

N.A.

3. CEDULA DE CIUDADANIA O SU EQUIVALENTE.

El miembro del consorcio, en caso de persona natural debera allegar copia de la cédula de

CUMPLE
ciudadania ampliada a 150%.

7YSS

N.A.

N.A.

El miembro del consorcio, en caso de persona juridica deberd allegar copia de la cédula de

N.A.
ciudadania del representante legal ampliada al 150%.

N.A.

N.A.

N.A.

El miembro del consorcio, en caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia
y de persona juridica extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia,
se debera allegar copia de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del proponente N.A.
persona natural o del representante legal de la persona juridica o administrador de la
sucursal. En uno u otro caso, la copia del documento deberd estar ampliada a 150%.

N.A.

N.A.

N.A.




El miembro del consorcio, en caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia
y de persona juridica extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se
deberd allegar copia del pasaporte del proponente persona natural o del representante
legal de la persona juridica. En uno u otro caso, la copia del documento debera estar
ampliada a 150%.

N.A.

N.A.

N.A.

N.A.

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA.

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la
Republica, del miembro del consorcio, persona natural o de la persona juridica y del
representante legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se encuentra
reportado.

CUMPLE

17YSS

N.A.

N.A.

Dicho certificado debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccidn. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacién, consultara los antecedentes
correspondientes.

CUMPLE

17YSS

N.A.

N.A.

El miembro del consrocio, persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal
en Colombia, debera igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior,
en el cual conste que no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deberd
acreditar dicho requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este
requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera
manifestar bajo la gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE
al momento de la verificacion consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web
de la Contraloria General de la Republica.

N.A.

N.A.

N.A.

N.A.

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION.

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria General
de la Nacién, del miembro del consorcio, persona natural o de la persona juridica y del
representante legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se encuentra
reportado.

CUMPLE

17YSS

N.A.

N.A.

Dicho certificado debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacidn, consultara los antecedentes
correspondientes.

CUMPLE

17YSS

N.A.

N.A.

El miembro del consrocio, persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal
en Colombia, deberd igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior,
en el cual conste que no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deberd
acreditar dicho requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este
requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera
manifestar bajo la gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE
al momento de la verificacion consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web
de la Procuraduria General de la Nacién.

N.A.

N.A.

N.A.

N.A.

6. APODERADOS.

El proponente podra presentar propuestas directamente o a través de apoderado, evento
en el cual debera anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se confiera al
apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y suficientes para actuar, obligar
y responsabilizar al proponente en el tramite del presente proceso y en la suscripcion del
contrato.

N.A.

N.A.

N.A.

N.A.

El poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Cédigo General del
Proceso para la constitucion de apoderados (articulo 74), asi como con los aspectos
referidos a la autenticacion.

N.A.

N.A.

N.A.

N.A.

El apoderado podrd ser una persona natural o juridica, pero en todo caso debera tener
domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de Colombia, y debera
estar facultado para representar al proponente, a efectos de adelantar en su nombre de
manera especifica las siguientes actividades: (i) Formular propuesta para el proceso de
seleccidn de que tratan estos Términos de Referencia; (ii) Dar respuesta a los
requerimientos y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en el curso del presente
proceso; (iii) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv) Suscribir el contrato en nombre
y representacion del adjudicatario.

N.A.

N.A.

N.A.

N.A.

El poder que otorguen los miembros del consorcio, personas juridicas extranjeras debera
cumplir igualmente con los requisitos exigidos en el Codigo General del Proceso para la
constitucion de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del domicilio de
la persona extranjera, deberd cumplir con los requisitos de autenticacion y legalizacion de
documentos expedidos por la autoridad competente en el extranjero o de apostille, segun
el caso.

N.A.

N.A.

N.A.

N.A.

El poder aportado en caso de ser un poder general otorgado mediante escritura publica
deberd tener una vigencia de tres (3) meses. En caso de tener una vigencia superior, deberd
presentar la ratificacion del poder. Dicha ratificacion debera haber sido expedida dentro de
los treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de
seleccion.

N.A.

N.A.

N.A.

N.A.

7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.

El proponente debera constituir a su costa y presentar con su oferta una garantia de
seriedad de la propuesta expedida por una Compaiiia de Seguros legalmente establecida y
autorizada para funcionar en Colombia, a favor de entidades particulares.

CUMPLE

26

N.A.

N.A.




La pdliza se debe anexar junto con la certificacion del pago de la prima correspondiente.

CUMPLE

25

N.A.

N.A.

Fecha de Expedicion: La fecha de expedicion de la garantia debera ser igual o anterior a la
fecha y hora sefalada para el cierre del presente proceso.

CUMPLE

26

N.A.

N.A.

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad deberd cubrir los perjuicios
derivados del incumplimiento del ofrecimiento.

CUMPLE

26

N.A.

N.A.

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad deberd ser equivalente al 10% del valor total del
presupuesto del proyecto.

CUMPLE

26

N.A.

N.A.

Vigencia: La Garantia de Seriedad debera tener una vigencia de cuatro (4) meses contados
a partir de la fecha prevista para el cierre del proceso pero en todo caso deberd
prorrogarse su vigencia cuando la CONTRATANTE resuelva ampliar los plazos previstos para
la presentacién de propuestas y/o para la evaluacion y adjudicacion del contrato y/o para la
suscripcion del contrato. La prérroga deberd ser por un plazo igual al de la ampliacién o
ampliaciones determinadas por la CONTRATANTE.

CUMPLE

26

N.A.

N.A.

Asegurado/Beneficiario: El asegurado/beneficiario es el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

CUMPLE

26

N.A.

N.A.

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad deberd tomarse con el nombre del
proponente como figura en el documento de identidad.

CUMPLE

26

N.A.

N.A.

8. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO.

El proponente, su representante legal o su apoderado, seglin corresponda, no podran
encontrarse reportados en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y
de la Financiacién del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la presentacion de la
propuesta se entendera otorgada la autorizacion para realizar esta verificacion. (Se debe
realizar verificacion con la Vicepresidencia de Crédito y Riesgos).

CUMPLE

N.A.

N.A.

N.A.

9. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE.

El miembro del consorcio, persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio
y/o sucursal en Colombia, debera presentar el certificado de Registro Unico Tributario -
RUT.

CUMPLE

30YSs

N.A.

N.A.

En caso de ser el miembro del consorcio, persona natural o juridica extranjera sin domicilio
y/o sucursal en Colombia, no aplica este requisito para la presentacién de la propuesta,
pero si resulta adjudicatario debera inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la
Direccion de Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

N.A.

N.A.

N.A.

N.A.

10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS
GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES.

En caso de ser el miembro del consorcio persona natural nacional, deberd acreditar el
cumplimiento de esta obligacion con la planilla o comprobante de pago de los aportes a la
seguridad social y aportes parafiscales como minimo del mes inmediatamente anterior a la
fecha prevista para el cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE

30YSs

N.A.

N.A.

En caso de que el miembro del consorcio, persona natural o juridica nacional no tenga
personal a cargo y por ende no esté obligada a efectuar el pago de aportes parafiscales y de
seguridad social, debera indicar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento.

CUMPLE

30YSS

N.A.

N.A.

En caso de que el miembro del consorcio, persona natural y/o juridica extranjera sin
domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd manifestar bajo la gravedad de juramento que
no esta obligado al pago de los apostes a la seguridad social y parafiscales.

N.A.

N.A.

N.A.

N.A.

En caso de que el miembro del consorcio sea persona juridica nacional o extranjera con
domicilio y/o sucursal en Colombia, debera acreditar el cumplimiento de esta obligacion de
la siguiente manera:

a) Cuando el proponente no tenga o no esté obligado a contar con Revisor Fiscal, debera
presentar una certificacion expedida por el Contador Publico y el representante legal.
(Revisar que esté suscrito por ambos)

b) Cuando el proponente de acuerdo con la Ley esté obligado a contar con Revisor Fiscal o
cuando por estatutos asi se dispuso, debera presentar una certificacion expedida por el
Revisor Fiscal. Esta situacion se verificard mediante el certificado de existencia y
representacion legal.

N.A.

N.A.

N.A.

N.A.

La certificacion de que trata el presente numeral se entenderd expedida bajo la gravedad
de juramento y en la cual se debera indicar de manera expresa el cumplimiento en el pago
de los aportes de sus empleados a los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y
aportes a las Cajas de Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y
Servicio Nacional de Aprendizaje y CREE, segin corresponda. Dicho documento deberd
certificar que a la fecha prevista para el cierre del presente proceso de seleccion, ha
realizado el pago de los aportes correspondientes a la némina dentro de los ultimos seis (6)
meses, contados a partir de la citada fecha, en los cuales se haya causado la obligacién de
efectuar dichos pagos.

CUMPLE

30YSS

N.A.

N.A.

11. ABONO DE LA OFERTA.




En virtud de lo previsto en el articulo 20 de la Ley 842 de 2003, si el miembro del consorcio,
persona natural nacional o extranjera sin domicilio en Colombia no posee titulo de las
ramas de la ingenieria afin con el objeto del contrato a ejecutar, la propuesta debera ser
avalada por un Ingeniero Civil o Arquitecto, para lo cual deberd adjuntar copia de su
matricula profesional y copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedido
por el COPNIA dentro de los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre del presente
proceso de seleccidn.

N.A.

N.A.

N.A.

N.A.

12. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL.

El miembro del consorcio, persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal
en Colombia, deberd allegar certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si
se trata de una sociedad andnima abierta o cerrada. Este requisito sélo sera exigible para
las sociedades an6nimas.

N.A.

N.A.

N.A.

N.A.

El miembro del consorcio, persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en
Colombia, deberd acreditar este requisito con el documento equivalente en su pais de
origen. El documento equivalente aportado se entendera prestado bajo la gravedad de
juramento, situacion que se entendera prestado con la presentacion de la propuesta.

N.A.

N.A.

N.A.

N.A.

13. DOCUMENTO DE CONSTITUCION.

Debera presentar el documento de constitucion del consorcio o unién temporal, en el cual
constara por lo menos:

a. Nombre y domicilio de los constituyentes, acompafiado de la cédula de ciudadania o
cédula de extranjeria, o pasaporte del proponente, de cada uno de los integrantes de la
estructura plural y de su representante legal, segiin corresponda de acuerdo con la
normatividad vigente. La contrasefia expedida por la Registraduria Nacional del Servicio
Civil se tendra como documento valido en defecto de la cédula de ciudadania y cédula de
extranjeria.

termino de duracion del consorcio la ejecucion del proyecto y tres (3) afios mas.

CUMPLE

4YSS

N.A.

N.A.

b. El objeto del consorcio o unién temporal, el cual deberd ser el mismo del objeto a
contratar.

CUMPLE

4YSS

N.A.

N.A.

c. La designacion de un representante que debera estar facultado para actuar en nombre y
representacion del consorcio o unién temporal; igualmente, debera designarse un suplente
que lo remplace en los casos de ausencia temporal o definitiva.

CUMPLE

4YSS

N.A.

N.A.

d. Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unién temporal podran
constituir un solo apoderado comun y, en tal caso, bastara para todos los efectos la
presentacion del poder comun otorgado por todos los integrantes, con los requisitos de
autenticacion, consularizacién y/o apostille y traduccidn exigidos en el Cédigo de Comercio
de Colombia, ademas de los sefialados en estos Términos de Referencia. El poder a que se
refiere este pdrrafo podra otorgarse en el mismo acto de constitucién del Consorcio o
Unién Temporal.

N.A.

N.A.

N.A.

N.A.

e. La manifestacion expresa de que quienes integran el consorcio o unién temporal
responderan solidariamente por el cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones
derivadas de la oferta y del contrato.

CUMPLE

4YSS

N.A.

N.A.

f. Sefalar los términos y extension de la participacion de cada uno de ellos en la propuesta
y la ejecucién del contrato. En caso de ser necesario ser modificados una vez se haya
suscrito el contrato, requerira autorizacion escrita de la CONTRATANTE.

Cuando en el documento de conformacidn del consorcio o de la unién temporal no se
discriminen los términos y extension de la participacion en la propuesta y en su ejecucion
de cada uno de sus integrantes, se entendera que su participacidn es en porcentajes
equivalentes. En consecuencia, en caso de sanciones, la CONTRATANTE las aplicara por
igual a todos los integrantes.

CUMPLE

4YSS

N.A.

N.A.

g. El documento en el que se exprese la voluntad de presentar la oferta en consorcio o
union temporal debera ir acompafiado de los documentos que acrediten que quienes lo
suscribieron tenian la representacion y capacidad necesarias (certificados de existencia 'y
representacion legal expedidos por la Cdmara de Comercio, actas de Junta Directiva y
poderes. Si el representante legal tiene limitaciones para comprometer o contratar a
nombre de la persona juridica, debera presentar copia del acta de la Junta de Socios o Junta
Directiva o, en su defecto, certificado del secretario de la Junta, segun el caso, en el que
conste que el representante legal estd facultado para presentar la propuesta y celebrar el
contrato en el evento de ser seleccionado).

CUMPLE

4YSS

N.A.

N.A.

h. La indicacidén del domicilio de cada uno de los integrantes.

CUMPLE

4YSS

N.A.

N.A.

i. La indicacion del domicilio de la figura asociativa

CUMPLE

4YSS

N.A.

N.A.

Cada proponente, sea que participe en forma individual o constituido como consorcio o
union temporal, deberd presentar solamente una oferta.

CUMPLE

4YSS

N.A.

N.A.

La propuesta serd considerada como no habil cuando no se presente el documento de
constitucion del consorcio o unién temporal, o cuando habiéndose presentado no cuenta
con el lleno de los requisitos enunciados en los literales anteriores.

N.A.

N.A.

N.A.

N.A.

Una vez constituido el consorcio o unién temporal, sus integrantes no podran ceder o
transferir su participacion en el mismo, ni modificar sus integrantes o su participacion en
aquél. En caso de ser necesario la realizacion de algun tipo de modificacion, una vez se haya
suscrito el contrato, requerira autorizacion escrita de la CONTRATANTE.

CUMPLE

4YSS

N.A.

N.A.

13. NO PODRAN PRESENTAR PROPUESTA.




Quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e incompatibilidad sefaladas
en la Constitucidn y en Ley, en cumplimiento de lo establecido en los articulos 13 y 15 de la
Ley 1150 de 2007. Esta situacion se entenderd verificada con el aporte de la certificacién de CUMPLE 4YSS N.A. N.A.
la Procuraduria General de la Nacidn y la suscripcién de la carta de presentacién de la
propuesta.
IV. CONFLICTO DE INTERES.
No podran presentar propuesta quienes incurran en los casos de conflicto de interés
establecidos en los términos de referencia. Esta situacidn se entenderd verificada con la CUMPLE 4YSS N.A. N.A.
suscripcién de la carta de presentacidn de la propuesta.
VERIFICACION POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA.
Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO
No. péliza de seriedad: 42-44-101082706
No. de Certificado: N.A.
Certificado de Pago CUMPLE
Amparo: SERIEDAD OFERTA
Fecha de Expedicion 29/07/2015

Valor total asegurado:

318,652,320,70

Vigencia:

31/07/2015 AL 31-12-2015

Asegurado/Beneficiario:

PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA

Tomador/Afianzado:

CONSORCIO DHG 2015 MANIZALES (Alarcon gonzales hector orlando 30%, osorio gil jaime alberto 10%, martinez
gomez diego leon 30%, villanueva calderon german 30%)

Firma tomador: SI

Firma aseguradora: SI

Teléfono o pagina web consultada: PAGINA WEB SEGUROS DEL ESTADO
Hora de la llamada: N.A.

Persona que atendid (en caso de llamada): N.A.

Fecha de verificacion: 11/08/2015
Conclusién (cumple- no cumple): CUMPLE

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

(Si el proponente esta habilitado juridicamente, todos los campos deben estar diligenciados con NO)

CAUSAL. ¢ESTA INCURSO? (SI-NO) OBSERVACIONES.
4. Si dentro del plazo establecido para subsanar la ausencia o falta de requisitos no lo NO NA
hiciere.
5. Cuando la propuesta se presente extempordneamente o en lugar distinto al indicado en NO NA
los Términos de Referencia.
8. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades o NO N.A
incompatibilidad establecidas por la Constitucion y la Ley.
9. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Union Temporal se encuentre incurso en alguna prohibicion para presentar N.A
propuesta de las establecidas en los presentes Términos de Referencia. NO
10. Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados, que impida la NO NA
seleccion objetiva.
12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio, Unién Temporal o sus representes se encuentre reportado en el Boletin de NO N.A
responsables fiscales, expedido por la Contraloria General de la Republica
13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Union Temporal sus representes se encuentre reportando en el Boletin NO N.A
expedido por la Procuraduria General de la Nacién.
14. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del NO NA
consorcio Unidn Temporal o sus representes tenga antecedentes judiciales.
15. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio Unién Temporal o sus representes estén reportados en el Sistema de NO NA
Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacion del Terrorismo —
SARLAFT.
16. En los demas casos establecidos en los Términos de Referenciay la Ley. NO N.A
17. No cumplir el proponente con los requisitos habilitantes JURIDICOS establecidos en los NO NA
términos de referencia.
23. La falta de capacidad juridica para presentar la propuesta a la fecha de cierre de la NO NA
presente convocatoria.
26. Cuando la garantia de seriedad de la oferta no se haya constituido en la forma sefialada NO NA
en las normas que regulan cada instrumento de cobertura.
28. El incumplimiento de los requisitos establecidos para los proponente plurales. NO N.A

La Propuesta se encuentra HABIL para continuar el proceso.

NOMBRE EVALUADOR JURIDICO:

TARJETA PROFESIONAL:

FIRMA:

FECHA:




EQUIPAMENTOS URBANOS

Findeter f"'

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO PARA PERSONAS JURIDICAS.
CONVOCATORIA N° PAF-EUC-0014-2015.

OBJETO: EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL - UBICADO EN LA URBANIZACION CAMPO MADRID EN EL MUNICIPIO DE
BUCARAMANGA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 4
NOMBRE DEL PROPONENTE: URBANISCOM LTDA.

FECHA DE DILIGENCIAMIENTO: (11/08/2015)

VERIFICACION FoLIO REQUERIMIENTO SUBSANACION OBSERVACIONES.

2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL.

Persona juridica Nacional, Juridica Extranjera con sucursal y/o domicilio en Colombia,
debera acreditar su existencia y representacion legal, mediante certificado expedido por la CUMPLE 9A12
Camara de Comercio correspondiente.

Fecha de expedicidon del certificado de existencia y representacion legal: No podra ser
mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo del CUMPLE 9A12
presente proceso.

Objeto social: Debera contemplar las actividades que guarden relacion con el objeto a
contratar.

CUMPLE 9A12

Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce la representacion legal
deberan habilitarlo para la suscripcién del contrato que se derive del presente proceso de CUMPLE 9A12
seleccidn, asi como para comprometer a la sociedad.

Domicilio: Que la persona juridica cuenta con sucursal domiciliada y debidamente registrada

. CUMPLE 9A12
en Colombia.

Término de constitucién: Que la persona juridica tenga como minimo cinco (5) afios de

L L . . CUMPLE 9A12
constitucion con antelacién a la fecha de cierre de la presente convocatoria.

Término de duracién: Que el término de duracion sea igual al plazo de ejecucion del

. o . CUMPLE 9A12
contrato y diez (10) afios mas.

Limitaciones del representante legal: Si el representante legal de la sociedad tiene
restricciones para contratar y obligarse en nombre de la misma, debera acreditar la
autorizacion mediante la cual el 6rgano competente lo faculta para presentar la propuesta y
celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado. Dicha autorizacién debe haber sido N/A
otorgada previamente al cierre del presente proceso de seleccion. La ausencia definitiva de
autorizacion suficiente o el no aporte de dicho documento, determinard la falta de
capacidad juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procedera a su rechazo.

El nombramiento del revisor fiscal seglin corresponda. CUMPLE 9A12

La Persona Juridica Extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, debera acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente
aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacion que se entendera
prestado con la presentacion de la propuesta.

N/A

3. CEDULA DE CIUDADANIA O SU EQUIVALENTE.

Persona Juridica, debera allegar copia de la cédula de ciudadania del representante legal

; CUMPLE 5
ampliada al 150%.

Persona Juridica Extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia,
debera allegar copia de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del proponente
persona natural o del representante legal de la persona juridica o administrador de la
sucursal. En uno u otro caso, la copia del documento deberd estar ampliada a 150%.

N/A

Persona Juridica Extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, debera
allegar copia del pasaporte del representante legal de la persona juridica. En uno u otro N/A
caso, la copia del documento deberd estar ampliada a 150%.

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA.

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la
Republica, del proponente y del representante legal en caso de personas juridicas, en el cual CUMPLE 55
se indique que no se encuentra reportado.

Dicho certificado debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultara los antecedentes
correspondientes.

CUMPLE 55

Persona Juridica Extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd igualmente
presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no se
encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho requisito con
el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la autoridad no
esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera manifestar bajo la gravedad de
juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la verificacion
consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web de la Contraloria General de la
Republica.

N/A

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION.

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria General
de la Nacidn, del proponente y del representante legal en caso de persona juridica, en el CUMPLE 57y58
cual se indique que no se encuentra reportado.




Dicho certificado debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacién, consultara los antecedentes
correspondientes.

CUMPLE

57y58

Persona Juridica Extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd igualmente
presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no se
encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho requisito con
el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la autoridad no
esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera manifestar bajo la gravedad de
juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la verificacion
consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web de la Procuraduria General de
la Nacion.

N/A

6. APODERADOS.

El proponente podra presentar propuestas directamente o a través de apoderado, evento
en el cual deberd anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se confiera al
apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y suficientes para actuar, obligar y
responsabilizar al proponente en el tramite del presente proceso y en la suscripcion del
contrato.

N/A

El poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Cédigo General del
Proceso para la constitucion de apoderados (articulo 74), asi como con los aspectos
referidos a la autenticacion.

N/A

El apoderado podra ser una persona natural o juridica, pero en todo caso debera tener
domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de Colombia, y deberd
estar facultado para representar al proponente, a efectos de adelantar en su nombre de
manera especifica las siguientes actividades: (i) Formular propuesta para el proceso de
seleccidon de que tratan estos Términos de Referencia; (ii) Dar respuesta a los
requerimientos y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en el curso del presente
proceso; (iii) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv) Suscribir el contrato en nombre y
representacion del adjudicatario.

N/A

El poder que otorguen las personas juridicas extranjeras debera cumplir igualmente con los
requisitos exigidos en el Cédigo General del Proceso para la constituciéon de apoderados
(articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del domicilio de la persona extranjera, debera
cumplir con los requisitos de autenticacion y legalizacién de documentos expedidos por la
autoridad competente en el extranjero o de apostille, segutin el caso.

N/A

El poder aportado en caso de ser un poder general otorgado mediante escritura publica
debera tener una vigencia de tres (3) meses. En caso de tener una vigencia superior, debera
presentar la ratificacion del poder. Dicha ratificacion debera haber sido expedida dentro de
los treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de
seleccion.

N/A

7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.

El proponente debera constituir a su costa y presentar con su oferta una garantia de
seriedad de la propuesta expedida por una Compaiiia de Seguros legalmente establecida y
autorizada para funcionar en Colombia, a favor de entidades particulares.

CUMPLE

60y 61

La péliza se debe anexar junto con la certificacién del pago de la prima correspondiente.

CUMPLE

62

Fecha de Expedicion: La fecha de expedicidn de la garantia debera ser igual o anterior a la
fecha y hora sefialada para el cierre del presente proceso.

CUMPLE

60y 61

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad deberd cubrir los perjuicios
derivados del incumplimiento del ofrecimiento.

CUMPLE

60y 61

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad deberd ser equivalente al 10% del valor total del
presupuesto del proyecto.

CUMPLE

60y 61

Vigencia: La Garantia de Seriedad deberd tener una vigencia de cuatro (4) meses contados a
partir de la fecha prevista para el cierre del proceso pero en todo caso deberd prorrogarse su
vigencia cuando la CONTRATANTE resuelva ampliar los plazos previstos para la presentacion
de propuestas y/o para la evaluacién y adjudicacion del contrato y/o para la suscripcion del
contrato. La prdrroga debera ser por un plazo igual al de la ampliacién o ampliaciones
determinadas por la CONTRATANTE.

CUMPLE

60y 61

Asegurado/Beneficiario: El asegurado/beneficiario es el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

CUMPLE

60y 61

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad debera tomarse con el nombre del
proponente como figura en el documento de identidad.

CUMPLE

60y 61

8. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO.

El proponente, su representante legal o su apoderado, segin corresponda, no podran
encontrarse reportados en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y
de la Financiacién del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la presentacién de la
propuesta se entenderd otorgada la autorizacién para realizar esta verificacion. (Se debe
realizar verificacion con la Vicepresidencia de Crédito y Riesgos).

CUMPLE

Segun verificacion
VP Riesgos

9. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE.

Persona Juridica Nacional o Extranjera, con domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT.

CUMPLE

64

En caso de ser el proponente persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en
Colombia, no aplica este requisito para la presentacion de la propuesta, pero si resulta
adjudicatario deberd inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la Direccién de
Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

N/A

10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES
DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES.




En caso que la persona juridica nacional no tenga personal a cargo y por ende no esté
obligada a efectuar el pago de aportes parafiscales y de seguridad social, debera indicar esta
circunstancia bajo la gravedad de juramento.

Persona Juridica Extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera manifestar bajo
la gravedad de juramento que no estd obligado al pago de los aportes a la seguridad social y
parafiscales.

Persona Juridica Nacional o Extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
acreditar el cumplimiento de esta obligacion, asi: a) Cuando el
proponente no tenga o no esté obligado a contar con Revisor Fiscal, deberd presentar una
certificacién expedida por el Contador Publico y el representante legal. (Revisar que
esté suscrito por ambos)

b) Cuando el proponente de acuerdo con la Ley esté obligado a contar con Revisor Fiscal o
cuando por estatutos asi se dispuso, debera presentar una certificacién expedida por el
Revisor Fiscal. Esta situacién se verificard mediante el certificado de existencia y
representacion legal.

La certificacion de que trata el presente numeral se entendera expedida bajo la gravedad de
juramento y en la cual se debera indicar de manera expresa el cumplimiento en el pago de
los aportes de sus empleados a los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y
aportes a las Cajas de Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y
Servicio Nacional de Aprendizaje y CREE, segin corresponda. Dicho documento debera
certificar que a la fecha prevista para el cierre del presente proceso de seleccion, ha
realizado el pago de los aportes correspondientes a la némina dentro de los ultimos seis (6)
meses, contados a partir de la citada fecha, en los cuales se haya causado la obligacion de
efectuar dichos pagos.

N/A

N/A
CUMPLE 71
CUMPLE 71

11. ABONO DE LA OFERTA.

En virtud de loprevisto en el articulo 20 de la Ley 842 de 2003, si el proponente persona
natural nacional o extranjera sin domicilio en Colombia no posee titulo de las ramas de la
ingenieria afin con el objeto del contrato a ejecutar, la propuesta debera ser avalada por un
Ingeniero Civil o Arquitecto, para lo cual debera adjuntar copia de su matricula profesional y
copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedido por el COPNIA dentro de
los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion.

12. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL.

Persona Juridica Nacional o Extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
allegar certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una
sociedad andnima abierta o cerrada. Este requisito sélo sera exigible para las sociedades
anénimas.

N/A

Persona Juridica Extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente
aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacion que se entendera
prestado con la presentacion de la propuesta.

N/A

13. NO PODRAN PRESENTAR PROPUESTA.

Quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e incompatibilidad sefialadas
en la Constitucion y en Ley, en cumplimiento de lo establecido en los articulos 13 y 15 de la
Ley 1150 de 2007. Esta situacidn se entenderd verificada con el aporte de la certificacion de
la Procuraduria General de la Nacidn y la suscripcidn de la carta de presentacion de la
propuesta.

CUMPLE 2A4

IV. CONFLICTO DE INTERES.

No podran presentar propuesta quienes incurran en los casos de conflicto de interés
establecidos en los términos de referencia. Esta situacion se entendera verificada con la
suscripcién de la carta de presentacion de la propuesta.

CUMPLE 2A4

VERIFICACION POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA.
Aseguradora: LIBERTY
No. péliza de seriedad: 2545274
No. de Certificado:
Certificado de Pago CUMPLE
Amparo: SERIEDAD DE LA OFERTA
Fecha de Expedicion 29/07/2015

Valor total asegurado:

318.652.321,00

Vigencia:

2015/07/31-2015/12/10

Asegurado/Beneficiario:

PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA

Tomador/Afianzado:

URBANISCOM LTDA

Firma tomador: CUMPLE
Firma aseguradora: CUMPLE
Teléfono o pagina web consultada: 3077050
Hora de la llamada: 03:08 p. m.
Persona que atendid (en caso de llamada): Clemencia Lugo
Fecha de verificacion: 11/08/2015
Conclusion (cumple- no cumple): CUMPLE

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

(Si el proponente esta habilitado juridicamente, todos los campos deben estar diligenciados con NO)

CAUSAL.

¢ESTA INCURSO? (SI-NO)

OBSERVACIONES.

4. Si dentro del plazo establecido para subsanar la ausencia o falta de requisitos no lo

NO
hiciere.
5. Cuando la propuesta se presente extemporaneamente o en lugar distinto al indicado en NO
los Términos de Referencia.
8. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades o NO

incompatibilidad establecidas por la Constitucion y la Ley.




9. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unidn Temporal se encuentre incurso en alguna prohibicién para presentar

propuesta de las establecidas en los presentes Términos de Referencia. NO

10. Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados, que impida la

- - NO
seleccion objetiva.

12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio, Unidon Temporal o sus representes se encuentre reportado en el Boletin de NO
responsables fiscales, expedido por la Contraloria General de la Republica

13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unidn Temporal sus representes se encuentre reportando en el Boletin NO
expedido por la Procuraduria General de la Nacion.

14. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del

consorcio Unién Temporal o sus representes tenga antecedentes judiciales. No
15. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del

consorcio Union Temporal o sus representes estén reportados en el Sistema de NO
Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacion del Terrorismo —

SARLAFT.

16. En los demas casos establecidos en los Términos de Referencia y la Ley. NO
17. No cumplir el proponente con los requisitos habilitantes JURIDICOS establecidos en los NO
términos de referencia.

23. La falta de capacidad juridica para presentar la propuesta a la fecha de cierre de la NO
presente convocatoria.

26. Cuando la garantia de seriedad de la oferta no se haya constituido en la forma sefialada NO
en las normas que regulan cada instrumento de cobertura.

28. El incumplimiento de los requisitos establecidos para los proponente plurales. NO

CONCEPTO.

Tras la verificacion de los documentos presentados para acreditar el cumplimiento de los requisitos habilitantes de caracter juridico del proponente URBANISCOM LTDA, se concluye que el mismo esta HABILITADO
JURIDICAMENTE.

NOMBRE EVALUADOR JURIDICO:

TARJETA PROFESIONAL:

FIRMA:

FECHA:




PROGRAMA JORNADA UNICA

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO PARA OFERENTES PLURALES

CONVOCATORIA N° PAF-EUC-014-2015

OBJETO: “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL - UBICADO EN
LA URBANIZACION CAMPO MADRID EN EL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA,

DEPARTAMENTO DE SANTANDER”

: 7z
Findeter —

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 5
NOMBRE DEL PROPONENTE: CONSORCIO MORRISON AYCARDI 2015

FECHA DE DILIGENCIAMIENTO: (11/08/2015)

VERIFICACION FOLIO REQUERIMIENTO OBSERVACIONES.
1. REGISTRO MERCANTIL.
Los miembros del consorcio, persona natural nacional, o extranjera con domicilio en
Colombia, deberdn acreditar su inscripcion en el registro mercantil que para tal efecto lleve N.A. N.A. N.A. N.A.
la CdAmara de Comercio correspondiente.
Este requisito no sera exigible para las personas naturales nacionales o extranjeras con
domicilio en Colombia que ejerzan una profesion liberal, por expresa disposicion de Codigo N.A. N.A. N.A. N.A.
de Comercio.
Los miembros del consorcio, persona natural o extranjera sin domicilio en Colombia,
deberd acreditar este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El
. . X R N.A. N.A. N.A. N.A.
documento equivalente aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de juramento,
situacion que se entendera prestado con la presentacion de la propuesta.
2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL.
El miembro del proponente_ Persona juridica Nacional, Juridica Extranjera con sucursal y/o
domicilio en Colombia, deberd acreditar su existencia y representacion legal, mediante CUMPLE 6YSS N.A. N.A.
certificado expedido por la Cdmara de Comercio correspondiente.
Fecha de expedicion del certificado de existencia y representacion legal: No podra ser
mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo CUMPLE 6YSS N.A. N.A.
del presente proceso.
Morrison Infraestructura: el
certificado de existencia no
Objeto social: Debera contemplar las actividades que guarden relacién con el objeto a menciona objeto social de la sucursal
) P ques ! NO CUMPLE 6Y5S N.A. ! .
contratar. por lo que no se puede validar. Favor
aportar documento que evidencie
este componente.
Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce la representacion legal
deberdn habilitarlo para la suscripcidn del contrato que se derive del presente proceso de CUMPLE 6YSS N.A. N.A.
seleccidn, asi como para comprometer a la sociedad.
Domicilio: Que la persona juridica cuenta con sucursal domiciliada y debidamente
, Que la persona j ' y CUMPLE 6YSs NA. NA.
registrada en Colombia.
Término d titucion: | juridica t inimo tres (3) afios d
erm|-n0 - ,e consti ucwn' ,Que a personaJ‘url ica tenga como minimo res( ) afios de CUMPLE 6YSS NA. NA.
constitucion con antelacién a la fecha de cierre de la presente convocatoria.
Morrison Infraestructura: el
certificado de existencia no
Término de duracion: Que el término de duracion sea igual al plazo de ejecucién del R P .
. o . NO CUMPLE 6YSS N.A. menciona término de duracién. Favor
contrato y diez (10) afios mas. X )
aportar documento que evidencie
este componente.
Limitaciones del representante legal: Si el representante legal de la sociedad tiene
restricciones para contratar y obligarse en nombre de la misma, debera acreditar la
autorizacion mediante la cual el 6rgano competente lo faculta para presentar la propuesta
y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado. Dicha autorizacién debe haber sido CUMPLE 6YSS N.A. N.A.
otorgada previamente al cierre del presente proceso de seleccion. La ausencia definitiva de
autorizacion suficiente o el no aporte de dicho documento, determinara la falta de
capacidad juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procedera a su rechazo.
El nombramiento del revisor fiscal seglin corresponda. CUMPLE 6YSS N.A. N.A.
El miembro del consorcio, Persona Juridica Extranjera sin sucursal y/o domicilio en
Colombia, deberd acreditar este requisito con el documento equivalente en su pais de NA NA NA NA
origen. El documento equivalente aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de o o o o
juramento, situacion que se entendera prestado con la presentacion de la propuesta.
3. CEDULA DE CIUDADANIA O SU EQUIVALENTE.
El miembro del sorcio, e de pers tural deberd allegar ia de la cédulad
‘ iel lro c'on orcio, en caso de persona natural debera allegar copia de la cédula de NA. NA. NA. NA.
ciudadania ampliada a 150%.
El miembro del consorcio, en caso de persona juridica debera allegar copia de la cédula de
CUMPLE 17YSS N.A. N.A.

ciudadania del representante legal ampliada al 150%.




El miembro del consorcio, en caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia
y de persona juridica extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia,
se debera allegar copia de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del proponente
persona natural o del representante legal de la persona juridica o administrador de la
sucursal. En uno u otro caso, la copia del documento deberd estar ampliada a 150%.

CUMPLE

17YSS

N.A.

N.A.

El miembro del consorcio, en caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia
y de persona juridica extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se
debera allegar copia del pasaporte del proponente persona natural o del representante
legal de la persona juridica. En uno u otro caso, la copia del documento deberd estar
ampliada a 150%.

N.A.

N.A.

N.A.

N.A.

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA.

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la
Republica, del miembro del consorcio, persona natural o de la persona juridica y del
representante legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se encuentra
reportado.

CUMPLE

21YSS

N.A.

N.A.

Dicho certificado debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccidn. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultara los antecedentes
correspondientes.

CUMPLE

21YSS

N.A.

N.A.

El miembro del consrocio, persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal
en Colombia, deberd igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior,
en el cual conste que no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera
acreditar dicho requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este
requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera
manifestar bajo la gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE
al momento de la verificacion consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web
de la Contraloria General de la Republica.

N.A.

N.A.

N.A.

N.A.

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION.

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria General
de la Nacién, del miembro del consorcio, persona natural o de la persona juridica y del
representante legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se encuentra
reportado.

CUMPLE

21YSS

N.A.

N.A.

Dicho certificado debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccidn. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultara los antecedentes
correspondientes.

CUMPLE

21YSS

N.A.

N.A.

El miembro del consrocio, persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal
en Colombia, deberd igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior,
en el cual conste que no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deberd
acreditar dicho requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este
requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera
manifestar bajo la gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE
al momento de la verificacién consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web
de la Procuraduria General de la Nacién.

N.A.

N.A.

N.A.

N.A.

6. APODERADOS.

El proponente podra presentar propuestas directamente o a través de apoderado, evento
en el cual debera anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se confiera al
apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y suficientes para actuar, obligar
y responsabilizar al proponente en el tramite del presente proceso y en la suscripcion del
contrato.

N.A.

N.A.

N.A.

N.A.

El poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Céddigo General del
Proceso para la constitucién de apoderados (articulo 74), asi como con los aspectos
referidos a la autenticacién.

N.A.

N.A.

N.A.

N.A.

El apoderado podra ser una persona natural o juridica, pero en todo caso debera tener
domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de Colombia, y deberd
estar facultado para representar al proponente, a efectos de adelantar en su nombre de
manera especifica las siguientes actividades: (i) Formular propuesta para el proceso de
seleccidn de que tratan estos Términos de Referencia; (ii) Dar respuesta a los
requerimientos y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en el curso del presente
proceso; (iii) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv) Suscribir el contrato en nombre
y representacion del adjudicatario.

N.A.

N.A.

N.A.

N.A.

El poder que otorguen los miembros del consorcio, personas juridicas extranjeras deberd
cumplir igualmente con los requisitos exigidos en el Cédigo General del Proceso para la
constitucion de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del domicilio de
la persona extranjera, debera cumplir con los requisitos de autenticacion y legalizacion de
documentos expedidos por la autoridad competente en el extranjero o de apostille, segin
el caso.

N.A.

N.A.

N.A.

N.A.

El poder aportado en caso de ser un poder general otorgado mediante escritura publica
deberd tener una vigencia de tres (3) meses. En caso de tener una vigencia superior, deberd
presentar la ratificacion del poder. Dicha ratificacion debera haber sido expedida dentro de
los treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de
selecciéon.

N.A.

N.A.

N.A.

N.A.

7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.




El proponente debera constituir a su costa y presentar con su oferta una garantia de
seriedad de la propuesta expedida por una Compaiiia de Seguros legalmente establecida y
autorizada para funcionar en Colombia, a favor de entidades particulares.

CUMPLE

32

N.A.

N.A.

La pdliza se debe anexar junto con la certificacion del pago de la prima correspondiente.

NO CUMPLE

N.A.

N.A.

El proponente no adjunta certificado
de pago de la pdliza. Favor aportarlo.

Fecha de Expedicion: La fecha de expedicion de la garantia deberd ser igual o anterior a la
fecha y hora sefialada para el cierre del presente proceso.

CUMPLE

32

N.A.

N.A.

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad debera cubrir los perjuicios
derivados del incumplimiento del ofrecimiento.

CUMPLE

32

N.A.

N.A.

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad deberd ser equivalente al 10% del valor total del
presupuesto del proyecto.

CUMPLE

32

N.A.

N.A.

Vigencia: La Garantia de Seriedad debera tener una vigencia de cuatro (4) meses contados
a partir de la fecha prevista para el cierre del proceso pero en todo caso debera
prorrogarse su vigencia cuando la CONTRATANTE resuelva ampliar los plazos previstos para
la presentacion de propuestas y/o para la evaluacion y adjudicacion del contrato y/o para la
suscripcion del contrato. La prérroga deberd ser por un plazo igual al de la ampliacién o
ampliaciones determinadas por la CONTRATANTE.

CUMPLE

32

N.A.

N.A.

Asegurado/Beneficiario: El asegurado/beneficiario es el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

CUMPLE

32

N.A.

N.A.

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad deberd tomarse con el nombre del
proponente como figura en el documento de identidad.

CUMPLE

32

N.A.

N.A.

8. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO.

El proponente, su representante legal o su apoderado, segun corresponda, no podrin
encontrarse reportados en el Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de Activos y
de la Financiacién del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la presentacion de la
propuesta se entendera otorgada la autorizacién para realizar esta verificacion. (Se debe
realizar verificacion con la Vicepresidencia de Crédito y Riesgos).

CUMPLE

N.A.

N.A.

N.A.

9. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE.

El miembro del consorcio, persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio
y/o sucursal en Colombia, deberd presentar el certificado de Registro Unico Tributario -
RUT.

CUMPLE

41YSS

N.A.

N.A.

En caso de ser el miembro del consorcio, persona natural o juridica extranjera sin domicilio
y/o sucursal en Colombia, no aplica este requisito para la presentacion de la propuesta,
pero si resulta adjudicatario debera inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la
Direccién de Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

N.A.

N.A.

N.A.

N.A.

10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS
GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES.

En caso de ser el miembro del consorcio persona natural nacional, debera acreditar el
cumplimiento de esta obligacion con la planilla o comprobante de pago de los aportes a la
seguridad social y aportes parafiscales como minimo del mes inmediatamente anterior a la
fecha prevista para el cierre de la presente convocatoria.

N.A.

N.A.

N.A.

N.A.

En caso de que el miembro del consorcio, persona natural o juridica nacional no tenga
personal a cargo y por ende no esté obligada a efectuar el pago de aportes parafiscales y de
seguridad social, debera indicar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento.

N.A.

N.A.

N.A.

N.A.

En caso de que el miembro del consorcio, persona natural y/o juridica extranjera sin
domicilio y/o sucursal en Colombia, debera manifestar bajo la gravedad de juramento que
no esta obligado al pago de los apostes a la seguridad social y parafiscales.

N.A.

N.A.

N.A.

N.A.

En caso de que el miembro del consorcio sea persona juridica nacional o extranjera con
domicilio y/o sucursal en Colombia, debera acreditar el cumplimiento de esta obligacion de
la siguiente manera:

a) Cuando el proponente no tenga o no esté obligado a contar con Revisor Fiscal, deberd
presentar una certificacion expedida por el Contador Publico y el representante legal.
(Revisar que esté suscrito por ambos)

b) Cuando el proponente de acuerdo con la Ley esté obligado a contar con Revisor Fiscal o
cuando por estatutos asi se dispuso, deberd presentar una certificacion expedida por el
Revisor Fiscal. Esta situacion se verificara mediante el certificado de existencia y
representacion legal.

CUMPLE

44 Y SS

N.A.

N.A.

La certificacion de que trata el presente numeral se entenderd expedida bajo la gravedad
de juramento y en la cual se deberd indicar de manera expresa el cumplimiento en el pago
de los aportes de sus empleados a los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y
aportes a las Cajas de Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y
Servicio Nacional de Aprendizaje y CREE, segin corresponda. Dicho documento debera
certificar que a la fecha prevista para el cierre del presente proceso de seleccién, ha
realizado el pago de los aportes correspondientes a la némina dentro de los tltimos seis (6)
meses, contados a partir de la citada fecha, en los cuales se haya causado la obligacién de
efectuar dichos pagos.

CUMPLE

44 Y SS

N.A.

N.A.

11. ABONO DE LA OFERTA.




En virtud de lo previsto en el articulo 20 de la Ley 842 de 2003, si el miembro del consorcio,
persona natural nacional o extranjera sin domicilio en Colombia no posee titulo de las
ramas de la ingenieria afin con el objeto del contrato a ejecutar, la propuesta debera ser
avalada por un Ingeniero Civil o Arquitecto, para lo cual deberd adjuntar copia de su
matricula profesional y copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedido
por el COPNIA dentro de los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre del presente
proceso de seleccidn.

CUMPLE

54YSS

N.A.

N.A.

12. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL.

El miembro del consorcio, persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal
en Colombia, deberd allegar certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si
se trata de una sociedad andnima abierta o cerrada. Este requisito sélo sera exigible para
las sociedades an6nimas.

CUMPLE

57

N.A.

N.A.

El miembro del consorcio, persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en
Colombia, deberd acreditar este requisito con el documento equivalente en su pais de
origen. El documento equivalente aportado se entendera prestado bajo la gravedad de
juramento, situacion que se entendera prestado con la presentacion de la propuesta.

N.A.

N.A.

N.A.

N.A.

13. DOCUMENTO DE CONSTITUCION.

Debera presentar el documento de constitucion del consorcio o unién temporal, en el cual
constara por lo menos:

a. Nombre y domicilio de los constituyentes, acompafiado de la cédula de ciudadania o
cédula de extranjeria, o pasaporte del proponente, de cada uno de los integrantes de la
estructura plural y de su representante legal, segiin corresponda de acuerdo con la
normatividad vigente. La contrasefia expedida por la Registraduria Nacional del Servicio
Civil se tendra como documento valido en defecto de la cédula de ciudadania y cédula de
extranjeria.

termino de duracion del consorcio la ejecucion del proyecto y tres (3) afios mas.

CUMPLE

59YSS

N.A.

N.A.

b. El objeto del consorcio o unién temporal, el cual deberd ser el mismo del objeto a
contratar.

CUMPLE

59YSS

N.A.

N.A.

c. La designacion de un representante que debera estar facultado para actuar en nombre y
representacion del consorcio o unién temporal; igualmente, debera designarse un suplente
que lo remplace en los casos de ausencia temporal o definitiva.

CUMPLE

59YSS

N.A.

N.A.

d. Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unién temporal podran
constituir un solo apoderado comun y, en tal caso, bastara para todos los efectos la
presentacion del poder comun otorgado por todos los integrantes, con los requisitos de
autenticacion, consularizacién y/o apostille y traduccidn exigidos en el Cédigo de Comercio
de Colombia, ademas de los sefialados en estos Términos de Referencia. El poder a que se
refiere este pdrrafo podra otorgarse en el mismo acto de constitucién del Consorcio o
Unién Temporal.

N.A.A

N.A.

N.A.

N.A.

e. La manifestacion expresa de que quienes integran el consorcio o unién temporal
responderan solidariamente por el cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones
derivadas de la oferta y del contrato.

CUMPLE

59YSS

N.A.

N.A.

f. Sefalar los términos y extension de la participacion de cada uno de ellos en la propuesta
y la ejecucién del contrato. En caso de ser necesario ser modificados una vez se haya
suscrito el contrato, requerira autorizacion escrita de la CONTRATANTE.

Cuando en el documento de conformacidn del consorcio o de la unién temporal no se
discriminen los términos y extension de la participacion en la propuesta y en su ejecucion
de cada uno de sus integrantes, se entendera que su participacidn es en porcentajes
equivalentes. En consecuencia, en caso de sanciones, la CONTRATANTE las aplicara por
igual a todos los integrantes.

CUMPLE

59YSS

N.A.

N.A.

g. El documento en el que se exprese la voluntad de presentar la oferta en consorcio o
union temporal debera ir acompafiado de los documentos que acrediten que quienes lo
suscribieron tenian la representacion y capacidad necesarias (certificados de existencia 'y
representacion legal expedidos por la Cdmara de Comercio, actas de Junta Directiva y
poderes. Si el representante legal tiene limitaciones para comprometer o contratar a
nombre de la persona juridica, debera presentar copia del acta de la Junta de Socios o Junta
Directiva o, en su defecto, certificado del secretario de la Junta, segun el caso, en el que
conste que el representante legal estd facultado para presentar la propuesta y celebrar el
contrato en el evento de ser seleccionado).

CUMPLE

59YSS

N.A.

N.A.

h. La indicacidén del domicilio de cada uno de los integrantes.

CUMPLE

59YSS

N.A.

N.A.

i. La indicacion del domicilio de la figura asociativa

CUMPLE

59YSS

N.A.

N.A.

Cada proponente, sea que participe en forma individual o constituido como consorcio o
union temporal, deberd presentar solamente una oferta.

CUMPLE

59YSS

N.A.

N.A.

La propuesta serd considerada como no habil cuando no se presente el documento de
constitucion del consorcio o unién temporal, o cuando habiéndose presentado no cuenta
con el lleno de los requisitos enunciados en los literales anteriores.

CUMPLE

59YSS

N.A.

N.A.

Una vez constituido el consorcio o unién temporal, sus integrantes no podran ceder o
transferir su participacion en el mismo, ni modificar sus integrantes o su participacion en
aquél. En caso de ser necesario la realizacion de algun tipo de modificacion, una vez se haya
suscrito el contrato, requerira autorizacion escrita de la CONTRATANTE.

CUMPLE

59YSS

N.A.

N.A.

13. NO PODRAN PRESENTAR PROPUESTA.




Quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e incompatibilidad sefaladas

en la Constitucidn y en Ley, en cumplimiento de lo establecido en los articulos 13 y 15 de la

Ley 1150 de 2007. Esta situacion se entenderd verificada con el aporte de la certificacién de CUMPLE N.A. N.A. N.A.
la Procuraduria General de la Nacidn y la suscripcién de la carta de presentacién de la

propuesta.

IV. CONFLICTO DE INTERES.

No podran presentar propuesta quienes incurran en los casos de conflicto de interés

establecidos en los términos de referencia. Esta situacidn se entenderd verificada con la CUMPLE N.A. N.A. N.A.
suscripcién de la carta de presentacidn de la propuesta.

VERIFICACION POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA.

Aseguradora: LIBERTY SEGUROS S.A.
No. péliza de seriedad: 2545313

No. de Certificado: N.A.
Certificado de Pago NO CUMPLE
Amparo: SERIEDAD OFERTA
Fecha de Expedicion 29/07/2015

Valor total asegurado:

318,652,321.00

Vigencia:

31/07/2015 AL 10-12-2015

Asegurado/Beneficiario:

PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA

Tomador/Afianzado: Sl

Firma tomador: Sl

Firma aseguradora: LIBERTY SEGUROS S.A.
Teléfono o pagina web consultada: 3103300

Hora de la llamada: 2:30PM

Persona que atendi6 (en caso de llamada): ANYELA REINA ANLAISTA DE FIANZA
Fecha de verificacion: 11/08/2015

Conclusion (cumple- no cumple):

NO CUMPLE. Pendiente certificado de pago de la péliza.

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

(Si el proponente estd habilitado juridicamente, todos los campos deben estar diligenciados con NO)

CAUSAL. ¢ESTA INCURSO? (SI-NO) OBSERVACIONES.
4. Si dentro del plazo establecido para subsanar la ausencia o falta de requisitos no lo NO NA
hiciere.
5. Cuando la propuesta se presente extemporaneamente o en lugar distinto al indicado en NO NA
los Términos de Referencia.
8. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unidn Temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades o NO N.A
incompatibilidad establecidas por la Constitucion y la Ley.
9. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal se encuentre incurso en alguna prohibicién para presentar N.A
propuesta de las establecidas en los presentes Términos de Referencia. NO
10. Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados, que impida la NO NA
seleccion objetiva.
12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio, Unidon Temporal o sus representes se encuentre reportado en el Boletin de NO N.A
responsables fiscales, expedido por la Contraloria General de la Republica
13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal sus representes se encuentre reportando en el Boletin NO N.A
expedido por la Procuraduria General de la Nacion.
14. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del NO NA
consorcio Unidn Temporal o sus representes tenga antecedentes judiciales.
15. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio Unidon Temporal o sus representes estén reportados en el Sistema de NO NA
Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacion del Terrorismo —
SARLAFT.
16. En los demas casos establecidos en los Términos de Referencia y la Ley. NO N.A
17. No cumplir el proponente con los requisitos habilitantes JURIDICOS establecidos en los NO NA
términos de referencia.
23. La falta de capacidad juridica para presentar la propuesta a la fecha de cierre de la NO NA
presente convocatoria.
26. Cuando la garantia de seriedad de la oferta no se haya constituido en la forma sefialada NO NA
en las normas que regulan cada instrumento de cobertura.
28. El incumplimiento de los requisitos establecidos para los proponente plurales. NO N.A

La Propuesta se encuentra NO HABIL para continuar el proceso, y debera subsanar lo siguiente: 1) Morrison Infraestructura: el certificado de existencia no menciona objeto social de la sucursal
por lo que no se puede validar. Favor aportar documento que evidencie este componente. 2) Morrison Infraestructura: el certificado de existencia no menciona término de duracién de la
sucursal. Favor aportar documento que evidencie este componente. 3) El proponente no adjunta certificado de pago de la pdliza. Favor aportarlo.

NOMBRE EVALUADOR JURIDICO:

TARJETA PROFESIONAL:

FIRMA:

FECHA:




EQUIPAMIENTOS

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO PARA OFERENTES PLURALES

CONVOCATORIA N° PAF-EUC-014-2015

OBJETO: “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE
UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL - UBICADO EN LA URBANIZACION CAMPO MADRID EN EL
MUNICIPIO DE BUCARAMANGA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER”

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 6-JURIDICA
NOMBRE DEL PROPONENTE: CONSORCIO SAN PEDRO 2015

FECHA DE DILIGENCIAMIENTO: (10/08/2015)

VERIFICACION

FoLIO

REQUERIMIENTO

1. REGISTRO MERCANTIL.

Los miembros del consorcio, persona natural nacional, o extranjera con domicilio en
Colombia, deberan acreditar su inscripcion en el registro mercantil que para tal efecto lleve
la Cdmara de Comercio correspondiente.

CUMPLE

13-14

Este requisito no serd exigible para las personas naturales nacionales o extranjeras con
domicilio en Colombia que ejerzan una profesion liberal, por expresa disposicion de Codigo
de Comercio.

N.A.

Los miembros del consorcio, persona natural o extranjera sin domicilio en Colombia,
deberd acreditar este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El
documento equivalente aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de juramento,
situacién que se entenderd prestado con la presentacion de la propuesta.

N.A.

2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL.

El miembro del proponente_ Persona juridica Nacional, Juridica Extranjera con sucursal y/o
domicilio en Colombia, deberd acreditar su existencia y representacion legal, mediante
certificado expedido por la Camara de Comercio correspondiente.

CUMPLE

9-12 15-17

Fecha de expedicién del certificado de existencia y representacion legal: No podrd ser
mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo
del presente proceso.

NO CUMPLE

9-12 15-17

Se requiere que se aporte un certificado de existencia y representacion legal, a la fecha, de las
personas juridicas: HEYMOCOL S.A.S. y FAINCO S.A.S.; integrantes del Consorcio proponente.

Obijeto social: Debera contemplar las actividades que guarden relacién con el objeto a
contratar.

CUMPLE

9-12 15-17

Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce la representacion legal
deberan habilitarlo para la suscripcion del contrato que se derive del presente proceso de
seleccidn, asi como para comprometer a la sociedad.

CUMPLE

11 62-63

Domicilio: Que la persona juridica cuenta con sucursal domiciliada y debidamente
registrada en Colombia.

CUMPLE

Término de constitucién: Que la persona juridica tenga como minimo cinco (5) afios de
constitucion con antelacion a la fecha de cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE

9-12 15-17

Término de duracién: Que el término de duracién sea igual al plazo de ejecucion del
contrato y diez (10) afios mas.

CUMPLE

9-12 15-17

Limitaciones del representante legal: Si el representante legal de la sociedad tiene
restricciones para contratar y obligarse en nombre de la misma, deberd acreditar la
autorizacion mediante la cual el 6rgano competente lo faculta para presentar la propuesta
y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado. Dicha autorizacion debe haber sido
otorgada previamente al cierre del presente proceso de seleccion. La ausencia definitiva de
autorizacion suficiente o el no aporte de dicho documento, determinara la falta de
capacidad juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procedera a su rechazo.

N.A.

El nombramiento del revisor fiscal segun corresponda.

CUMPLE

11 16

El miembro del consorcio, Persona Juridica Extranjera sin sucursal y/o domicilio en
Colombia, deberd acreditar este requisito con el documento equivalente en su pais de
origen. El documento equivalente aportado se entendera prestado bajo la gravedad de
juramento, situacion que se entendera prestado con la presentacion de la propuesta.

N.A.

3. CEDULA DE CIUDADANIA O SU EQUIVALENTE.

El miembro del consorcio, en caso de persona natural debera allegar copia de la cédula de
ciudadania ampliada a 150%.

CUMPLE

20

El miembro del consorcio, en caso de persona juridica debera allegar copia de la cédula de
ciudadania del representante legal ampliada al 150%.

CUMPLE

19 20

El miembro del consorcio, en caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia
y de persona juridica extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia,
se deberd allegar copia de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del proponente
persona natural o del representante legal de la persona juridica o administrador de la
sucursal. En uno u otro caso, la copia del documento debera estar ampliada a 150%.

N.A.

El miembro del consorcio, en caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia
y de persona juridica extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se
deberd allegar copia del pasaporte del proponente persona natural o del representante
legal de la persona juridica. En uno u otro caso, la copia del documento debera estar
ampliada a 150%.

N.A.

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA.

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la
Republica, del miembro del consorcio, persona natural o de la persona juridica y del
representante legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se
encuentra reportado.

CUMPLE

23-24

OBSERVACION: Se consultaron los antecedetes correspondientes de HEYMOCOL S.A.S. y de su
Represente Legal, persona juridica integrante del Consorcio proponente.




Dicho certificado deberd haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacidn, consultard los antecedentes
correspondientes.

NO CUMPLE

22

El miembro del consrocio, persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en
Colombia, deberd igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el
cual conste que no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera
acreditar dicho requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este
requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera
manifestar bajo la gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE
al momento de la verificacion consulte los antecedentes correspondientes en la pagina
web de la Contraloria General de la Republica.

N.A.

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION.

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria General
de la Nacion, del miembro del consorcio, persona natural o de la persona juridica y del
representante legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se
encuentra reportado.

CUMPLE

28-29

OBSERVACION: Se consultaron los antecedetes correspondientes de HEYMOCOL S.A.S. y de su
Represente Legal, persona juridica integrante del Consorcio proponente.

Dicho certificado debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultard los antecedentes
correspondientes.

NO CUMPLE

26-27

El miembro del consrocio, persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en
Colombia, deberd igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el
cual conste que no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera
acreditar dicho requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este
requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera
manifestar bajo la gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE
al momento de la verificacion consulte los antecedentes correspondientes en la pagina
web de la Procuraduria General de la Nacién.

N.A.

6. APODERADOS.

El proponente podrd presentar propuestas directamente o a través de apoderado, evento
en el cual debera anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se confiera al
apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y suficientes para actuar, obligar
y responsabilizar al proponente en el tramite del presente proceso y en la suscripcion del
contrato.

N.A.

El poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Codigo General del
Proceso para la constitucion de apoderados (articulo 74), asi como con los aspectos
referidos a la autenticacion.

N.A.

El apoderado podra ser una persona natural o juridica, pero en todo caso debera tener
domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de Colombia, y debera
estar facultado para representar al proponente, a efectos de adelantar en su nombre de
manera especifica las siguientes actividades: (i) Formular propuesta para el proceso de
seleccion de que tratan estos Términos de Referencia; (ii) Dar respuesta a los
requerimientos y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en el curso del presente
proceso; (iii) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv) Suscribir el contrato en nombre
y representacion del adjudicatario.

N.A.

El poder que otorguen los miembros del consorcio, personas juridicas extranjeras deberd
cumplir igualmente con los requisitos exigidos en el Cédigo General del Proceso para la
constitucion de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del domicilio de
la persona extranjera, debera cumplir con los requisitos de autenticacion y legalizacion de
documentos expedidos por la autoridad competente en el extranjero o de apostille, segiin
el caso.

N.A.

El poder aportado en caso de ser un poder general otorgado mediante escritura publica
deberd tener una vigencia de tres (3) meses. En caso de tener una vigencia superior,
deberd presentar la ratificacion del poder. Dicha ratificacion debera haber sido expedida
dentro de los treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del presente
proceso de seleccion.

N.A.

7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.

El proponente debera constituir a su costa y presentar con su oferta una garantia de
seriedad de la propuesta expedida por una Compaiiia de Seguros legalmente establecida y
autorizada para funcionar en Colombia, a favor de entidades particulares.

CUMPLE

31

La pdliza se debe anexar junto con la certificacion del pago de la prima correspondiente.

CUMPLE

32

Fecha de Expedicion: La fecha de expedicion de la garantia deberd ser igual o anterior a la
fecha y hora sefialada para el cierre del presente proceso.

CUMPLE

31

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad debera cubrir los perjuicios
derivados del incumplimiento del ofrecimiento.

CUMPLE

31

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad debera ser equivalente al 10% del valor total del
presupuesto del proyecto.

CUMPLE

31

Vigencia: La Garantia de Seriedad debera tener una vigencia de cuatro (4) meses contados
a partir de la fecha prevista para el cierre del proceso pero en todo caso debera prorrogarse
su vigencia cuando la CONTRATANTE resuelva ampliar los plazos previstos para la
presentacion de propuestas y/o para la evaluacién y adjudicacion del contrato y/o para la
suscripcién del contrato. La prérroga deberd ser por un plazo igual al de la ampliacién o

CUMPLE

31

Asegurado/Beneficiario: El asegurado/beneficiario es el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

CUMPLE

31

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad debera tomarse con el nombre del
proponente como figura en el documento de identidad. En el evento que la Propuesta se
presente en consorcio o unién temporal, el tomador debe ser el consorcio o unién
temporal (segun sea el caso), conforme al documento de constitucion,indicando
expresamente los integrantes y porcentajes de participacion.

CUMPLE

31

8. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO.




El proponente, su representante legal o su apoderado, segln corresponda, no podran
encontrarse reportados en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y
de la Financiacién del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la presentacion de la CUMPLE
propuesta se entenderd otorgada la autorizacion para realizar esta verificacion. (Se debe
realizar verificacion con la Vicepresidencia de Crédito y Riesgos).

9. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE.

El miembro del consorcio, persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio
y/o sucursal en Colombia, deberd presentar el certificado de Registro Unico Tributario - CUMPLE 38-40
RUT.

En caso de ser el miembro del consorcio, persona natural o juridica extranjera sin domicilio
y/o sucursal en Colombia, no aplica este requisito para la presentacion de la propuesta,

. N.A.

pero si resulta adjudicatario deberd inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la

Direccidn de Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS

GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES.
Se requiere que se aporte por la persona natural HERNAN FAJARDO BOLANOS, integrante del
Consorcio proponente, las planillas o comprobantes de pago por los siguientes conceptos:

En caso de ser el miembro del consorcio persona natural nacional, deberad acreditar el 1.-Servicio Nacional de Aprendizaje-SENA.

cumplimiento de esta obligacién con la planilla o comprobante de pago de los aportes a la NO CUMPLE 2.- Instituto Colombiano de Bienestar Familiar-ICBF.

seguridad social, aportes parafiscales y el impuesto para la equidad CREE, como minimo del 3.- Impuesto para la Equidad CREE.

mes inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre de la presente convocatoria.
corresp almesi anterior a la fecha prevista para el cierre de la

presente convocatoria.

En caso de que el miembro del consorcio, persona natural o juridica nacional no tenga
personal a cargo y por ende no esté obligada a efectuar el pago de aportes parafiscales y de N.A.
seguridad social, deberd indicar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento.

En caso de que el miembro del consorcio, persona natural y/o juridica extranjera sin
domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd manifestar bajo la gravedad de juramento que N.A.
no estd obligado al pago de los apostes a la seguridad social y parafiscales.

En caso de que el miembro del consorcio sea persona juridica nacional o extranjera con
domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd acreditar el cumplimiento de esta obligacion de
la siguiente manera:

a) Cuando el proponente no tenga o no esté obligado a contar con Revisor Fiscal, debera
presentar una certificacion expedida por el Contador Publico y el representante legal.
(Revisar que esté suscrito por ambos)

b) Cuando el proponente de acuerdo con la Ley esté obligado a contar con Revisor Fiscal o
cuando por estatutos asi se dispuso, deberd presentar una certificacion expedida por el
Revisor Fiscal. Esta situacion se verificard mediante el certificado de existencia y
representacion legal.

CUMPLE 42 50

La certificacion de que trata el presente numeral se entendera expedida bajo la gravedad
de juramento y en la cual se deberd indicar de manera expresa el cumplimiento en el pago
de los aportes de sus empleados a los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y
aportes a las Cajas de Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y
Servicio Nacional de Aprendizaje y CREE, segun corresponda. Dicho documento debera| NO CUMPLE
certificar que a la fecha prevista para el cierre del presente proceso de seleccién, ha
realizado el pago de los aportes correspondientes a la ndmina dentro de los ultimos seis (6)
meses, contados a partir de la citada fecha, en los cuales se haya causado la obligacion de
efectuar dichos pagos.

Se requiere que en la certificacion de limi de obligaci con los si generales de
seguridad social integral, aportes parafiscales, aportada por HEYMOCOL S.A.S., persona juridica

integrante del Consorcio prop se certifique el li 1to con el imp CREE.

11. ABONO DE LA OFERTA.

En virtud de lo previsto en el articulo 20 de la Ley 842 de 2003, si el miembro del consorcio,
persona natural nacional o extranjera sin domicilio en Colombia no posee titulo de las
ramas de la ingenieria afin con el objeto del contrato a ejecutar, la propuesta debera ser
avalada por un Ingeniero Civil o Arquitecto, para lo cual deberd adjuntar copia de su
matricula profesional y copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedido
por el COPNIA dentro de los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre del presente
proceso de seleccion.

CUMPLE  FOLIOS
53-54

12. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL.

El miembro del consorcio, persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal
en Colombia, deber3 allegar certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si
se trata de una sociedad andnima abierta o cerrada. Este requisito sdlo sera exigible para
las sociedades anénimas.

N.A.

El miembro del consorcio, persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en
Colombia, deberd acreditar este requisito con el documento equivalente en su pais de
origen. El documento equivalente aportado se entendera prestado bajo la gravedad de
juramento, situacion que se entendera prestado con la presentacion de la propuesta.

13. DOCUMENTO DE CONSTITUCION.

Debera presentar el documento de constitucion del consorcio o unién temporal, en el cual
constara por lo menos:

a. Nombre y domicilio de los constituyentes, acompafiado de la cédula de ciudadania o
cédula de extranjeria, o pasaporte del proponente, de cada uno de los integrantes de la
estructura plural y de su representante legal, segln corresponda de acuerdo con la
normatividad vigente. La contrasefia expedida por la Registraduria Nacional del Servicio
Civil se tendrd como documento valido en defecto de la cédula de ciudadania y cédula de
extranjeria.

CUMPLE 57-61

b. El objeto del consorcio o unién temporal, el cual debera ser el mismo del objeto a
contratar.

CUMPLE 57-61

c. La designacidn de un representante que deberd estar facultado para actuar en nombre y
representacion del consorcio o unién temporal; igualmente, debera designarse un suplente

. N CUMPLE 57-61
que lo remplace en los casos de ausencia temporal o definitiva.




d. Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unién temporal podran
constituir un solo apoderado comun y, en tal caso, bastard para todos los efectos la
presentacion del poder comun otorgado por todos los integrantes, con los requisitos de
autenticacion, consularizacion y/o apostille y traduccion exigidos en el Cédigo de Comercio
de Colombia, ademas de los sefialados en estos Términos de Referencia. El poder a que se
refiere este parrafo podra otorgarse en el mismo acto de constitucién del Consorcio o
Unién Temporal.

N.A

e. La manifestacion expresa de que quienes integran el consorcio o unién temporal
responderan solidariamente por el cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones
derivadas de la oferta y del contrato.

CUMPLE 57-61

f. Sefialar los términos y extensidn de la participacion de cada uno de ellos en la propuesta
y la ejecucion del contrato. En caso de ser necesario ser modificados una vez se haya
suscrito el contrato, requerira autorizacion escrita de la CONTRATANTE.

Cuando en el documento de conformacion del consorcio o de la unién temporal no se
discriminen los términos y extension de la participacion en la propuesta y en su ejecucién
de cada uno de sus integrantes, se entendera que su participacion es en porcentajes
equivalentes. En consecuencia, en caso de sanciones, la CONTRATANTE las aplicard por
igual a todos los integrantes.

CUMPLE FOLIOS 57-61

g. El documento en el que se exprese la voluntad de presentar la oferta en consorcio o
union temporal deberd ir acompafiado de los documentos que acrediten que quienes lo
suscribieron tenian la representacion y capacidad necesarias (certificados de existencia y
representacion legal expedidos por la Cdmara de Comercio, actas de Junta Directiva y
poderes. Si el representante legal tiene limitaciones para comprometer o contratar a
nombre de la persona juridica, debera presentar copia del acta de la Junta de Socios o Junta
Directiva o, en su defecto, certificado del secretario de la Junta, seglin el caso, en el que
conste que el representante legal estd facultado para presentar la propuesta y celebrar el
contrato en el evento de ser seleccionado).

CUMPLE FOLIOS 11 62-63

h. La indicacién del domicilio de cada uno de los integrantes.

CUMPLE FOLIOS 57-61

i. La indicacidn del domicilio de la figura asociativa

CUMPLE FOLIOS 57-61

Cada proponente, sea que participe en forma individual o constituido como consorcio o
unién temporal, debera presentar solamente una oferta.

CUMPLE FOLIOS 57-61

La propuesta serd considerada como no habil cuando no se presente el documento de
constitucion del consorcio o unién temporal, o cuando habiéndose presentado no cuenta
con el lleno de los requisitos enunciados en los literales anteriores.

CUMPLE FOLIOS 57-61

Una vez constituido el consorcio o unién temporal, sus integrantes no podran ceder o
transferir su participacion en el mismo, ni modificar sus integrantes o su participacion en
aquél. En caso de ser necesario la realizacidn de algun tipo de modificacion, una vez se haya
suscrito el contrato, requerira autorizacion escrita de la CONTRATANTE.

CUMPLE FOLIOS 57-61

13. NO PODRAN PRESENTAR PROPUESTA.

Quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e incompatibilidad sefialadas
en la Constitucion y en Ley, en cumplimiento de lo establecido en los articulos 13 y 15 de la
Ley 1150 de 2007. Esta situacidn se entendera verificada con el aporte de la certificacién de

la Procuraduria General de la Nacidn y la suscripcion de la carta de presentacién de la

propuesta.

FOLIOS 5-7 28-29 OBSERVACION: Se consultaron los antecedetes de la Procuraduria General de
la Nacioén, correspondientes a HEYMOCOL S.A.S., y, de su Represente Legal, persona juridica
integrante del Consorcio proponente.

CUMPLE

IV. CONFLICTO DE INTERES.

No podran presentar propuesta quienes incurran en los casos de conflicto de interés
establecidos en los términos de referencia. Esta situacién se entenderd verificada con la
suscripcidn de la carta de presentacidn de la propuesta.

CUMPLE Folios 5-7

VE

RIFICACION POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA.

Aseguradora:

SEGUROS MUNDIAL

No. pdliza de seriedad:

NB-100045771

No. de Certificado: 70420214
Certificado de Pago N.A.

Amparo: SERIEDAD DE LA OFERTA
Fecha de Expedicion 30/07/2015

Valor total asegurado: 318.652.320

Vigencia:

DESDE 31-07-2015 HASTA 31-12-2015

Asegurado/Beneficiario:

PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO - ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

Tomador/Afianzado:

CONSORCIO SAN PEDRO 2015

Firma tomador: Si

Firma aseguradora: Si

Teléfono o pagina web consultada: www.segurosmundial.com.co
Hora de la llamada: N.A.

Persona que atendid (en caso de llamada): N.A

Fecha de verificacién: 10/08/2015
Conclusion (cumple- no cumple): CUMPLE

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

(Si el proponente esta habilitado juridicamente, todos los campos deben estar diligenciados

con NO)

CAUSAL

¢ESTA INCURSO? (SI-NO)

4. Si dentro del plazo establecido para subsanar la ausencia o falta de requisitos no lo

. NO
hiciere.
5. Cuando la propuesta se presente extemporaneamente o en lugar distinto al indicado en NO
los Términos de Referencia.
8. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades o NO
incompatibilidad establecidas por la Constitucion y la Ley.
9. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal se encuentre incurso en alguna prohibicién para presentar
propuesta de las establecidas en los presentes Términos de Referencia. NO
10. Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados, que impida la NO
seleccion objetiva.
12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio, Unién Temporal o sus representes se encuentre reportado en el Boletin de NO

responsables fiscales, expedido por la Contraloria General de la Republica



http://www.segurosmundial.com.co/

13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del

consorcio o Unién Temporal sus representes se encuentre reportando en el Boletin NO
expedido por la Procuraduria General de la Nacion.

14. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del NO
consorcio Unién Temporal o sus representes tenga antecedentes judiciales.

15. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del

consorcio Uniéon Temporal o sus representes estén reportados en el Sistema de NO
Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacién del Terrorismo —

SARLAFT.

16. En los demas casos establecidos en los Términos de Referencia y la Ley. NO
17. No cumplir el proponente con los requisitos habilitantes JURIDICOS establecidos en los sl
términos de referencia.

23. La falta de capacidad juridica para presentar la propuesta a la fecha de cierre de la NO
presente convocatoria.

26. Cuando la garantia de seriedad de la oferta no se haya constituido en la forma sefialada NO
en las normas que regulan cada instrumento de cobertura.

28. Elincumplimiento de los requisitos establecidos para los proponente plurales. NO

CONCEPTO.
El proponente CONSORCIO SAN PEDRO 2015, NO SE ENCUENTRA HABILITADO JURIDICAMENTE. Por los siguientes motivos:

1.- Se requiere que se aporte un certificado de existencia y representacion legal, a la fecha, de las personas juridicas: HEYMOCOL S.A.S. y FAINCO S.A.S.; integrantes del Consorcio proponente. Conforme al numeral 2.
EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL del CAPITULO IV CONDICIONES Y REQUISITOS PARA PARTICIPAR del SUBCAPITULO I de los términos de referencia de la presente convocatoria.

2.- Se requiere que se aporte por la persona natural HERNAN FAJARDO BOLANOS, integrante del Consorcio proponente, las planillas o comprobantes de pago por los siguientes conceptos:

>.-Servicio Nacional de Aprendizaje-SENA.

>.- Instituto Colombiano de Bienestar Familiar-ICBF.

>.- Impuesto para la Equidad CREE.

Correspondi al mesir di anterior a la fecha prevista para el cierre de la presente convocatoria. Conforme al numeral 10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES
DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL, APORTES PARAFISCALES E IMPUESTO PARA LA EQUIDAD CREE del CAPITULO IV CONDICIONES Y REQUISITOS PARA PARTICIPAR del SUBCAPITULO I de los términos de referencia de la
presente convocatoria.

3.- Se requiere que en la certificacion de plimi de obligaci con los si: generales de seguridad social integral, aportes parafiscales, aportada por HEYMOCOL S.A.S., persona juridica integrante del Consorcio

proponente, se certifique el c limi conelimp CREE. Conforme al numeral 10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL, APORTES
PARAFISCALES E IMPUESTO PARA LA EQUIDAD CREE del CAPITULO IV CONDICIONES Y REQUISITOS PARA PARTICIPAR del SUBCAPITULO I de los términos de referencia de la presente convocatoria.

NOMBRE EVALUADOR JURIDICO:

TARJETA PROFESIONAL:

FIRMA:

FECHA:




PROGRAMA EQUIPAMIENTOS URBANOS
INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO PARA OFERENTES PLURALES
CONVOCATORIA N° PAF-EUC-014-2015
OBJETO: “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN

FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL - UBICADO EN
LA URBANIZACION CAMPO MADRID EN EL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA,

: 7z
Findeter —

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 7
NOMBRE DEL PROPONENTE: CONSORCIO MADRID

FECHA DE DILIGENCIAMIENTO: (10/08/2015)

VERIFICACION FOLIO REQUERIMIENTO

OBSERVACIONES.

1. REGISTRO MERCANTIL.

Los miembros del consorcio, persona natural nacional, o extranjera con domicilio en
Colombia, deberan acreditar su inscripcidn en el registro mercantil que para tal efecto lleve CUMPLE 15a20
la Cdmara de Comercio correspondiente.

Este requisito no serd exigible para las personas naturales nacionales o extranjeras con
domicilio en Colombia que ejerzan una profesion liberal, por expresa disposicién de Codigo CUMPLE 15a20
de Comercio.

Los miembros del consorcio, persona natural o extranjera sin domicilio en Colombia,
debera acreditar este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El N/A
documento equivalente aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de juramento,

situacion que se entendera prestado con la presentacion de la propuesta.

2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL.

El miembro del proponente Persona juridica Nacional, Juridica Extranjera con sucursal y/o
domicilio en Colombia, deberd acreditar su existencia y representacion legal, mediante CUMPLE 15a20

certificado expedido por la Cdmara de Comercio correspondiente.

Fecha de expedicion del certificado de existencia y representacion legal: No podra ser
mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo CUMPLE 15a20
del presente proceso.

Objeto social: Debera contemplar las actividades que guarden relacién con el objeto a
contratar.

CUMPLE 15a20

Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce la representacion legal
deberdn habilitarlo para la suscripcidn del contrato que se derive del presente proceso de CUMPLE 15a20
seleccidn, asi como para comprometer a la sociedad.

Domicilio: Que la persona juridica cuenta con sucursal domiciliada y debidamente

CUMPLE 15a20
registrada en Colombia.
Términ nstitucion: | rsona juridi n mo minimo cin A
é 'Of:lleco sttuco”Que a perso aJ}J dica tenga como ocl (fo(S)a os de CUMPLE 15220
constitucion con antelacion a la fecha de cierre de la presente convocatoria.
Término de duracién: Que el término de duracion sea igual al plazo de ejecucion del
Q gualalp ] CUMPLE 15220

contrato y diez (10) afios mds.

Limitaciones del representante legal: Si el representante legal de la sociedad tiene
restricciones para contratar y obligarse en nombre de la misma, debera acreditar la
autorizacion mediante la cual el 6rgano competente lo faculta para presentar la propuesta
y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado. Dicha autorizacién debe haber sido N/A
otorgada previamente al cierre del presente proceso de seleccion. La ausencia definitiva de
autorizacion suficiente o el no aporte de dicho documento, determinara la falta de
capacidad juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procedera a su rechazo.

El nombramiento del revisor fiscal seglin corresponda. CUMPLE 15a20

El miembro del consorcio, Persona Juridica Extranjera sin sucursal y/o domicilio en
Colombia, deberd acreditar este requisito con el documento equivalente en su pais de N/A
origen. El documento equivalente aportado se entendera prestado bajo la gravedad de

juramento, situacion que se entendera prestado con la presentacion de la propuesta.

3. CEDULA DE CIUDADANIA O SU EQUIVALENTE.




El miembro del consorcio, en caso de persona natural debera allegar copia de la cédula de
ciudadania ampliada a 150%.

CUMPLE

El miembro del consorcio, en caso de persona juridica deberd allegar copia de la cédula de
ciudadania del representante legal ampliada al 150%.

CUMPLE

7,9

El miembro del consorcio, en caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia
y de persona juridica extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia,
se debera allegar copia de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del proponente
persona natural o del representante legal de la persona juridica o administrador de la
sucursal. En uno u otro caso, la copia del documento deberd estar ampliada a 150%.

N/A

El miembro del consorcio, en caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia
y de persona juridica extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se
deberd allegar copia del pasaporte del proponente persona natural o del representante
legal de la persona juridica. En uno u otro caso, la copia del documento deber3d estar
ampliada a 150%.

N/A

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA.

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la
Republica, del miembro del consorcio, persona natural o de la persona juridica y del
representante legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se encuentra
reportado.

CUMPLE

91a95

Dicho certificado debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccidn. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacién, consultara los antecedentes
correspondientes.

CUMPLE

91a95

El miembro del consrocio, persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal
en Colombia, deberd igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior,
en el cual conste que no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deberd
acreditar dicho requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este
requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera
manifestar bajo la gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE
al momento de la verificacion consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web
de la Contraloria General de la Republica.

N/A

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION.

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria General
de la Nacién, del miembro del consorcio, persona natural o de la persona juridica y del
representante legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se encuentra
reportado.

CUMPLE

96 a 100

Dicho certificado debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccidn. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultara los antecedentes
correspondientes.

CUMPLE

96 a 100

El miembro del consrocio, persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal
en Colombia, deberd igualmente presentar la certificacién de que trata el inciso anterior,
en el cual conste que no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera
acreditar dicho requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este
requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera
manifestar bajo la gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE
al momento de la verificacion consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web
de la Procuraduria General de la Nacién.

N/A

6. APODERADOS.

El proponente podra presentar propuestas directamente o a través de apoderado, evento
en el cual debera anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se confiera al
apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y suficientes para actuar, obligar
y responsabilizar al proponente en el tramite del presente proceso y en la suscripcion del
contrato.

N/A

El poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Codigo General del
Proceso para la constitucion de apoderados (articulo 74), asi como con los aspectos
referidos a la autenticacion.

N/A

El apoderado podrd ser una persona natural o juridica, pero en todo caso debera tener
domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de Colombia, y debera
estar facultado para representar al proponente, a efectos de adelantar en su nombre de
manera especifica las siguientes actividades: (i) Formular propuesta para el proceso de
seleccidn de que tratan estos Términos de Referencia; (ii) Dar respuesta a los
requerimientos y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en el curso del presente
proceso; (iii) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv) Suscribir el contrato en nombre
y representacion del adjudicatario.

N/A




El poder que otorguen los miembros del consorcio, personas juridicas extranjeras deberd
cumplir igualmente con los requisitos exigidos en el Cédigo General del Proceso para la
constitucion de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del domicilio de

) . . - L. o N/A

la persona extranjera, debera cumplir con los requisitos de autenticacion y legalizacion de
documentos expedidos por la autoridad competente en el extranjero o de apostille, segin
el caso.
El poder aportado en caso de ser un poder general otorgado mediante escritura publica
deberd tener una vigencia de tres (3) meses. En caso de tener una vigencia superior, deberd
presentar la ratificacion del poder. Dicha ratificacion debera haber sido expedida dentro de N/A
los treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de
seleccién.
7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.
El proponente debera constituir a su costa y presentar con su oferta una garantia de
seriedad de la propuesta expedida por una Compaifiia de Seguros legalmente establecida y CUMPLE 101 a 106
autorizada para funcionar en Colombia, a favor de entidades particulares.
La pdliza se debe anexar junto con la certificacion del pago de la prima correspondiente. CUMPLE 106
Fecha de Expedicion: La fecha de expedicion de la garantia deberd ser igual o anterior a la CUMPLE 101
fecha y hora sefialada para el cierre del presente proceso.
Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad debera cubrir los perjuicios CUMPLE 101
derivados del incumplimiento del ofrecimiento.
Val do: La G tia de Seriedad deberd ivalente al 10% del valor total del

alor asegurado: La Garantia de Seriedad deberd ser equivalente al 10% del valor total de CUMPLE 101
presupuesto del proyecto.
Vigencia: La Garantia de Seriedad debera tener una vigencia de cuatro (4) meses contados
a partir de la fecha prevista para el cierre del proceso pero en todo caso deberd
prorrogarse su vigencia cuando la CONTRATANTE resuelva ampliar los plazos previstos para CUMPLE 101
la presentacién de propuestas y/o para la evaluacién y adjudicacién del contrato y/o para la
suscripcion del contrato. La prérroga deberd ser por un plazo igual al de la ampliacién o
Asegurado/Beneficiario: El asegurado/beneficiario es el PATRIMONIO AUTONOMO CUMPLE 101
FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A.
Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad deberd tomarse con el nombre del CUMPLE 101
proponente como figura en el documento de identidad.
8. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO.
El proponente, su representante legal o su apoderado, segun corresponda, no podran
encontrarse reportados en el Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de Activos y
de la Financiacién del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la presentacion de la CUMPLE
propuesta se entendera otorgada la autorizacién para realizar esta verificacion. (Se debe
realizar verificacion con la Vicepresidencia de Crédito y Riesgos).
9. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE.
El miembro del consorcio, persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio
y/o sucursal en Colombia, deberd presentar el certificado de Registro Unico Tributario - CUMPLE 12a14
RUT.
En caso de ser el miembro del consorcio, persona natural o juridica extranjera sin domicilio
y/o sucursal en Colombia, no aplica este requisito para la presentacién de la propuesta, NA
pero si resulta adjudicatario debera inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la ’
Direccién de Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.
10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS
GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES.
En caso de ser el miembro del consorcio persona natural nacional, deberad acreditar el
cump'llm|ento'de esta obllgauov con la pIamIIa[Q comprobanfe de Qago de los aporSes ala CUMPLE 1072 112
seguridad social y aportes parafiscales como minimo del mes inmediatamente anterior a la
fecha prevista para el cierre de la presente convocatoria.
En caso de que el miembro del consorcio, persona natural o juridica nacional no tenga
personal a cargo y por ende no esté obligada a efectuar el pago de aportes parafiscales y de N/A
seguridad social, debera indicar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento.
En caso de que el miembro del consorcio, persona natural y/o juridica extranjera sin
domicilio y/o sucursal en Colombia, debera manifestar bajo la gravedad de juramento que N/A

no esta obligado al pago de los apostes a la seguridad social y parafiscales.




En caso de que el miembro del consorcio sea persona juridica nacional o extranjera con
domicilio y/o sucursal en Colombia, debera acreditar el cumplimiento de esta obligacion de
la siguiente manera:

a) Cuando el proponente no tenga o no esté obligado a contar con Revisor Fiscal, deberd
presentar una certificacion expedida por el Contador Publico y el representante legal.
(Revisar que esté suscrito por ambos)

b) Cuando el proponente de acuerdo con la Ley esté obligado a contar con Revisor Fiscal o
cuando por estatutos asi se dispuso, deberad presentar una certificacion expedida por el
Revisor Fiscal. Esta situacion se verificara mediante el certificado de existencia y
representacion legal.

N/A

La certificacidon de que trata el presente numeral se entenderd expedida bajo la gravedad
de juramento y en la cual se deberd indicar de manera expresa el cumplimiento en el pago
de los aportes de sus empleados a los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y
aportes a las Cajas de Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y
Servicio Nacional de Aprendizaje y CREE, segin corresponda. Dicho documento debera
certificar que a la fecha prevista para el cierre del presente proceso de seleccién, ha
realizado el pago de los aportes correspondientes a la némina dentro de los tltimos seis (6)
meses, contados a partir de la citada fecha, en los cuales se haya causado la obligacién de
efectuar dichos pagos.

CUMPLE

108

11. ABONO DE LA OFERTA.

En virtud de lo previsto en el articulo 20 de la Ley 842 de 2003, si el miembro del consorcio,
persona natural nacional o extranjera sin domicilio en Colombia no posee titulo de las
ramas de la ingenieria afin con el objeto del contrato a ejecutar, la propuesta debera ser
avalada por un Ingeniero Civil o Arquitecto, para lo cual deberd adjuntar copia de su
matricula profesional y copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedido
por el COPNIA dentro de los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre del presente
proceso de seleccion.

N/A

12. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL.

El miembro del consorcio, persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal
en Colombia, deberd allegar certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si
se trata de una sociedad anénima abierta o cerrada. Este requisito sdlo serd exigible para
las sociedades an6nimas.

CUMPLE

113,116

El miembro del consorcio, persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en
Colombia, deberd acreditar este requisito con el documento equivalente en su pais de
origen. El documento equivalente aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de
juramento, situacidn que se entendera prestado con la presentacion de la propuesta.

N/A

13. DOCUMENTO DE CONSTITUCION.

Debera presentar el documento de constitucién del consorcio o unién temporal, en el cual
constara por lo menos:

a. Nombre y domicilio de los constituyentes, acompafiado de la cédula de ciudadania o
cédula de extranjeria, o pasaporte del proponente, de cada uno de los integrantes de la
estructura plural y de su representante legal, segun corresponda de acuerdo con la
normatividad vigente. La contrasefia expedida por la Registraduria Nacional del Servicio
Civil se tendra como documento vélido en defecto de la cédula de ciudadania y cédula de
extranjeria.

termino de duracién del consorcio la ejecucion del proyecto y tres (3) afios mas.

CUMPLE

120a121

b. El objeto del consorcio o unién temporal, el cual deberd ser el mismo del objeto a
contratar.

CUMPLE

120a121

c. La designacion de un representante que deberd estar facultado para actuar en nombre y
representacion del consorcio o unién temporal; igualmente, deberd designarse un suplente
que lo remplace en los casos de ausencia temporal o definitiva.

CUMPLE

120a121

d. Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unién temporal podran
constituir un solo apoderado comun vy, en tal caso, bastard para todos los efectos la
presentacion del poder comun otorgado por todos los integrantes, con los requisitos de
autenticacion, consularizacion y/o apostille y traduccidn exigidos en el Cédigo de Comercio
de Colombia, ademas de los sefialados en estos Términos de Referencia. El poder a que se
refiere este pdrrafo podra otorgarse en el mismo acto de constitucién del Consorcio o
Unidn Temporal.

N/A

e. La manifestacion expresa de que quienes integran el consorcio o unién temporal
responderan solidariamente por el cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones
derivadas de la oferta y del contrato.

CUMPLE

120a121

f. Sefalar los términos y extension de la participacion de cada uno de ellos en la propuesta
y la ejecucién del contrato. En caso de ser necesario ser modificados una vez se haya
suscrito el contrato, requerira autorizacion escrita de la CONTRATANTE.

Cuando en el documento de conformacién del consorcio o de la unién temporal no se
discriminen los términos y extension de la participacion en la propuesta y en su ejecucion
de cada uno de sus integrantes, se entendera que su participacion es en porcentajes
equivalentes. En consecuencia, en caso de sanciones, la CONTRATANTE las aplicara por
igual a todos los integrantes.

CUMPLE

120a121




g. El documento en el que se exprese la voluntad de presentar la oferta en consorcio o
unién temporal debera ir acompafiado de los documentos que acrediten que quienes lo
suscribieron tenian la representacion y capacidad necesarias (certificados de existencia 'y
representacion legal expedidos por la Cdmara de Comercio, actas de Junta Directiva y
poderes. Si el representante legal tiene limitaciones para comprometer o contratar a

s . i ) CUMPLE 1202121
nombre de la persona juridica, debera presentar copia del acta de la Junta de Socios o Junta
Directiva o, en su defecto, certificado del secretario de la Junta, segun el caso, en el que
conste que el representante legal estd facultado para presentar la propuesta y celebrar el
contrato en el evento de ser seleccionado).
h. La indicacion del domicilio de cada uno de los integrantes. CUMPLE 120a121
i. La indicacion del domicilio de la figura asociativa CUMPLE 1202121
Cada proponente, sea que participe en forma individual o constituido como consorcio o
» . CUMPLE 120a121
unién temporal, deberd presentar solamente una oferta.
La propuesta sera considerada como no habil cuando no se presente el documento de
constitucion del consorcio o unién temporal, o cuando habiéndose presentado no cuenta CUMPLE 1203121
con el lleno de los requisitos enunciados en los literales anteriores.
Una vez constituido el consorcio o unién temporal, sus integrantes no podran ceder o
transferir su participacion en el mismo, ni modificar sus integrantes o su participacién en
aquél. En caso de ser necesario la realizacion de algun tipo de modificacién, una vez se haya DE CONFORMIDAD CON LA
suscrito el contrato, requerira autorizacion escrita de la CONTRATANTE. ADENDA No. 1, NO SE
ENCUENTRA HABILITADA LA
PROPUESTA PRESENTADA POR
CONSORCIO MADRID,
CONVOCATORIA No. PAF-EUC-
014-2015, TODA VEZ QUE EN EL
DOCUMENTO CONSORCIAL NO
SE INDICA QUE UNA VEZ
CONSTITUIDO EL CONSORCIO O
UNION TEMPORAL, SUS
INTEGRANTES NO PODRAN
CEDER O TRANSFERIR SU
PARTICIPACION EN EL MISMO,
NO CUMPLE 120a121 NI MODIFICAR SUS
INTEGRANTES O SU
PARTICIPACION EN AQUEL. EN
CASO DE SER NECESARIO LA
REALIZACION DE ALGUN TIPO
DE MODIFICACION UNA VEZ SE
HAYA SUSCRITO EL CONTRATO,
REQUERIRA AUTORIZACION
ESCRITA DE LA CONTRATANTE.
EN ORDEN A LO ANTERIOR EL
OFERENTE DEBERA ADICIONAR
ELLO EN EL DOCUMENTO DE
CONFORMCACION DEL
CONSORCIO.
13. NO PODRAN PRESENTAR PROPUESTA.
Quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e incompatibilidad sefialadas
en la Constitucidn y en Ley, en cumplimiento de lo establecido en los articulos 13y 15 de la VER
Ley 1150 de 2007. Esta situacion se entenderd verificada con el aporte de |a certificacién de CUMPLE ANTECEDENTES
la Procuraduria General de la Nacién y la suscripcidn de la carta de presentacién de la PROCURADURIA
propuesta.
IV. CONFLICTO DE INTERES.
No podran presentar propuesta quienes incurran en los casos de conflicto de interés
establecidos en los términos de referencia. Esta situacion se entendera verificada con la CUMPLE 1,2
suscripcion de la carta de presentacidn de la propuesta.
VERIFICACION POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA.
solidaria

Aseguradora:

No. pdliza de seriedad:

560-45-994000013805

No. de Certificado:

Certificado de Pago 106
Amparo: seriedad de la oferta
Fecha de Expedicion 24/07/2015

Valor total asegurado:

$318,652,320,70

Vigencia:

31-07-2015 a 31-12-2015

Asegurado/Beneficiario:

Patrimonio Autonomo Fideicomiso Asistencia Tecnica Findeter Fiduciaria Bogota S.A

Tomador/Afianzado:

CONSORCIO MADRID

Firma tomador: Sl
Firma aseguradora: S|
Teléfono o pagina web consultada: 6464330
Hora de la llamada: 09:00 a. m.

Persona que atendi6 (en caso de llamada):

Sandra Rincon

Fecha de verificacion:

agosto 11 de 2015

Conclusién (cumple- no cumple):

CUMPLE

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

(Si el proponente esta habilitado juridicamente, todos los campos deben estar diligenciados

con NO)

CAUSAL.

¢ESTA INCURSO? (SI-NO)

OBSERVACIONES.

4. Si dentro del plazo establecido para subsanar la ausencia o falta de requisitos no lo

hiciere.

NO




5. Cuando la propuesta se presente extemporaneamente o en lugar distinto al indicado en

P . NO
los Términos de Referencia.

8. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades o NO
incompatibilidad establecidas por la Constitucion y la Ley.

9. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Union Temporal se encuentre incurso en alguna prohibicién para presentar

propuesta de las establecidas en los presentes Términos de Referencia. NO

10. Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados, que impida la
seleccion objetiva.

NO

12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio, Unidon Temporal o sus representes se encuentre reportado en el Boletin de NO
responsables fiscales, expedido por la Contraloria General de la Republica

13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal sus representes se encuentre reportando en el Boletin NO
expedido por la Procuraduria General de la Nacion.

14. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del

consorcio Unién Temporal o sus representes tenga antecedentes judiciales. NO
15. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del

consorcio Unidon Temporal o sus representes estén reportados en el Sistema de NO
Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacion del Terrorismo —

SARLAFT.

16. En los demas casos establecidos en los Términos de Referencia y la Ley. NO
17. No cumplir el proponente con los requisitos habilitantes JURIDICOS establecidos en los NO
términos de referencia.

23. La falta de capacidad juridica para presentar la propuesta a la fecha de cierre de la NO
presente convocatoria.

26. Cuando la garantia de seriedad de la oferta no se haya constituido en la forma sefialada NO
en las normas que regulan cada instrumento de cobertura.

28. El incumplimiento de los requisitos establecidos para los proponente plurales. NO

NO SE ENCUENTRA HABILITADA LA PROPUESTA PRESENTADA POR CONSORCIO MADRID, CONVOCATORIA No. PAF-EUC-014-2015, TODA VEZ QUE EN EL DOCUMENTO CONSORCIAL NO SE INDICA
QUE UNA VEZ CONSTITUIDO EL CONSORCIO O UNION TEMPORAL, SUS INTEGRANTES NO PODRAN CEDER O TRANSFERIR SU PARTICIPACION EN EL MISMO, NI MODIFICAR SUS INTEGRANTES O SU
PARTICIPACIONEN AQUEL. EN CASO DE SER NECESARIO LA REALIZACION DE ALGUN TIPO DE MODIFICACION UNA VEZ SE HAYA SUSCRITO EL CONTRATO, REQUERIRA AUTORIZACION ESCRITA DE

LA CONTRATANTE. EN ORDEN A LO ANTERIOR EL OFERENTE DEBERA ADICIONAR ELLO EN EL DOCUMENTO DE CONFORMCACION DEL CONSORCIO.

NOMBRE EVALUADOR JURIDICO:

TARJETA PROFESIONAL:

FIRMA:

FECHA:




